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Cudownie uzdrowiona 
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XL Sesja Rady Gminy Łańcut
27 maja 2014 r.

W sesji uczestniczyło 21 radnych. Rada podjęła 6 uchwał. Głównym tematem obrad 
było rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu gminy Łańcut za 2013 r. oraz podjęcie uchwały w spra-
wie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy Łańcut za 2013 r. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Rzeszowie oraz Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łańcut. Absoluto-
rium dla wójta zostało udzielone jednomyślnie.

Ponadto:

1. Rada Gminy zapoznała się z oceną zaso-
bów pomocy społecznej na rok 2013 dla 
Gminy Łańcut oraz ze sprawozdaniem z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Łańcucie za 2013 rok.

2. Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej Gminy Łańcut 
na 2014 r.

3. Dokonano zmian w podziale Gminy 
Łańcut na okręgi wyborcze.

4. Rada podjęła uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na nabycie nieruchomości 
położonej w Handzlówce z przeznacze-
niem na przepompownię wody i roz-
dzielnię energetyczną.

5. Rada udzieliła pełnomocnictwa radcy 

prawnemu do reprezentowania gminy 
przed Wojewódzkim i Naczelnym Są-
dem Administracyjnym w sprawie skar-
gi mieszkańca Głuchowa na uchwałę 
Rady Gminy

6. Rada zapoznała się z informacją wójta o 
międzysesyjnej działalności oraz o reali-
zacji uchwał i wniosków Rady Gminy, 
a także z informacjami Komisji Rady  
Gminy o ich pracy.

Protokoły z sesji i treść uchwał Rady 
Gminy dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Łańcut – www.bip.gmi-
nalancut.pl 

Opr. Marta Pyda

Wybory Sołtysa wsi Rogóżno
W	wyniku	wyborów	uzupełniających	Sołtysem	wsi	Rogóżno	do	końca	kadencji	

2010–2014	został	wybrany	Jan	Kiełb.
W związku z nagłą śmiercią ś.p. Maria-

na Harpuli – Sołtysa Rogóżna, Wójt zarzą-
dził wybory uzupełniające na funkcję Sołty-
sa sołectwa Rogóżno. 

Wybory odbyły się 18 maja 2014 r. na 
Zebraniu Wiejskim. Spośród zgłoszonych 
kandydatów tylko jeden wyraził zgodę na 

kandydowanie. Licznie zgromadzeni miesz-
kańcy Rogożna, w głosowaniu jawnym, 
większością głosów zdecydowali, że Sołty-
sem wsi Rogóżno został - Jan Kiełb. Nowy 
Sołtys będzie współpracował z Radą Sołec-
ką działającą w dotychczasowym składzie.

(iw)

Zapraszamy na

15 JUBILEUSZOWY FESTIWAL 
KWIATÓW

20 lipca 2014 r. 

obok Ośrodka Kultury w Albigowej
pod hasłem:

Wielobarwna Kompozycja 
Jubileuszowa

w programie m. in.
14.00 – msza św. w kościele 

parafialnym,
 15.00 - przejście korowodu kwietnego,
 15.30 - koncerty i występy zespołów 

ludowych
i wiele innych ciekawych atrakcji

Zmiana terminu dostarczania
materiałów do GGŁ

Redakcja „Głosu Gminy Łańcut” informu-
je, że uległy zmianie terminy dostarczania 

materiałów do gazety na następujące:
Nr 4 (81) – do 20 lipca
Nr 5 (82) – do 20 września
Nr 6 (83) – do 20 listopada – pozostaje 
bez zmian
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
do współpracy przy tworzeniu kolejnych 

edycji „Głosu Gminy Łańcut”. 
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Nowe przedszkole dla Kosiny
Rozstrzygnięcie, w sierpniu ubie-

głego roku przetargu na budowę no-
wego przedszkola w Kosinie pozwo-
liło rozpocząć prace przy inwestycji o 
szczególnym znaczeniu dla społeczno-
ści jednej z największych miejscowo-
ści gminy Łańcut. Z końcem roku na 
terenie przy Zespole Szkół w Kosinie 
pojawiła się bryła nowego – oddziało-
wego przedszkola. Jest to budynek jed-
nokondygnacyjny, oparty na kształcie 
wieloboku z dachem wielospadowym, 
dostosowany w swym wyglądzie do ist-
niejących obiektów szkolnych. Przed-
szkole zostało połączone łącznikiem 
ze zlokalizowaną już na działce szkołą, 
zapewniającym komunikację pomię-
dzy obiektami, m.in. umożliwiającym 
korzystanie z kuchni Zespołu Szkół 
dla potrzeb przedszkola. Główne wej-
ście do budynku zostało usytuowane 
od strony północnej tj. od strony drogi 
krajowej Nr 4 (E-40). Budynek pomie-
ści 4 sale przedszkolne z sanitariatami, 
salę wielozadaniową z bezpośrednim 
wyjściem na zewnątrz, jadalnię, szat-
nię, pomieszczenia kuchenne, biurowe, 
socjalne oraz techniczno-gospodarcze. 
Na terenie wewnątrz bryły budynku 
zostanie wybudowany plac zabaw z na-
wierzchnią syntetyczną. Teren wokół 
przedszkola zostanie zagospodarowa-
ny poprzez wykonanie ciągów komu-
nikacyjnych oraz miejsc postojowych o 
nawierzchni z kostki brukowej, a także 
montaż obiektów małej architektury 

do użytkowania najmłodszym mieszkańcom Kosiny 
zaplanowano na czerwiec 2015 r. Znaczne zaawan-
sowanie prac pozwala sądzić, iż termin ten zostanie 
dotrzymany.

Budowa przedszkola jest kolejną inwestycją (po 
budowie: boiska Orlik oraz placu zabaw) podjętą w 
ostatnim czasie przez samorząd gminy na terenie 
przyległym do Zespołu Szkół w Kosinie. Dzięki tym 
wszystkim działaniom udało się stworzyć kompleks 
edukacyjno-rekreacyjny przeznaczony zarówno dla 
dzieci i młodzieży, jak również dla osób dorosłych.

(ławki i kosze na śmieci).
Wartość robót budowlanych zgod-

nie z umową podpisaną z wykonawcą 
– F.H.U.P. „DOMREX” z Korniaktowa 
Południowego wynosi 2.588.335,10 zł. 
Nadzór inwestorski nad prawidłową 
realizacją robót sprawuje Biuro Obsłu-
gi Inwestycyjnej z Przemyśla za kwotę 
36.285,00 zł.

Zakończenie inwestycji i przeka-
zanie nowego obiektu przedszkolnego 

Remont budynku zabytkowego w Kraczkowej

Widok „z lotu ptaka” na teren Zespolu Szkół w Kosinie, w tym budynek nowego przedszkola

W maju br. zakończono realizację „małego pro-
jektu” pn. „Remont budynku zabytkowego zlokalizo-
wanego na działce nr 1552 w miejscowości Kraczko-
wa”, na który pozyskano dofinansowanie z budżetu 
UE w ramach osi Leader Programu Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Celem zrealizowanej operacji było 
zachowanie dziedzictwa kulturowego i 
historycznego wsi Kraczkowa poprzez 
remont i renowację pierwszego muro-
wanego budynku w tej miejscowości 
wbudowanego końcem XIX wieku dla 
potrzeb Szkoły Ludowej.

Przedmiotowa inwestycja obej-
mowała wykonanie remontu:elewacji 
zewnętrznej budynku (odbicie odpa-
dających tynków, uzupełnienie braku-
jących tynków oraz malowanie całości 
elewacji), opaski odbojowej (demontaż 
starej płyty odbojowej oraz wykonanie 
nowej z kostki brukowej), istniejących 
rynien i rur spustowych (naprawa, 

czyszczenie i malowanie), pomiesz-
czeń wewnątrz budynku (wymiana ar-
matury sanitariatu oraz wymiana części 
zniszczonych podłóg wewnętrznych ze 
względu na ich duże zużycie).

Całość zrealizowanych robót po-
zwoliła na odtworzenie i zachowanie 
obiektu wpisanego do gminnej ewiden-
cji zabytków, jednocześnie zabezpie-
czając go przed niszczeniem. W przy-
szłości będzie tu Zagroda Regionalna 
pełniąca funkcję lokalnego muzeum.

Wartość wykonanych robót wynio-
sła 34.817,11 zł. W kwocie tej 65% sta-
nowią środki Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

URZĄD
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Teren rekreacyjny przy „Świętym 
Jeziorze” w Rogóżnie

Dzięki wsparciu finansowemu po-
zyskanemu z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013 
(oś Leader) Stowarzyszenie Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska 
Naturalnego Św. Jeziora w Rogóżnie 
zrealizowało operację pn. „Zagospo-
darowanie terenu rekreacyjnego przy 
„Świętym Jeziorze” w Rogóżnie”. 
Przedsięwzięcie wykorzystujące natu-
ralne walory przyrodnicze zbiornika 
wodnego położonego w południowej 
części Rogóżna obejmowało: 

• utwardzenie kruszywem natural-
nym terenu o szerokości 3 m pro-
wadzącego od drogi gminnej w 
kierunku lustra wody oraz terenu 
pomiędzy zbiornikiem wodnym a 
boiskiem do piłki plażowej,

• wykonanie boiska do piłki plażo-
wej (o wymiarach 8x20 m) wraz 
z montażem siatki na metalowych 
słupkach, 

• wykonanie i montaż ławek na kon-
strukcji betonowej posiadających 
drewniane siedziska (21 sztuk) 

URZĄD

oraz stolików o konstrukcji betonowej (5 sztuk). 
Zagospodarowanie działek przyległych do po-

łożonego w naturalnej niecce terenowej zbiornika 
pozwoliło na utworzenie ogólnodostępnego miejsca 
wypoczynku i rekreacji dla wszystkich chętnych (za-
równo mieszkańców Rogóżna jak i osób odwiedzają-
cych tą miejscowość) dającego możliwość aktywne-
go wypoczynku na świeżym powietrzu. 

Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie 
w wysokości 49.988,08 zł (w formie tzw. refundacji 
poniesionych kosztów) przy całkowitej jego wartości 
wynoszącej 62.485,11 zł. 

Opr. Agnieszka Szpytma, fot. Witosław Rajzer 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Przedszkole w Soninie kończy realizację 
projektu unijnego

Lipiec br. jest ostatnim miesiącem 
realizacji blisko 2-letniego projektu pn. 
„Kochajcie dzieciństwo i sprzyjajcie 
jego zabawom”, na który Przedszkole 
Publiczne w Soninie pozyskało dofi-
nansowanie ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego w ramach 
Poddziałania 9.1.1 Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. Kończąca się 
realizacja projektu jest dobrym czasem 
dla dokonania podsumowania zrealizo-
wanych działań. 

Najważniejszym elementem przed-

sięwzięcia było utworzenie dodatko-
wego, czwartego oddziału przedszkol-
nego tzw. „oddziału unijnego”. Głów-
ne wsparcie w projekcie otrzymały 
dzieci w wieku od 2,5 do 4 lat (2 grupy 
po 25 osób), dla których prowadzono 
10-godzinny oddział przedszkolny. Ze 
środków projektu finansowano koszty 
osobowe związane m.in. z zatrudnie-
niem nauczycieli wychowania przed-
szkolnego oraz personelu obsługi (ze 
względu na wiek dzieci w projekcie 
zatrudniono pomoc wychowawczą i 

woźną oddziałową). Dzieci z „oddziału unijnego” 
aktywnie uczestniczyły w życiu przedszkola biorąc 
udział we wszystkich organizowanych w nim wyda-
rzeniach m.in. Balu Ekologa, Dniu Pluszowego Mi-
sia, Balu Karnawałowym, spotkaniach z policjantem 
czy strażakami. 

Obok zajęć z wychowania przedszkolnego 
uczestnikom projektu zapewniono dodatkowe zaję-
ciach z języka angielskiego umożliwiające najmłod-
szym przedszkolakom pierwszy kontakt z językiem 
obcym, a także lekcje muzyczne będące okazją do za-
poznania się z różnymi instrumentami muzycznymi 
oraz rozwijania ekspresji muzycznej u dzieci. 

Przy realizacji projektu nie zapomniano również 
o wszystkich przedszkolakach uczęszczających do 
przedszkola w Soninie, dla których zorganizowano 
grupowe zajęcia logorytmiczne. Ponadto dzieciom z 
zaburzeniami mowy zaproponowano indywidualne 
zajęcia logopedyczne.

Dla uatrakcyjnienia realizowanych w projekcie 
zajęć zakupiono pomoce dydaktyczne m.in. plac 
zabaw, huśtawki, zestawy piknikowe, instrumenty 
muzyczne, pomoce do zajęć logopedycznych, laptop, 
rzutnik czy tablicę multimedialną. Po zakończeniu 
projektu pomoce pozostaną w przedszkolu służąc ko-
lejnym pokoleniom najmłodszych Soninian.

Na zakończenie każdego roku szkolnego zorgani-
zowano piknik dla uczestników projektu umożliwia-
jący pokazanie działalności przedszkola oraz promo-
cję pozyskanego wsparcia unijnego.

Całkowita wartość projektu wynosi 474.932,98 
zł, w kwocie tej 85% stanowią środki pochodzące z 
budżetu Unii Europejskiej.

Agnieszka Szpytma, fot. Ewa Plesnar

Przedszkolaki z grupy unijnej 2013/2014
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Wybory do Parlamentu 
Europejskiego
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25 maja br. odbyły się wybory do 
Parlamentu Europejskiego. Tym razem 
głosowaliśmy w 13 obwodach (dwa 
nowoutworzone w Albigowej i Soni-
nie). Wybory do Parlamentu Europej-
skiego nie cieszą się dużym zaintere-
sowaniem wyborców, jednak Gmina 
Łańcut osiągnęła frekwencję (27,10%) 
powyżej średniej krajowej (23,82%) i 
średniej województwa podkarpackiego 
(23,99%). Najwięcej głosów otrzymał 
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie-
dliwość. Do Parlamentu Europejskie-
go wybranych zostało trzech posłów 
z okręgu Nr 9 – Rzeszów: Tomasz 
Poręba (PiS), Stanisław Ożóg (PiS) i 
Elżbieta Łukacijewska (PO). Szczegó-
łowe wyniki wyborów znaleźć można 
na stronie internetowej: www.pkw.

gov.pl w zakładce Wybory i referenda. 
Podsumowanie wyników głosowania 
w Gminie Łańcut obrazuje tabela. (iw)

fot. Kinga Cyran

Gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

w 2014 r.
Przypomnienie dla mieszkańców Gminy Łańcut 

dotyczące zasad funkcjonowania systemu.
1. Opłata za odbiór odpadów wno-

szona jest do Gminy i jest obo-
wiązkiem ustawowym. Termin 
wnoszenia opłat upływa z dniem 
25 każdego miesiąca. Opłata jest 
miesięczna, ale istnieje możliwość 
jej uiszczenia za kilka miesięcy z 
góry. Każdy, kto złożył deklarację 
otrzymał indywidualne subkonto 
do wpłat. Naliczona przez miesz-
kańca opłata, bez wezwania ze 
strony Urzędu Gminy Łańcut (nie 
jest wystawiana faktura VAT), po-
winna zostać wpłacona na indywi-
dualne subkonto na jeden z kilku 
niżej podanych sposobów:

•	 W kasie Urzędu Gminy Łańcut, ul. 
Mickiewicza 2a, 37-100 Łańcut, od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7:00 do 14:00,

•	 Przelewem elektronicznym,
•	 W placówkach Banku Spółdziel-

czego na terenie Gminy Łańcut 
(dodatkowa opłata od wpłat gotów-
kowych wynosić będzie 1,50 zł),

•	 W innych placówkach bankowych 
lub pocztowych za dodatkową 
opłatą zgodną z cennikiem danej 
placówki. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Gminie 
Łańcut od właścicieli nierucho-
mości zamieszkałych, na dzień 1 
stycznia 2014 roku wynosi: 
- 4, 00 zł brutto od osoby zamiesz-
kującej na nieruchomości w przy-
padku gdy odpady są zbierane w 
sposób selektywny,
- 9, 00 zł brutto od osoby zamiesz-
kującej na nieruchomości w przy-
padku gdy odpady nie są zbierane 
w sposób selektywny.
W przypadku nie wpłacania w 

przewidzianych terminach kwot wyni-
kających z deklaracji lub wpłacenia 
kwot w niepełnej wysokości, złożona 
deklaracja stanowi podstawę do wysta-
wienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t.j. Dz.U z 2012 r., 
poz.1015 ze zm.).
3. W przypadku zmiany danych będą-

cych podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub okre-
ślonej w deklaracji ilości odpa-
dów komunalnych powstających 
na danej nieruchomości właściciel 
nieruchomości jest obowiązany 
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złożyć nową deklarację w terminie 14 
dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w zmienionej wysokości uisz-
cza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. Zmiany wymagające złożenia 
nowej deklaracji to między innymi: 
ilość osób zamieszkująca nierucho-
mość, sposób gromadzenia odpadów 
czy zmiana właściciela nieruchomo-
ści. Zmiany może dokonać osoba, która 
złożyła pierwszą deklarację.

4. Wszystkie kody kreskowe, które otrzy-
mali Państwo w 2013 roku, a nie zostały 
dotychczas użyte, są do wykorzystania 

również w roku 2014 i w latach kolej-
nych. 
Ci z Państwa, którzy posiadają kubły na 
odpady komunalne (zmieszane) mogą 
na swój kubeł nakleić jeden kod kresko-
wy (niebieski) i wykorzystać go wielo-
krotnie, aż do momentu, kiedy nie ule-
gnie on zniszczeniu np. ze względu na 
warunki atmosferyczne. Od 2014 roku 
kody niebieskie na odpady zmieszane 
mogą być skanowane wielokrotnie, nie 
więcej jednak niż 12 razy w roku.

5. Harmonogram odbioru opadów na rok 
2014 można odebrać w Urzędzie Gminy 
Łańcut ul. Mickiewicza 2a, pokój nr 17 

w godzinach od 7:00 do 15:00. Harmo-
nogram dostępny jest również na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy Łańcut, 
www.gminalancut.pl w zakładce Aktu-
alności oraz u sołtysów poszczególnych 
sołectw na terenie Gminy Łańcut w go-
dzinach dyżurowania. 
Wszelkie wątpliwości związane z go-

spodarowaniem odpadami komunalnymi 
w Gminie Łańcut można zgłaszać pod nu-
merem telefonu (17) 225-22-64, 225-22-65 
lub osobiście w Urzędzie Gminy Łańcut, ul. 
Mickiewicza 2a, 37-100 Łańcut.

Magdalena Nowak

50 lat minęło…
30 kwietnia 2014 r. w Urzędzie Gminy Łańcut 

odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”.

Medale te mogą otrzymać małżonkowie, któ-
rzy przeżyli wspólnie co najmniej 50 lat. Tym ra-
zem wręczone zostały one 10 parom małżeńskim z 
gminy Łańcut. Ceremonii dokonał wójt wspólnie 
z przewodniczącym Rady Gminy oraz sołtysami. 
Mieliśmy zaszczyt gościć następujących Jubilatów:
z Albigowej:
Państwo Czarnota Janina i Stanisław
Państwo Drewniak Maria i Jan
Państwo Falger Alfreda i Tadeusz
Państwo Filar Jadwiga i Władysław
Państwo Słyżyk Maria i Stanisław
Państwo Trojniar Stanisława i Tadeusz
z Kraczkowej:
Państwo Kunysz Maria i Stanisław
Państwo Kwolek Helena i Jan
z Soniny:
Państwo Pasternak Maria i Zdzisław
z Wysokiej:
Państwo Blajer i Zofia i Jan

Jezus trial
wędrując śladami Jezusa

Podczas świąt Bożego Narodzenia, 
zastanawiałem się jak wykorzystać 
czas zbliżających się ferii. Zrodził się 
wtedy pomysł na wędrówkę śladami 
Jezusa w Ziemi Świętej. Znaleźli się 
też chętni na pielgrzymowanie.

Następnie szybka decyzja i kupi-
łem bilety do Tel Avivu.

Spotkaliśmy się, nasza trójka: 
Agnieszka, Mateusz i ja, 22 stycznia na 
lotnisku w Warszawie. W Izraelu wylą-
dowaliśmy koło 4 rano. 

Jesteśmy na miejscu. Spokojnie 
przechodzimy kontrolę i kupujemy tu-
tejszą walutę czyli nowy izraelski szek-
el. Oczywiście nie rozumiemy znaków 
arabskich, umieszczonych na tabli-
cach, ale na szczęście, gdzieniegdzie 
dodatkowo są informacje w języku an-
gielskim. Pierwszym możliwym pocią-
giem jedziemy bezpośrednio z lotniska 
Ben Gurion do Hajfy, gdzie zmieniamy 
środek lokomocji. Po krótkim spacerze 
po Hajfie, wsiadamy do autobusu do 
Nazaretu.

W mieście jest ciasno i wszyscy na 
siebie trąbią. Dodatkowo na jednym 
skrzyżowaniu wjechał w nasz autobus 
samochód osobowy, po czym spokoj-
nie odjechał.

Spędzamy cały dzień w Nazarecie, 

zaczynając od bazyliki Zwiastowania 
Pańskiego. W kościele znajduje się 
mała grota, w której według tradycji, 
anioł objawił się Maryi. Oczyma wy-
obraźni widzę scenę sprzed 2 tysięcy 
lat i cieszę się że udało nam się tu do-
trzeć. Kilkadziesiąt metrów dalej znaj-
duje się kościół św. Józefa, który został 
zbudowany na miejscu, gdzie Józef 
miał swój warsztat ciesielski. Odwie-
dzamy też informację turystyczną, w 
której zaopatrujemy się w potrzebne 
mapy i informacje oraz spotykamy pra-
cujące tutaj polskie siostry. Wieczorem 
w mieście protestują muzułmanie, któ-
rych przedstawiciel przegrał wybory.

Nazajutrz wstajemy godzinę póź-
niej niż zamierzaliśmy, bo zapomnie-
liśmy przestawić zegarki na tutejszy 
czas. Rozpoczynamy naszą wędrówkę 
szlakiem Jesus Trail, który prowadzi z 
Nazaretu nad Jezioro Galilejskie. Pięk-
na pogoda i zapach wiosny, mimo, że 
w Polsce akurat spadł śnieg i jest minus 
10 stopni. Z miasta wychodzimy cały 
czas w górę po schodach, których jest 
około 400. Po opuszczeniu miasta, po 
raz pierwszy gubimy szlak, przez co 
nadrabiamy kilka kilometrów.

cd. na str. 8

Wszystkim odznaczonym Parom serdecznie 
gratulujemy i życzymy wielu dalszych wspólnie 
przeżytych lat w zdrowiu, miłości i serdecznej, ro-
dzinnej atmosferze.

Olga Chomicka, fot. Kinga Cyran
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Przechodzimy w pobliżu ruin starożyt-
nego miasta Seforis i zachwycamy się tu-
tejszym krajobrazem. Ziemia jest trudna do 
uprawy, bo wszędzie wychodzą z niej ka-
mienie. Przy drodze oglądamy drzewa oliw-
kowe i trzymetrowej wysokości kaktusy. Po 
kilku następnych kilometrach wchodzimy 
do Kany Galilejskiej. Kościół Pierwszego 
Cudu rozpoznajemy po dwóch charakte-
rystycznych wieżach. Po kilku minutach 
słyszymy intrygujące hałasy. Przyszliśmy 
w odpowiednim czasie, bo właśnie w Kanie 
odbywa się wesele. Na dziedziniec przed 
kościołem wchodzą rozśpiewani i tańczą-
cy w rytm bębnów  weselnicy. Cieszą się 
niesamowicie i aż żałuję, że nie możemy 
z nimi zostać. Na wieczór dochodzimy do 
miejscowości Ilaniya, gdzie śpimy w go-
spodarstwie agroturystycznym.

Następnego dnia wędrujemy najpierw 
wzdłuż autostrady, następnie przez piękną 
okolicę aż na wzgórza Hattin, gdzie Sala-
dyn w roku 1187, rozgromił w bitwie krzy-
żowców. Ze wzgórza rozpościera się piękny 
widok na klify Arbel. Schodzimy na prze-
łaj, a nasza trasa kończy się skarpą i drutem 
kolczastym. Musimy szukać innej drogi.

Podchodzimy na górę Arbel, z której 
pięknie widać Jezioro Galilejskie, wzgórza 
Golan i górę Hermon. Znajduje się tam je-
den z ładniejszych w Izraelu parków naro-
dowych.

W zboczach góry Arbel znajdują się 
jaskinie, które stanowiły kryjówki dla Ży-
dów walczących z Grekami i Rzymianami. 
Jest tam również jedyna znana synagoga na 
świecie, w której Arka nie jest zwrócona 
twarzą do Jerozolimy.

Z góry Arbel schodzimy do miejscowo-
ści Migdal, skąd pochodziła Maria Mag-
dalena. W okolicznych sadach znajdujemy 
kilka niezebranych grejpfrutów, którymi się 
raczymy. Smakują zdecydowanie lepiej niż 
te, które można kupić w naszych sklepach. 
Na koniec dnia docieramy do zamkniętego 
hostelu. Zapada zmrok, a my ciągle po-
szukujemy noclegu. Pomaga nam strażnik 
przyrody, który podwozi nas do Almagor. 
Zwieńczeniem dnia jest sok wyciskany ze 
świeżych pomarańczy. Mniam.

Rano schodzimy nad Jezioro Galilej-
skie, do Kafarnaum, gdzie znajduje się dom 
świętego Piotra i synagoga. Wzdłuż Jeziora 
Galilejskiego, wiedzie ścieżka, przy której 
można spotkać ciekawe zwierzęta - góral-
ki. Występują one trzykrotnie na kartach 
Pisma Świętego. Kilka kilometrów dalej, 
w miejscowości Tabga znajduje się kościół 
rozmnożenia chleba i ryb, oraz kościół pry-
matu św. Piotra. Tam spotykamy kilka grup 
z Polski. Do jednej z nich przyłączamy się 
na mszę świętą. Wspinamy się też na górę 
błogosławieństw, gdzie mamy przymusowy 
postój, bo teren zamknięty jest od godziny 

12 do 14.
Świat jest mały. Spotykamy tam naszą 

koleżankę z Polski. Z grupami, które tam 
poznaliśmy, będziemy się jeszcze spotykać 
kilkukrotnie w Ziemi  Świętej.

Noclegi i jedzenie jest zdecydowanie 
droższe niż w Polsce. Natomiast taksówką, 
jeśli trochę się potargujemy, możemy poje-
chać w cenie biletu autobusowego. Będąc 
tam przez kilka dni, targowanie wchodzi w 
krew i sprawia przyjemność.

Wędrując przez arabskie wioski do-
świadczamy życzliwości ich mieszkań-
ców. Kiedy pytamy o drogę, nie puszczą 
nas dopóki nie pomogą. Jeden zatrzymany 
kierowca, mimo że prawie nie mówił po 
angielsku, kazał nam chwilę zaczekać, od-
wiózł rodzinę i wrócił po nas, by szukać 
wspólnie noclegu. W końcu się udało. Ro-
bimy jajecznicę, a przy okazji dostajemy 
jakieś tutejsze przysmaki. Dzień kończy się 
niemiłą niespodzianką. Mam rozbity obiek-
tyw w aparacie. Na szczęście filtr ochronił 
trochę obiektyw.

Następny dzień przywitał nas deszczem. 
W jego strugach wspinamy się na górę Ta-
bor, a pielgrzymi śmigają koło nas busami. 
Tutaj ponoć, rozpoczęła się biblijna bitwa z 
Kananejczykami i tutaj przemienił się Jezus 
w obecności uczniów. Spotykamy wcze-
śniej poznane grupy z Polski. Przemoknięci 
szybko marzniemy, a kierowcy busów nie 
chcą nas zabrać. Na szczęście sympatyczna 
grupa z Włoch wyświadcza nam przysługę. 
Czekają na nas na dole i następnie podwożą 
do Nazaretu. Tam przebieramy się w suche 
ciuchy, a siostry Nazaretanki rozgrzewają 
ciepłą herbatą. Stamtąd jedziemy do Jero-
zolimy. Na dworcach widać sporo młodych 
ludzi z bronią na ramieniu. Do Jerozolimy 
docieramy o zmroku. Pogoda się poprawia. 

Śpimy w obrębie murów starego miasta. 
Można powiedzieć, że pośród straganów, 
bo tam ukryte jest wejście do hostelu.

Następnego ranka jedziemy do Betle-
jem. Mamy sporo szczęścia, bo nie ma jesz-

cze ludzi, a w samej grocie właśnie zaczy-
na się msza (w języku włoskim), w której 
uczestniczymy. W mieście robimy też zaku-
py. Ceny tutaj są dużo niższe niż w Jero-
zolimie. Z jedną z grup pielgrzymkowych 
udajemy się na pole pasterzy, gdzie objawił 
się anioł. Za czasów Jezusa, Betlejem było 
miejscem, skąd dostarczano zwierząt na 
ofiary do Świątyni Jerozolimskiej. Symbo-
licznie, Jezus,  który przelał swoją krew na  
Golgocie też pochodził z Betlejem.

Wyjeżdżając z miasteczka zostajemy 
poddani kontroli paszportowej. Wszyscy 
wysiadają z autobusu, a w środku zostają 
tylko turyści. Mężczyźni z bronią spraw-
dzają dokumenty. Po kontroli, udajemy się 
w kierunku miasta.

W Jerozolimie można zapisać się na 
nocne czuwanie do bazyliki grobu. Nam się 
udaje. Drzwi zamykają się o godzinie 19, a 
wyjść można dopiero o 23. W bazylice zo-
staje nas około 10 osób. Mamy niesamowi-
tą możliwość czuwania w grobie Pańskim 
przez blisko godzinę, gdzie normalnie przy-
chodząc tam w dzień, można zostać tylko 
kilka sekund i wchodzą następni pielgrzy-
mi. Myślę, że każdy chrześcijanin powi-
nien raz w życiu odwiedzić to miejsce. Tu 
umierał i został pochowany Jezus. Święte 
miejsce.

W świątyni, do której prawa ma kilka 
wyznań, obowiązuje status quo, który do-
prowadza do śmiesznych sytuacji. Jako 
że nie można było dojść do porozumie-
nia, kto będzie zamykał i otwierał drzwi 
do bazyliki, robi to rodzina muzułmańska. 
Przykładów braku porozumienia jest nie-
stety więcej. Smutne jest to, że ludzie nie 
potrafią znaleźć wspólnego języka, a szcze-
gólnie w takim miejscu. Po godzinie 23 
wychodzimy z bazyliki i wracamy przez 
ciche już uliczki. Niestety pokoje wielooso-
bowe w hostelach do cichych nie należą, 
szczególnie, kiedy zbierze się kilka chrapią-
cych osób.

Następnego dnia jedziemy nad Morze 

Jezus trial - wędrując 
śladami Jezusa
cd. ze str. 7

Mozaiki w Tabogha,, gdzie miało miejsce rozmnożenie chleba i ryb
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Martwe. Autobusem dojeżdżamy do Ein 
Gedi, gdzie położony jest park narodowy. 
Okolica jest pustynna, a w samym parku 
znajduję się oaza i liczne wodospady. Szlak 
miejscami jest wąski i prowadzi nad urwi-
skiem. Mamy pecha, bo w naszym kierunku 
idzie spora grupa ludzi. Jak się okazuje jest 
to cała szkoła (300 dzieci). Czekamy około 
godziny, aż przejdą. Ale widok rekompen-
suje wszystko. Po przejściu jednej z tras w 
parku, schodzimy nad morze.

Wrażenie kąpieli w Morzu Martwym 
jest niesamowite i daje dużo frajdy. Tym 
bardziej, że w Polsce zima. Niestety plaża 
jest kamienista i nie daje możliwości wy-
godnego wypoczynku. 

Wracając znad morza, czekamy na au-
tobus. Po jakimś czasie podjeżdża taksówka 
i po wynegocjowaniu ceny wsiadamy do 
środka. Kierowca wiezie nas około pół kilo-
metra i każe wysiadać, bo stwierdza, że dziś 
dla niego to nie jest dobry biznes. Zdziwieni 
wysiadamy. Dobrze, że za niedługą chwilę 
jedzie autobus.

Kolejnego dnia wyruszamy w stronę 
wzgórza świątynnego na teren, którego nie-
stety w piątek nie można wejść. Jednak wę-
drując dalej, spotykamy polską grupę roz-
poczynającą drogę krzyżową. Dołączamy 
się do nich i przeżywamy tajemnice męki 
Chrystusa idąc po zatłoczonych ulicach 
Jerozolimy i mając świadomość, że podob-
nie mogło wyglądać to 2 tysiące lat temu. 
Ludzie przyglądają się nam, niektórzy się 
śmieją.

Tego dnia jedziemy też do Yad Vashem 
(Instytut Pamięci Męczenników i Bohate-
rów Holocaustu). Ludzie, którzy ratowali 

Żydów z narażeniem własnego życia, mogą 
tu otrzymać odznaczenie „Sprawiedliwy 
wśród narodów świata” i zasadzić w ogro-
dzie drzewo. Na 20 tysięcy odznaczeń, oko-
ło 6 tysięcy jest przyznanych Polakom. Z 
Instytutu podjeżdżamy do Ein Karem, gdzie 
Maryja odwiedziła świętą Elżbietę i gdzie 
narodził się Jan Chrzciciel. 

Podczas powrotu popełniamy jednak 
strategiczny błąd, nie sprawdzając godziny. 
Słońce zachodzi, zaczyna się szabat, my 
jesteśmy na drugim końcu miasta, a ostatni 
tramwaj właśnie odjechał. Kilka kilome-
trów jedziemy powrotnym autobusem, a da-
lej na nogach. Tego samego wieczora wraz 
ze świętującymi Żydami idziemy pod Ścia-
nę Płaczu. Mężczyźni, żeby podejść pod 
ścianę muszą mieć nakrycie głowy, więc 
zakładamy jarmułki.

Ostatni dzień naszej pielgrzymki zaczy-
namy od mszy świętej w pobliżu wieczer-
nika. Dalej, wędrujemy doliną Cedronu do 
Ogrodu Oliwnego. Wrażenie robią potężne 
i stare drzewa oliwkowe, które mogą mieć 
około 2000 lat. Na najbliższym wzniesie-
niu można podziwiać najbardziej charak-
terystyczny widok na Jerozolimę. Stamtąd 
wracamy do miasta, by jeszcze raz przeżyć 
drogę krzyżową i pobyć chwilę w Bazylice 
Grobu.

W naszym hostelu poznaliśmy Chińczy-
ka o imieniu Roger. Opowiada nam o sytu-
acji w jego kraju. Widzimy, jak cieszy się 
widząc dzieci. W Chinach państwo zakazu-
je mieć więcej niż jedno dziecko, zmuszając 
matki do aborcji.

Teraz razem z nim opuszczamy Jero-
zolimę. Piękne miasto, z klimatem, który 

ciężko opisać. Wszyscy mamy nadzieję, że 
kiedyś tu wrócimy. 

Targujemy się z taksówkarzem, czym 
wzbudzamy spore zainteresowanie wśród 
ludzi. Dostajemy dobrą cenę i już za chwi-
lę jedziemy na lotnisko, na którym musimy 
czekać kilka godzin do naszego samolotu.

Czeka nas osławiona kontrola lotnicza. 
Już podczas oczekiwania przychodzą do 
nas strażnicy, sprawdzają nam dokumenty 
i przepytują co robimy. Akurat spisujemy 
notatki, a oni chcą wiedzieć dokładnie, co 
piszemy.

Podczas naszej odprawy zostaję chy-
ba wyznaczony do szczegółowej kontroli, 
bo celniczka przez pół godziny grzebie w 
moim plecaku i otwiera każdą mapę i prze-
wodnik. Na koniec woła jeszcze kolejnego 
człowieka, który zadaje następne pytania. 
Na przyszłość chyba jednak trzeba będzie 
zgolić brodę...

Odprawa zajmuje nam około 2 godzin, a 
po locie lądujemy w zachmurzonej i zaśnie-
żonej Polsce.

W kaplicy na Okęciu przeżywamy mszę 
świętą i cóż za zbieg okoliczności, bo aku-
rat jest tam grupa wracająca z Ziemi Świę-
tej i jadąca do Rzeszowa. Zgadzają się nas 
zabrać ze sobą.

Jeszcze jedno. Na lotnisku ktoś zosta-
wia bombonierkę. Dobrze, że to nie Tel 
Aviv, bo pewnie skończyłoby się to alar-
mem bombowym.

Cóż, teraz zupełnie inaczej słucha się 
Ewangelii. Kiedy słyszę, że Jezus wędrował 
do Kafarnaum, przed oczami widzę tamte 
miejsca.

tekst i fot. Marcin Gwizdak

Pielgrzymując na kanonizację
Na kanonizację dwóch papieży Jana 

Pawła II i Jana XXIII wyruszyliśmy auto-
karem w piątek 25 kwietnia 2014 r. o godz. 
23.00 wraz z grupą pielgrzymów z okolic 
Łańcuta, pod duchowym przewodnictwem 
ks. proboszcza Mieczysława Biziora z 
Kraczkowej.

Do Rzymu dojechaliśmy w niedzielę o 
1.00 w nocy. Na główną ulicę prowadzącą 
do Bazyliki św. Piotra dotarliśmy pieszo go-
dzinę później.

Stojąc w oczekiwaniu przed zamkniętą 
bramą, cieszyłam się niezmiernie z możli-
wości przebywania z tyloma wiernymi piel-
grzymami  z całego świata, których połączył 
wspólny cel – zaliczenie w poczet świętych 
papieży Jana Pawła II i Jana XXIII. W po-
wietrzu „czuć było” jedność i radość wy-
pływającą z głębi  ludzkich serc. Słysząc i 
włączając się we wspólny śpiew, modląc się 
i widząc tyle flag powiewających na wietrze 
- przeżywaliśmy wzruszające chwile.

Tuż po świcie, po otwarciu bramy wa-
tykańskiej zaczęła się prawdziwa walka 
o przetrwanie, gdyż niezmierzone tłumy i 
chęć dostania się jak najbliżej ołtarza potę-

gowały wrażenie chaosu. Jednak pragnienie 
uczestniczenia w tym niezwykłym wyda-
rzeniu dodawało mi otuchy i siły. Okrzyki 
radości wiernych, śpiew w różnych języ-
kach świata, dźwięki gitar i bębenków po-
tęgowały uczucie wzruszenia i miły nastrój 
– szczęście, że jestem tu i teraz.

Nigdy wcześniej czegoś takiego nie 
przeżyłam i dlatego to doświadczenie było 

wielkie i jedyne w swoim rodzaju. Mimo 
niewygody, niewyspania, zmęczenia i stra-
chu, bo niewiadomo jak i kiedy pozostały-
śmy (w trójkę) odłączone od grupy, udział 
w tej uroczystości był wielkim wydarze-
niem. Pielgrzymka ta była pogłębieniem 
wiary, zjednoczeniem się z pielgrzymami 
całego świata, nowym doświadczeniem.

Lidia Pelc, fot. archiwum
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Cudownie uzdrowiona 
Kostarykanka 
w Kraczkowej

31 maja 2014 r. parafię Kraczkowa 
odwiedziła cudownie uzdrowiona za 
przyczyną Jana Pawła II Kostarykanka 
Floribeth Mora Diaz. Wraz z mężem i 
dwoma synami od miesiąca przebywa 
w Polsce. Właśnie dzień 31 maja wy-
brała na spotkanie w naszej parafii z 
krzyżem świętego Jana Pawła II.

Rodzinie w pielgrzymce towarzy-
szy ks. Franciszek – misjonarz werbi-
sta pracujący w Kostaryce. W kościele 
goście  zostali  przywitani gromkimi 
brawami, co oznaczało, że są  bardzo 
mile widziani. Pani Floribeth  Mora 
Diaz odmówiła litanię do Matki Bożej 
we własnym języku, a wierni zgroma-
dzeni odpowiadali po polsku „módl się 

za nami”.
Tłumaczem był ojciec Franciszek, 

który komentował składane przez p. 
Floribeth świadectwo cudownego 
uzdrowienia z tętniaka mózgu. Później 
p. Floribeth odpowiadała na pytania 
zadawane przez parafian. Na zakończe-
nie spotkania serdecznie podziękowała 
za wiarę i obecność. Dzieci wręczyły 
gościowi kwiaty, które złożyła przed 
ołtarzem świętego Jana Pawła II. Licz-
nie zebrani wierni na stojąco pożegnali 
gości oklaskami. Byli zaszczyceni, że 
mogli naocznie widzieć i rozmawiać 
z cudownie uzdrowioną  za przyczyną 
„naszego” świętego Jana Pawła II.

Barbara Michna 

Minister 
Rolnictwa Marek 

Sawicki 
w Kraczkowej

30 kwietnia br. minister rolnictwa Marek Sawic-
ki gościł na terenie województwa podkarpackiego 
i spotkał się w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w 
Boguchwale z grupą rolników i producentów wę-
dlin oraz przedstawicielami wojewódzkich insty-
tucji rolniczych. Omawiane były aktualne proble-
my polskiego rolnictwa w kontekście zwiększania 
eksportu żywności oraz działań podejmowanych 
na rzecz zniesienia embarga na eksport produktów 
zwierzęcych, warzyw i owoców nałożonego na pol-
ską żywność przez Rosję i Ukrainę. Marek Sawicki 
poinformował, że po objęciu Ministerstwa Rolnictwa 
rozpoczął  wstępne rozmowy na ten temat z odpo-
wiednimi ministrami tych państw. Minister odwiedził 
również Mielec i Jarosław, a na zakończenie swojej 
wizyty na Podkarpaciu spotkał się z przedstawicie-
lami samorządu Gminy Łańcut na kolacji u Anny i 
Jana Bartmanów w Kraczkowej. W spotkaniu uczest-
niczyli Stanisław Bartman – prezes Podkarpackiej 
Izby Rolniczej, szefowie niektórych wojewódzkich 
instytucji rolnictwa, a także Leszek Bar – powiatowy 
lekarz weterynarii, wójt Zbigniew Łoza, przewodni-
czący Rady Gminy Roman Skomra oraz Kazimierz 
Bem – sołtys wsi Kraczkowa. Minister Marek Sa-
wicki podzielił się swoimi spostrzeżeniami z pobytu 
na Podkarpaciu, a także wysłuchał problemów jakie 
nurtują samorządowców Gminy Łańcut, tak w zakre-
sie rolnictwa, jak i  budownictwa mieszkaniowego 
oraz rozwoju przedsiębiorstw i usług na terenach dzi-
siaj objętym zakazem budowy ze względu na wysoką 
bonitację gleb.

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, a mini-
ster dał się poznać jako bardzo sympatyczny dysku-

tant, znający problemy współczesnej wsi polskiej. 
(iw)

Obchody Święta 3-go 
Maja w Soninie

Kolejny już raz odbyły się obcho-
dy Święta Konstytucji 3 – go Maja w 
Soninie. Uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w kościele parafialnym, ce-
lebrowaną przez proboszcza sonińskiej 
parafii ks. Henryka Pszonę, który w 
swojej homilii nawiązał do podwójne-
go święta jakim jest 3 Maja – święto 
Matki Bożej Królowej Polski i roczni-
ca uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, 
pierwszej w Europie demokratycznej 
konstytucji Polskiego Narodu. W cza-
sie mszy św. grała orkiestra dęta dzia-
łająca przy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Soninie pod dyrekcją Tomasza 
Sondaja. Po zakończeniu mszy św. 
miał nastąpić przemarsz uczestników 
pod obelisk w centrum wsi i złożenie 
kwiatów, jednak deszczowa pogoda 
pokrzyżowała plany. Dalsze uroczysto-
ści odbyły się również w kościele.

Wprowadzenia do uroczystości do-
konał mgr Wacław Kotwica, nauczy-
ciel Zespołu Szkół, a młodzież szkolna 
przedstawiła część artystyczną, składa-
jąca się z pieśni i wierszy patriotycz-
nych. W dalszej części uroczystości 
wystąpił zespół „Animator” działający 
przy Centrum Kultury w składzie: Mał-
gorzta Hadław, Agnieszka Rejman, Jan 
Baran, Zdzisław Głuszek, Aleksander 
Szul oraz Andrzej Sierżęga – akompa-
niament. Był to patriotyczny montaż 
słowno – muzyczny. Po zakończeniu 
części artystycznej uczestnicy mimo 
bardzo złej pogody przemaszerowali 
pod obelisk, gdzie przy wciągniętej fla-

dze na maszt złożone zostały wiązanki 
kwiatów przez: dzieci z przedszkola, 
młodzież z Zespołu Szkół, przedsta-
wicieli społeczeństwa Soniny: Janinę 
Czepiela – prezes Klubu Seniora, Bo-
gusława Morycza – przewodniczącego 
Rady Sołeckiej, Tadeusza Kaszycę – 
prezesa OSP i Jana Cwynara – prezesa 
Stowarzyszenia Sonina, kwiaty złożyli 
także wójt Zbigniew Łoza i przewod-
niczący Rady Gminy Roman Skomra.

(iw), fot. Ewa Plesnar
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Zjazd motocyklistów 
w Kraczkowej

11 maja 2014 r. już po raz drugi w 
Kraczkowej odbył się zjazd motocykli-
stów z całego Podkarpacia. Motocykli-
ści przyjechali przed godziną 11.00, by 
uczestniczyć w niedzielnej mszy świę-
tej, którą w ich intencji odprawił ks. 
Roman. Po mszy nastąpiło ucałowanie 
krzyż świętego Jana Pawła II. 

Pięknie lśniące maszyny w liczbie 
ok. 70 ustawione były wokół kościoła. 

Każdy mógł pooglądać różnego 
rodzaju motory i nawet na nich usiąść. 

Dla gości była też tradycyjna  gro-
chówka z kuchni polowej, przygotowa-
na przez KGW. Motocykliści serdecz-

nie podziękowali za miłe przyjęcie, 
dali sygnał klaksonami i odjechali, by 
powrócić w przyszłym roku.

Barbara Michna, fot. archiwum

Wystawa prac Zdzisława 
Pękalskiego w Kraczkowej
bieszczadzkiego artysty, malarza, rzeźbiarza, 

grafika i poety

Dzień Matki
Uroczystość „Dnia Matki” wspaniale wpisuje się 

w klimat majowych dni. Święto obchodzone jest w 
ponad 40 krajach na świecie. W Polsce „Dzień Matki” 
obchodzimy od 1914 r. Koła Gospodyń Wiejskich od 
lat pielęgnują to ważne święto. W tym roku „Powia-
towy Dzień Matki” odbył się 21 maja w Brzózie Stad-
nickiej. Gości powitała dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Żołyni Magdalena Kątnik-Kowalska. W 
uroczystości uczestniczyli: Mieczysław Bochenek – 
prezes i Stefania Michałek – wiceprezes Wojewódz-
kiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych w 
Rzeszowie, Andrzej Benedyk – wójt gminy Żołynia, 
Anna Golba – przewodnicząca Rady Powiatowej 
KGW, Józef Fus z Podkarpackiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego, radni gminy, dyrektor zespołu szkół 
i sołtys oraz przedstawicielki KGW z terenu powiatu. 
„Jedynie serce matki uczuciem zawsze tchnie, jedy-
nie serce matki o wszystkim dobrze wie, dać trochę 
ciepła umie i każdy ból zrozumie…” (śpiewał Mie-
czysław Fogg) – tymi słowami Maria Jakubowska-
Dziedzic rozpoczęła referat na temat roli matki w ży-
ciu każdego człowieka. Wspomniała o szczególnym 
miejscu w sercach 
Polaków Matki Bo-
żej – naszej orędow-
niczki i pośredniczki. 
Przytoczyła przy-
kłady wielu matek z 
kart historii. Referat 
zakończył wiersz Ka-
rola Wojtyły „To mat-
ka” o niestrudzonej 
matczynej miłości.

Najważniejszą częścią uroczystości było wrę-
czenie odznaczeń dla wyróżnionych matek. „Order 
Serca – Matkom Wsi” jest przyznawany od 1974 r. 
przez Zarząd Krajowy Związku Rolników, Kółek i 
Organizacji Rolniczych w Warszawie. Jest on sym-
bolem uznania za matczyny trud włożony w wycho-
wanie młodego pokolenia Polaków. Przewodnicząca 
Rady Wojewódzkiej KGW Janina Kuźniar oraz Mie-
czysław Bochenek wręczyli ordery następującym 
osobom: Anna Bawół (Markowa), Janina Krauz, Zo-
fia Sierżęga, Helena Wełnic (Krzemienica), Jolanta 
Cieślachowska, Katarzyna Baran (Wysoka), Łucja 
Fleszar (Smolarzyny), Ludmiła Magryś (Handzlów-
ka), Zofia Mroczka (Albigowa), Zofia Modłkowska 
(Rakszawa Mościny), Maria Gwizdak (Dąbrówki), 
Michalina Głąb (Głuchów), Maria Leja, Maria Prajs, 
Zofia Sobuś (Brzóza Stadnicka), Anna Kotołowska, 
Maria Pikuła (Tarnawka), Irena Kuźniar, Ludmiła 
Jaroń, Genowefa Markowicz (Sonina) i Adela Cał-
ka (Węgliska). Kwiaty i gratulacje przekazali Józef 
Rzepka – wicestarosta wraz z Anną Golba.

Spotkanie uświetniły występu zespołu dziecięce-
go pod kierunkiem Jolanty Piszko prezentując tańce 
z różnych epok oraz występ zespołu śpiewaczego 
Brzózianki z wiązanką pieśni ludowych. Uzupełnie-
niem spotkania była wspólna biesiada. Dodatkową 
atrakcję stanowiła wystawa i kiermasz rękodzieła 
Brzózy Stadnickiej.

Organizatorom spotkania składamy serdeczne 
podziękowania za wspaniałą atmosferę i okoliczno-
ściowy koncert.

W imieniu członkiń KGW  
Anna Golba, Janina Kuźniar

Modlitwa
Za każde nowe dzisiaj,
Które o brzasku
w ptasich gardłach śpiewa,
za każdą kromkę chleba
skrytą w kłosach zboża,
za wszystkie kwiaty łąki
brzękiem pszczół pachnące
i za to, że od Ciebie
mam dłuta i pędzle,
że iskrę Swoją zapalasz
w mym ręku
dziękuję Ci Panie.
O autorze

Zdzisław Pękalski urodził się w 
1941r. we Lwowie, dzieciństwo spę-
dził w Przemyślu. Swoje zainteresowa-
nia plastyczne rozwijał w Studium Na-
uczycielskim w Rzeszowie oraz Insty-
tucie Wychowania Artystycznego na 
UMCS w Lublinie. Przed pięćdziesię-
ciu laty zawędrował w Bieszczady jako 
młody nauczyciel plastyki, tu osiadł 
na stałe, stając się integralną częścią 
ich kulturowego pejzażu. Początkowo 
malował sceny rodzajowe, krajobrazy, 
martwe natury, rzeźbił świątki i bie-
sy. Do chwili, kiedy w układzie słoi 
i sęków na dnie starego koryta dopa-
trzył się postaci Madonny z Dzieciąt-
kiem. Materiałem twórczym stały się 
nadpalone deski z kościołów, cerkwi, 
deszczółki tworzące ciekawą fakturę 
i kształt, korzenie drzew i krzewów, 
pnie, dawne przedmioty codziennego 
użytku. To co urzeka, inspiruje, daje 
natchnienie, jest niedopowiedziane. 

Stworzone przez naturę, pozwala wy-
dobyć duszę. Ocalone od zniszczenia 
dostaje nowe życie.

Po pierwszej wystawie swoich 
świętych malowanych na stajennych 
deskach i w świńskich korytach poja-
wiły się pochlebne recenzje i propo-
zycje prezentacji swoich prac w kraju 
i zagranicą.
Ubieram świętych
Ubieram moich świętych
w podków aureole
lub czasem ze starej 
blachy wycinać je wolę
Ubieram moich świętych
w drewniane sukienki
gdzie jedyną ozdobą
są słoje i sęki.
Ubieram moich świętych
w najskromniejsze stroje
bo oto, że ich to razi
wcale się nie boję

W piwnicy domu powstała galeria, 
w której zgromadzonych zostało ponad 
sto najlepszych prac artysty. Turyści 
przebywający w Bieszczadach licznie 
ją odwiedzają, są chętnie przyjmowa-
ni przez gospodarza, który dostarcza 
im niezapomnianych wrażeń tworząc 
„swoisty spektakl” i magię tego miej-
sca. Przewodnicy z całej Polski trak-
tują galerię jako obowiązkowy punkt 
programu zwiedzania i poznawania 
bieszczadzkiej kultury.

Prace wystawiane były na kil-
cd. na str 12
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kudziesięciu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych, w kraju i za granicą. W la-
tach 70-tych w miejscu swego zamieszka-
nia - Hoczwi założył Izbę Regionalną, w 
której pełni rolę kustosza, konserwatora i 
przewodnika. Pasjonuje się też kolekcjo-
nerstwem, etnografią i archeologią. Laureat  
nagród m.in: im. Franciszka Kotuli, Mar-
szałka Województwa Podkarpackiego.

W swoim dorobku posiada także twór-
czość poetycką. Zadebiutował w „Nowym 
Wyrazie” w 1978 roku. Tomik Z szuflady 
ukazał się w 2001 r., następny Kiedy spo-
czywają pędzle wydany został w 2012 r. 
nakładem wydawnictwa „Carphatia”. Pu-
blikacje z 2013 r. Podkarpackiego Instytu-
tu Książki I Marketingu: Chciałem napisać 
wiersz… to rodzaj składanki stanowiącej 
połączenie twórczości literackiej i plastycz-
nej w niezwykle ciekawej formie pomysłu 
wydawcy Jerzego J. Fąfary oraz ostatni 
zbiorek wierszy i fraszek Od kieliszka do 
kieliszka. Na szczególną uwagę zasługu-
ją albumy: Zrodzone z bieszczadzkiego 
drewna; rzecz o Zdzisławie Pękalskim ze 
wstępem Andrzeja Potockiego, oraz Zdzi-
sław Pękalski ze zdjęciami Adama Krzy-
kwy i słowem Jerzego J. Fąfary. To dzieło 
połączyło trzech mistrzów, można się o tym 
przekonać. Zachęcamy więc do przeczyta-
nia i obejrzenia go. Zrozumiemy też, czym 
inspiruje się twórca i skąd czerpie natchnie-
nie i siłę.

Otwarcie wystawy „Z duszy drzewa” i 
jej goście

Ekspozycja o tematyce sakralnej została  
przygotowana i otwarta w maju ubiegłego 
roku z okazji Powiatowego Dnia Biblioteka-
rza w Bibliotece Publicznej w Kraczkowej. 
Była ciekawie zaaranżowana, co podkreśla-
ło jej charakter i tworzyło szczególny kli-
mat. Zgromadziła dwadzieścia prac będą-
cych przekrojem twórczości artysty. Atrak-
cją wernisażu była obecność autora, który 
czytał swoje utwory poetyckie. Duże zain-
teresowanie oraz rekordowy czas trwania 
wystawy sprawił, że odwiedziło ją bardzo 
wielu oglądających, bo też i okazji ku temu 
było wiele: goście zaproszeni, przedstawi-
ciele mediów, władze samorządowe gmin-
ne i powiatowe, bibliotekarze, czytelnicy, 
mieszkańcy naszej gminy i powiatu, rodacy 
z różnych stron kraju, nauczyciele i ucznio-
wie z Zespołu Szkół w Kraczkowej oraz 
miejscowe Przedszkole Publiczne wraz 
z gośćmi z zagranicy. Przez cały okres jej 
trwania, a był to prawie rok wystawa żyła. 
Zauroczyła nas swą niezwykłością i pięk-
nem, budząc podziw i zachwyt. Wzruszała 
rodzima twórczość plastyczna, przepełnio-
na nurtem religijnym. Obcowanie z nią było 
dla nas edukacją estetyczną, która pozwoli 
nam  głębiej rozumieć i przeżywać piękno.

Zakończenie połączone z wieczorem 
poetyckim

Uroczyste zakończenie wystawy, połą-
czone z autorskim wieczorem poetyckim 
Zdzisława Pękalskiego odbyło się 22 marca. 
Obecni mieli okazję w kameralnej atmosfe-
rze spędzić sobotni wieczór. Artysta okazał 
się być nie tylko czarodziejem drzewa, ale 
także słowa. Z dużą swobodą opowiadał o 
sobie i swojej pracy. Oprócz  utworów po-
chodzących z tomików już wydanych pre-
zentował nowe jeszcze niepublikowane, 
które są w przygotowaniu do druku. Uczest-
nicząc w ciekawym przekazie, wszyscy byli 
zachwyceni i wykazywali wielkie zainte-
resowanie. Spotkanie udowodniło, że Pan 
Zdzisław jest charyzmatyczną osobowością 
i niezrównanym gawędziarzem.

Na zakończenie autor składał pamiątko-
we autografy. 

Dziękujemy za wieczór poetycki. Po-
ezja eksponuje to, co piękne, szlachetne, 
dobre i prawdziwe, ale też bliskie człowie-
kowi. Fraszki odczytaliśmy jako nakaz pra-
cy nad sobą i walkę z wadami.
Do Jezusa
Ja tylko z zapytaniem
A nie z pretensjami.
Czemuś nas obarczył
nie jednym lecz wielu krzyżami?
W życiu wciąż nowe krzyże
Dźwigamy boleśnie
I trochę ulgi mamy 
Gdy jesteśmy we śnie.
Wiem, że Twój krzyż z naszymi
Nie ma porównania
Lecz Ty  niosłeś go tylko
We dniu umierania.
Z Nowego Testamentu
Przypominam sobie,
Że Cyrenejczyk krzyż Twój
Pomagał nieść Tobie.
Prosimy! Usłysz nasze
Modlitwy gorące
I pomóż nieść nam
Krzyże ciężarem gniotące.

Centrum Kultury Gminy Łańcut - Bi-
blioteka Publiczna w Kraczkowej oraz cała 
społeczność kieruje do Pana Zdzisława go-
rące podziękowania za udostępnienie prac, 
obecność na spotkaniach z okazji otwarcia 
i zamknięcia wystawy oraz dopełnienie ich 
pięknym słowem. Owoce przeżyć związa-
nych ze zwiedzaniem wystawy są ogromne. 
Mogą o tym świadczyć pamiątkowe wpisy: 
„Mijamy, przechodzimy obok wydawało-
by się zwykłych rzeczy, przedmiotów. Jak 

dobrze, że są na świecie czarodzieje, któ-
rzy widzą więcej, dostrzegają to co jest w 
ukryciu i potrafią odczarować i wyczaro-
wać obrazy niezwykłe, przepiękne. Może 
wszyscy powinniśmy uważniej patrzeć, by 
nie tylko patrzeć, ale też widzieć.” - W. Ma-
gnowski. „Jestem niezwykle wdzięczna za 
możliwość obcowania z pięknem kultury i 
tworu ludzkiego. Niezwykła pamięć i czar 
przeszłości starego drzewa w które autor za-
szczepił piękno i ducha. Życzmy sobie aby 
ten piękny, nowy świat naszych dziadków i 
przodków zawsze trwał w naszym życiu i 
otoczeniu. Czcijmy tych którzy, pielęgnują 
piękno.” – A. Skop
Nie ma mnie

Nie ma mnie, ale
Do mojej pracowni zaglądam
Bo ciekaw jestem widzieć
Jak teraz wygląda.
Cicho tu, nie słychać
Mojej zwykłej krzątaniny
Wszędzie są deski, jak były, 
W kątach pajęczyny.
Tęsknią do mojej ręki
Pędzle w nieładzie rzucone
I farby na palecie
Suche i spragnione.
Tu na jednej z desek
 Zatroskany święty
Na wieki smutny bo ledwo
Malować zaczęty.
I tylko kotka, jak dawniej
Od pustej pracowni nie stroni
Wciąż szuka dotyku moich
Nieobecnych dłoni.

Zostaliśmy wyróżnieni możliwością po-
kazania niezwykłego zbioru, talentu i przy-
bliżenia ciekawej osobowości. Przeżyliśmy 
niezapomniane chwile pełne wzruszeń, na 
nowo odkrywając, jak warto jest podej-
mować piękne i dobre inicjatywy. Niech ta 
pierwsza propozycja biblioteki zapoczątku-
je cykl, który umożliwi naszemu środowi-
sku kontaktze sztuką. 
….
Wiersze nie powstają jak 
grzyby po deszczu
i choć do lasu
swoich myśli
idziemy na
słowobranie
to tylko czasem wracamy 
z prawdziwkami
słów.

Tego wieczoru po zakończeniu wy-
stawy w miłej i serdecznej atmosferze de-
gustowaliśmy sok „ Pan  Jabłuszko”, wy-
twarzany  tradycyjną metodą przez Jacka 
Albigowskiego oraz ciasto i chleb, którym 
obdarowała nas Agnieszka Kochman, go-
spodyni piekarni „U Jędrusia”. Wszystko 
było bardzo smaczne. Dziękujemy darczyń-
com za życzliwość i otwarte serce.

CKGŁ – Biblioteka Publiczna w Kraczkowej 
Alicja Uchman-Międlar, fot. CKGŁ

Wystawa prac 
Zdzisława Pękalskiego 
w Kraczkowej
cd . ze str. 11
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„O matce pieśń To pieśń bez słów”
24 maja 2014 r. o godzinie 15.00 w 

Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w 
Jodłówce, powiat Jarosław, gmina Pruch-
nik odbyła się coroczna dziękczynna Msza 
św. z okazji Dnia Matki. Uczestniczyły w 
niej delegacje KGW z powiatu lubaczow-
skiego, jarosławskiego i przeworskiego. Z 
zaproszenia organizatorów skorzystały z 
KGW z Kraczkowej, Głuchowa, Kosiny 
i Korniaktowa Południowego. Przed cu-
downym obrazem Matki Bożej Pociesze-
nia wspólnie wszystkie matki dziękowały 
za dotychczasową opiekę nad swoimi ro-

dzinami, prosząc o dalsze łaski i błogo-
sławieństwo. Homilia wygłoszona przez 
kustosza Sanktuarium wskazała ogromną 
wartości rodziny katolickiej, jej ważną 
rolę w wychowaniu dzieci i młodzieży w 
dzisiejszym, szybko zmieniającym się spo-
łeczeństwie. Warto w tym miejscu wspo-
mnieć zawsze aktualną myśl Stanisława 
Staszica „Takie będą Rzeczypospolite ja-
kie ich młodzieży chowanie” 

Po mszy św. panie zostały zaproszone 
do Zespołu Szkół w Zarzeczu na dalszą 
część uroczystości. Tu obejrzały okolicz-

nościowy program artystyczny w wykona-
niu dzieci i młodzieży szkolnej z Zarzecza 
oraz zespołów KGW. Podczas spotkania 
zostały wręczone Ordery Serca Matki Wsi 
zasłużonym Matkom. Życzenia i gratulacje 
złożyli przedstawiciele instytucji związa-
nych z organizacjami kobiecymi.

Zarząd Rady Gminnej KGW w Łań-
cucie wszystkim mamom składa najser-
deczniejsze życzenia wszelkiej pomyślno-
ści i radości ze swoich pociech.

Janina Kuźniar

XIII Przedszkolada Gminy Łańcut w Albigowej
„Dzieci	są	nadzieją,	która	rozkwita	wciąż	na	nowo,	projektem	który	nieustannie	się	urzeczywistnia,	przyszłością,	która	

pozostaje zawsze otwarta.”
Jan Paweł II

Z okazji Dnia Dziecka starszaki z 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z 
terenu Gminy Łańcut po raz 13 spotkały się 
na Przedszkoladzie w Albigowej. 

29 maja 2014 r. cały Ośrodek Kultury 
zamienił się w królestwo dzieci pełnych 
energii, radości i uśmiechu. Wszystkich 
gości i uczestników przywitali dyrektor 
albigowskiego przedszkola Anna Fajger i 
Waldemar Wywrocki. Zaszczycili nas swo-
ją obecnością: wójt Zbigniew Łoza, prze-
wodniczący Rady gminy Roman Skomra, 
Andrzej Łobaza – dyrektor Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut, pracownicy Zespołu 
Administarcyjno–Finansowego Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Gminy Łańcut: Maria 
Bytnar, Marzena Hałub, Monika Łyszczek 
i Agnieszka Wrona oraz nauczycielki, po-
moce wychowawcze z przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych z: Albigowej, Cierpi-

sza, Głuchowa, Handzlówki, Kraczkowej, 
Rogóżna, Soniny i Wysokiej.

Po powitaniu gości wszyscy niecierpli-
wie czekali na występy. W tym roku dzie-
ci 5-6-letnie z przedszkola w Głuchowie 
przygotowały, pod kierunkiem Grażyny 
Wojnowskiej program artystyczny zatytuło-
wany „Jest na świecie kraj malutki, gdzie 
mieszkają krasnoludki”. Wiersze, piosenki 
i tańce o niewidzialnych stworkach oraz 
śmieszne scenki były nagradzane gromki-
mi brawami. Małym i dużym uczestnikom 
przedszkolady podobała się scenka humo-
rystyczna do melodii góralskiej, o tym jak 
to żona wałkowała męża krasnala wałkiem 
do ciasta.

Następnie głos zabrali Zbigniew Łoza i 
Roman Skomra, którzy wspominali swoje 
dzieciństwo i piosenki, które śpiewali ma-
jąc 6 lat. Panowie złożyli serdeczne życze-

nia wszystkim dzieciom z okazji ich święta 
oraz wręczyli przedstawicielom każdej z 
placówek dyplomy i prezenty. 

W dalszej części nastąpił wspólny po-
częstunek, po którym dzieci uczestniczyły 
w zabawach prowadzonych przez konferan-
sjera Waldemara Wywrockiego, który na-
gradzał je swoją autorską płytą muzyczną. 
Zabawa była wspaniała, niestety szybko się 
skończyła. Wszystkim dzieciom składamy 
najlepsze życzenia radości i miłości, speł-
nienia marzeń, mądrości oraz uśmiechu na 
co dzień.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, któ-
rzy przygotowali, pomagali i uczestniczyli 
oraz w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do uświetnienia święta dzieci Gminy Łań-
cut. Mamy nadzieję, że za rok znów będzie-
my razem świętować DZIEŃ DZIECKA 
podczas wspólnej zabawy.

Danuta Bytnar, fot.Jadwiga Łobaza

INSTYTUCJE/ORGANIZACJE
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O ,o ,o, ale w ZOO jest wesoło!
15 maja 2014 r. dzieci z Publicz-

nego Przedszkola w Handzlówce były 
na wycieczce autokarowej w ZOO 
w Zamościu. Dzień ten był jedynym 
pogodnym dniem w ciągu całego ty-
godnia. Nie obyło się bez łez podczas 
rozstania z rodzicami, ale po piosen-
ce „Na powitanie” wszyscy wsiedli 
do autobusu i z ciekawością oglądali 
krajobrazy mijanych miejscowości. 
Po ponad trzech godzinach drogi, na 
parkingu przed ZOO zjedliśmy z ape-
tytem przygotowane przez panie śnia-
danie na świeżym powietrzu. Potem 
było zwiedzanie ZOO i spotkanie z 
jego mieszkańcami, najpierw z tymi na 
wybiegach. Największe zainteresowa-
nie wzbudziły lwy, które po drzemce 

podniosły dumne łby i patrzyły na nas 
po królewsku. Byliśmy też w małpiar-
ni i motylarni. Na placu zabaw dzieci 
miały możliwość odpoczynku. Bawiły 
się tam niezwykle zgodnie, humory do-
pisywały. Następny punkt programu to 
coś ciepłego w porze obiadowej. Zupa 
pomidorowa zniknęła jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki. Wzmoc-
nieni, wróciliśmy na teren ZOO, aby 
móc pobawić się w Parku Linowym. 
Pobyt w Parku Linowym okazał się 
strzałem w dziesiątkę. Dzieci były tak 
szczęśliwe, że aby jak najwięcej razy 
przejść tor przeszkód „podkręcały tem-
po”. W drodze powrotnej wstąpiliśmy 
na rynek w Zamościu. Tam przedszko-
laki mogły zobaczyć mury obronne i 

kolorowe kamieniczki. Zmęczeni powróciliśmy do 
autokaru i szczęśliwie dotarliśmy do Handzlówki, 
gdzie czekali rodzice, którzy odebrali utrudzone, ale 
zadowolone pociechy.

Alicja Michno, fot. archiwum

Nie lękajcie się być 
świętymi!

Te znamienne słowa papieża – Po-
laka nabrały szczególnego znaczenia 
27 kwietnia br., kiedy to Kościół Kato-
licki przyjął w poczet swoich świętych 
Jana Pawła II. Dwa dni po uroczystej 
kanonizacji przepełnieni ogromną ra-
dością i dumą zgromadziliśmy się w 
społeczności uczniów, nauczycieli i 
pracowników Szkoły Podstawowej 
im. ks. Władysława Krakowskiego w 
Handzlówce, aby podziękować Bogu 
za posługę Jana Pawła II. To właśnie 
Boża Opatrzność zawiodła Go do Wa-
tykanu i uczyniła Jego święte życie 
wielkim darem dla świata. Skromny i 
rozmodlony „papież z dalekiego kraju” 
stał się największym autorytetem mo-
ralnym dla ludzi różnych ras i wyznań, 
bo jak mało kto głęboko rozumiał na-
sze rozterki i słabości.

Uczniowie klas IV–VI pod kierun-
kiem Bogusławy Szylar i Ewy Kuchy 
czterokrotnie zaprezentowali program 
słowno–muzyczny, którego myślą 
przewodnią stała się świętość. Dobra 
nowina za pośrednictwem młodych 

artystów dotarła też do mieszkańców 
Handzlówki, którzy 29 kwietnia br. 
zgromadzili się w kościele parafial-
nym, do rodziców uczestniczących 
w wywiadówce oraz mieszkańców 
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego.  
Komentarze czytane przez młodych 
artystów uświadomiły słuchaczom, że 
każdy z nas otrzymał powołanie do 
świętości, które realizuje się poprzez 
przekraczanie samego siebie, własnych 
słabości. Tę świętość urzeczywistnia 
się każdego dnia w kontakcie z innymi 
ludźmi.

Na początku pontyfikatu w jed-
nym ze swych przemówień papież 
powiedział, że powierzona mu przez 
Chrystusa misja nie polega na niczym 
innym, jak tylko na uświęcaniu siebie i 
ludzi, na życiu zgodnym z Bożym pla-
nem zbawienia i na pomaganiu innym 
żyć według niego. Jan Paweł II to zada-
nie w swoim posługiwaniu w pełni zre-
alizował. W Nim właśnie znalazły swe 
spełnienie słowa św. Pawła: „Tak więc 
trwają wiara, nadzieja i miłość – te trzy 

– z nich zaś największa jest miłość”. Był i jest dla 
świata znakiem dobroci i miłości Boga, prawdziwym 
świadkiem Chrystusa i Jego Ewangelii, człowiekiem 
świętym.

Święto Szkoły w Zespole Szkół 
im. Św. Jana Pawła II w Kraczkowej

Oto jest dzień, który dał nam Pan,
Weselmy się i radujmy się w nim…

20 maja br. Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II w Kraczkowej obchodził 
swoje święto. To ważne wydarzenie 
w życiu społeczności szkolnej, dla-
tego staramy się nadawać mu zawsze 
uroczysty charakter. Jednak tym razem 
święto to miało szczególny wymiar ra-

dości, gdyż niemal zbiegło się w czasie 
z jakże wyczekiwaną przez miliony ka-
tolików na całym świecie chwilą – ka-
nonizacją Sługi Bożego Jana Pawła II. 
Dzień ten naznaczyło więc dziękczy-
nienie Panu Bogu za dar życia, posługi 
i świętości naszego Papieża i naszego 

– wyjątkowego – Patrona. Patron to ktoś, kto ciągle 
czuwa, opiekuje się kimś. To osoba, która swoim po-
stępowaniem daje przykład, jak żyć. Za pokazanie 
drogi dziękujemy Ci – Święty Janie Pawle II.

Zawsze wiedzieliśmy, że szkołom w Kraczkowej 
patronuje niezwykła osoba, Wielki Polak i Wielki 
Człowiek, Papież, którego wierni już za życia uznali 

Bogate w treść wiersze i piękne pieśni śpiewa-
ne przez chór oraz solistów: Kamila Rajzera, Klau-
dię Szot, Amelię Cieszyńską i Nikodema Trojnara 
skłoniły słuchaczy do refleksji i zadumy nad istotą 
własnego powołania. Stworzeniu atmosfery skupie-
nia i refleksji służyła także współgrająca z tekstami 
oprawa plastyczna, którą na tę okoliczność przygo-
towała Ewa Lenar. W niejednym oku pojawiła się łza 
wzruszenia i radości zarazem. Serca zabiły mocniej, 
ożył entuzjazm i wiara w młodzież, która z nauczania 
świętego Jana Pawła II pragnie czerpać wzory i siłę 
do pięknego, godnego i szlachetnego życia.

Ewa Kucha, fot. archiwum.

SZKOŁA
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za świętego, którego kochali wierzą-
cy, a niewierzący szanowali i cenili. 
Pokolenia uczniów naszej szkoły żyją 
w świadomości ukształtowanej przez 
Jana Pawła II, przekonującego, iż nie 
ma większego bogactwa w narodzie 
nad światłych obywateli, że trzeba od 
siebie wymagać, że najpiękniejszą i 
najbardziej owocną pracą jest praca 
nad doskonaleniem samych siebie.

Uroczystość w tym roku przybrała 
wymiar święta kościelnego, gminnego 
i szkolnego. Rozpoczęła się od mszy 
świętej w kościele pod wezwaniem 
Św. Bpa Mikołaja w Kraczkowej, któ-
rej przewodniczył ks. Tadeusz Biały 
– przedstawiciel Kurii Archidiecezji 
Przemyskiej. Wokół ołtarza zgroma-
dzili się również zaproszeni księża – 
ks. Zbigniew Malec z Rogóżna, ks. Ja-
cek Zarzyczny z Przemyśla, ks. Paweł 
Storek z Brzozowa, księża prałaci - ks. 
Feliks Paściak z Wysokiej i ks. Czesław 
Lech z Łańcuta oraz proboszcz parafii 
Kraczkowa ks. Mieczysław Bizior i ka-
techeta – ks. Piotr Piechuta. Po zakoń-
czeniu mszy świętej goście obejrzeli 
zbiór wyjątkowych pamiątek po Ojcu 
Świętym, zgromadzonych w tutejszym 
kościele dzięki nieustannym stara-
niom ks. Mieczysława Biziora oraz 
modlili się przy relikwiach świętego. 
Dla społeczności szkolnej niezwykle 
ważnym był moment przekazania mło-
dzieży krzyża z Wielkiego Piątku, przy 
którym Jan Paweł II odprawił swoją 
ostatnią w życiu drogę krzyżową (bar-
dzo cenna pamiątka, na co dzień znaj-
dująca się w kraczkowskim kościele). 
Ów krzyż przewodniczył uczestnikom 
uroczystości w czasie przemarszu do 
budynku szkoły. Byliśmy zaszczyceni, 
że możemy gościć go w progach na-
szej placówki i jeszcze mocniej poczuć 
obecność Chrystusa i św. Jana Pawła II 
wśród nas.

Krzyż, o którym mowa, stał się 
także szczególnie istotnym w przesła-
niu programu artystycznego przygoto-

wanego z okazji Święta Szkoły przez 
uczniów gimnazjum pod kierunkiem 
nauczycieli: Iwony Szczepańskiej, 
Anny Wojturskiej, Małgorzaty Tymiń-
skiej - Łojko, K. Czyjta i Witolda In-
glota. Spektakl zaprezentowany przez 
młodzież podejmował kwestie niezwy-
kle znamienne w życiu każdego czło-
wieka, a jednocześnie sprawy, którym 
wiele słów i rozważań poświęcił Jan 
Paweł II. Zgromadzona na hali spor-
towej publiczność obserwowała wizję 
współczesnego świata i człowieka, za-
grożenia, jakie dziś czyhają na rodzinę, 
ludzi starszych i młodszych. Wsłuchi-
wała się w słowa naszego Patrona, któ-
ry daje  rady, wskazówki, w końcu oso-
bisty przykład, jak się przed nimi obro-
nić, jak żyć, „by nigdy „więcej mieć” 
nie zwyciężyło nad „bardziej być”, bo 
wtedy człowiek może przegrać rzecz 
najcenniejszą: swoje człowieczeń-
stwo, swoje sumienie, swoją godność. 
To wszystko, co stanowi perspektywę 
życia wiecznego”. Dobre myśli, do-
bre uczynki, dobre słowa prowadzą do 
źródła, źródła, którym jest krzyż Jezu-
sa Chrystusa. Dlatego uczestnicy uro-
czystości zostali wezwani, by Iść pod 
prąd! Pod prąd społecznego nawyku i 
płytkiej opinii. Pod prąd ludzkiej słabo-
ści. Pod prąd źle rozumianej wolności. 
By nie wstydzić się krzyża. Starać się 
na co dzień podejmować krzyż i odpo-
wiadać na miłość Chrystusa – tak, jak 
to czynił Jan Paweł II. 

W nastrój refleksji 
wprowadziła dyrektor Zespołu Szkół 
w Kraczkowej – Joanna Ząbek. 
Dyrektor podkreśliła, iż Dzień Patrona 
skłania do zastanowienia się nad 
szczególną rolą szkoły i nauczyciela 
w życiu młodego człowieka. Szkoła 
bowiem to kształcenie i wychowanie, 
odpowiedzialne kształtowanie rozumu 
i serca każdego wychowanka. By jak 
najlepiej sprostać tym zadaniom, 
wpatrujemy się w postać świętego 
Jana Pawła II. On nas wciąż wzywa 

i pobudza do wysiłku, przekonując, że warto. 
Wychowanie młodego pokolenia w duchu miłości do 
Ojczyzny i drugiego człowieka ma ogromne znaczenie 
dla przyszłości.

Wśród gości przybyłych do szkoły, którzy mo-
gli wspólnie z nami przeżyć chwile wzruszenia i 
zadumy, byli m.in.:  poseł RP Kazimierz Gołojuch, 
przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, 
wizytator Jolanta Wasilewska, emerytowany wizy-
tator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie Zofia Sko-
czylak, ks. Tadeusz Biały, ks. Mieczysław Bizior, ks. 
prałat Feliks Paściak, ks. Zbigniew Malec, ks. Paweł 
Storek, ks. Piotr Piechuta, starosta Adam Krzysztoń, 
wójt Zbigniew Łoza, kierownik ZAFOSiP Gminy 
Łańcut Aleksandra Rosół, specjalista do spraw ka-
drowych w ZAFOSiP Tadeusz Pasieczny, przewod-
niczący Rady Gminy Łańcut Roman Skomra, radny 
powiatu łańcuckiego – Tomasz Skomra, radni RG 
Łańcut ze wsi Kraczkowa – Barbara Michna, Stani-
sław Kisała, Stanisław Bartman, Paweł Dąbek, byli 
radni, zasłużeni dla szkoły – Antoni Florek, Andrzej 
Bartman, Jan Bartman, dyrektor Centrum Kultury 
Gminy Łańcut Andrzej Łobaza, dyrektor Publicz-
nego Przedszkola w Kraczkowej Iwona Mendrala, 
prezes Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Kulturalno 
- Gospodarczego Wsi Kraczkowa Antoni Międlar, 
wiceprezes ZSRKGWK Roman Kowalczuk, prze-
wodnicząca Koła Seniorów wsi Kraczkowa Maria 
Józefczyk, przewodniczący Rady Rodziców Grze-
gorz Pantoł, 11 emerytowanych pedagogów kracz-
kowskiej szkoły, wśród nich dyrektorzy i nauczy-
ciele oraz 53 obecnie pracujących w Zespole Szkół 
nauczycieli i innych pracowników. Niestety, w tym 
dniu z racji sprawowanych obowiązków urzędowych 
nie wszyscy zaproszeni goście mogli zaszczycić nas 
swą obecnością. Jednak swą łączność z nami w tak 
doniosłych chwilach wyrazili listownie. Słowa arcy-
biskupa Diecezji Lwowskiej Mieczysława Mokrzyc-
kiego oraz Wojewody Podkarpackiego Małgorzaty 
Chomycz – Śmigielskiej zostały odczytane podczas 
uroczystości. Wszystkim, którzy wzięli w niej udział, 
dziękujemy, gdyż wyrazili tym samym przekonanie, 
że przez tysiąc lat historii polskiej nie było nikogo, 
kto by w tak wielkim stopniu jak Jan Paweł II zyskał 
autorytet i miłość rodaków, pomimo tego, że mówił 
prawdę, zachęcał do stosowania surowych zasad mo-
ralnych i głosił trudną naukę Chrystusa.

Po oficjalnej części Święta Szkoły goście mogli 
obejrzeć zbiór pamiątek po Ojcu Świętym, wśród 
których znajdują się m.in. osobiste przedmioty Pa-
pieża, a także dokonać pamiątkowych wpisów w 
kronice. Wdzięczni za ich przybycie uczniowie przy-
gotowali pod kierunkiem nauczycieli: Ewy Borow-
skiej – Brzozy, Iwony Szczepańskiej, Aliny Maciuły, 
Małgorzaty Tymińskiej – Łojko i Doroty Skomra 
- Bem upominki w postaci gazetki szkolnej i prac 
plastycznych, które zostały wręczone przybyłym na 
zakończenie uroczystości.

Ojcze Święty, dziękujemy Ci za dar wzbudzania 
entuzjazmu w sercach młodzieży, za miłość, jaką 
nam okazywałeś, za świadectwo dawane o praw-
dzie, którego świat tak bardzo potrzebuje, za obronę 
godności każdego człowieka i każdej narodowości. 
Dziś nam, ludziom często zagubionym, narażonym 
na pokusy współczesnego świata pomóż mocą swego 
błogosławieństwa i orędownictwa „iść Twoim śla-

cd. na str. 16
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dem – pomostem między niebem a ziemią”. 
Pomóż nie lękać się celów w życiu, które 
będą wymagały trudu i długotrwałego wy-
siłku, odwagi, a czasami wręcz heroizmu 
wyborów moralnych.

Zgodnie z życzeniami, które skierowała 
do słuchaczy dyrektor J. Ząbek, chciejmy, 
aby mądrość Patrona naszej szkoły – Świę-
tego Jana Pawła II – przenikała umysły i 
serca, starajmy się dostrzec i wsłuchać w 
wartości, jakie nam przekazał swoim ży-
ciem. Od Niego uczmy się tego, by „nie ule-
gać słabościom, nie dać się zwyciężyć złu, 
poznawać sens pracy, wymagać od siebie”. 
Pamiętajmy: wszyscy jesteśmy aniołami z 
jednym skrzydłem – możemy latać tylko 
wtedy, gdy obejmiemy drugiego człowie-
ka….bo kiedy jesteśmy dobrzy dla in-
nych, najlepsi jesteśmy dla siebie…

Iwona Szczepańska, fot. Artur Nycz

Święto Szkoły 
w Zespole Szkół 
im. Św. Jana Pawła II 
w Kraczkowej
cd. ze str. 15 

Wspomnienie zbrodni katyńskiej 
w kraczkowskiej szkole

Szli, by walczyć o twój dom…

Światowy Dzień Kota 
w ZS w Kraczkowej

Światowy Dzień Kota obchodzony jest 
17 lutego. Z tej okazji biblioteka szkolna 
wraz ze świetlicą postanowiły zaangażować 
się w jego obchody. Pomysłów było wiele.

Uczniowie klas 0 – III w ramach kampa-
nii „Cała Polska czyta dzieciom” przez cały 
tydzień poprzedzający ten dzień słuchali 
czytanych przez nauczyciela biblioteki ba-
jek o kotkach. Część pochodziła ze zbiorów 
bibliotecznych, a kilka tekstów przynieśli 
uczniowie. Dzieci z wielkim zaciekawie-
niem słuchały coraz to nowych przygód 
czworonożnych bohaterów. Podczas czyta-
nia bajki „relaksacyjnej” „zamieniały się w 
koty” i naśladowały ich zachowania, głosy, 
ruchy i zabawy.

Dla grupy przedszkolnej zorganizowa-
no zajęcia plastyczne, na których uczniowie 
rysowali dużego kota, którego później ko-
lorowali wg własnego pomysłu. Na innych 
zajęciach podczas czytania bajki przedszko-
laki wyszukiwały i układały figury geome-
tryczne, którymi posługiwał się bohater 

książki.
Uczniowie klas 0 – VI przynosili swo-

je kotki-maskotki, które przyozdobiły bi-
bliotekę. Wśród nich były kotki pluszowe, 
gipsowe, szklane, nadmuchiwane, a nawet 
drewniane.

Ogłoszono również konkurs recytator-
ski dla klas 0 – III, do którego zgłosiło się 
40 uczestników. Niektórzy przybrali postać 
kota. Najpiękniejszym z nich okazała się 
Weronika Bar z klasy IIb. Niespodziankę 
przygotował uczeń klasy Ia Michał Le-
kowski, który recytował wiersz w języku 
rosyjskim. Za wspaniałą recytację wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkości.

Na tę uroczystość uczniowie klasy III 
SP dla swoich młodszych kolegów przy-
gotowali barwną inscenizację na podstawie 
wiersza Heleny Bechlerowej pt. „Jak kotek 
zwierzęta mlekiem częstował”.

W świetlicy szkolnej zorganizowano 
konkurs plastyczny. Wzięło w nim udział 
35 uczniów z klas I – IV. Technika prac 
była dowolna. Piękne prace przedstawiają-
ce naszych ulubieńców zostały ocenione, a 
laureaci i wyróżnieni uczniowie otrzymali 
dyplomy i nagrody. Ponadto na zajęciach w 
świetlicy oraz podczas zajęć dodatkowych 
w klasie I – II wykonano miniaturowe kotki 
oraz maski kotków. Wykorzystano je do de-
koracji biblioteki szkolnej. Było tez miejsce 
na rozwijanie talentów poetyckich. Podczas 
zajęć świetlicowych dzieci układały wier-
sze o kotach, a najlepsze teksty zaprezento-
wano na gazetce świetlicowej.

Cieszy nas fakt, że zainteresowa-
nie uczniów tego rodzaju imprezami jest 
ogromne. Wszyscy uczestnicy w przygo-
towanie się wkładają wiele czasu i serca. 
Pożytecznie spędzając swój wolny czas, 
jednocześnie świetnie się przy tym bawiąc.

op. biblioteki Jadwiga Grad, op. świetli-
cy Magdalena Kuźnia, fot. Halina Magoń

W kwietniu br. przypadła kolejna rocz-
nica mordu katyńskiego. 13 kwietnia 1943 
r. Niemcy ogłosili odkrycie masowych gro-
bów polskich oficerów, ludzi zamordowa-
nych pojedynczym strzałem w tył głowy, 
wrzuconych do dołów jeden obok drugiego. 
W ten sposób zginęło 14 tysięcy polskich 
jeńców wojennych i blisko 7 i pół tysiąca 
cywilnych więźniów.
… I tylko pamięć została

Po tej katyńskiej nocy…
Pamięć nie dała się zgładzić,
Nie chciała ulec przemocy.
I woła o sprawiedliwość,
I prawdę po świecie niesie…

Mimo iż po dzień dzisiejszy pomiędzy 
rządami Polski i Rosji trwają spory o ocenę 
faktów, to od 1990 roku oficjalnie wiemy, 
że zbrodni dokonało NKWD. Potwierdza 
to dokumentacja przekazana przez Rosjan. 

Ale :
Czy oni musieli tak zginąć?
Zostawić ból i łzy?
Czy przez Katyń musiało przepłynąć morze 
polskiej krwi?

Wszyscy odpowiemy przecząco. Dlate-
go prawda Katynia musi być stale obecna 
w naszej pamięci, w pamięci także ludzi 
młodych. Naszym zadaniem jest bowiem 
pamiętać o tych, którzy zginęli, o ich bólu, o 
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dramacie całego narodu. Są zbrodnie, które 
nie ulegają przedawnieniu…

Uczniowie Publicznego Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Kraczkowej pod kie-
runkiem Marzeny Wołos i Agnieszki Ma-
czugi przygotowali i przedstawili refleksyj-
ny montaż słowno – muzyczny. Wspomina-
jąc tragiczne losy polskich oficerów, urzęd-
ników administracji państwowej, lekarzy, 
naukowców, duchownych, wspomnieli 
zbrodnię ukrywaną przed światem, dramat 
polskich rodzin, krew, która spłynęła na 
karty naszej historii, a o której zapomnieć 
nam nie wolno.
…Tylko w polu biały krzyż nie pamięta 
już ,
Kto pod nim śpi…
Jak myśl sprzed lat, jak wspomnień ślad,
wraca dziś
Pamięć o tych, których nie ma…
Szli, by walczyć o twój dom,
wśród zielonych pól – o nowy dzień…. 

Młodzież z należytą powagą i szacun-
kiem uczestniczyła w tej chwili zadumy i 

nie kryła wzruszenia, oglądając drastycz-
ne obrazy pojawiające się na ekranie. Ten 
fakt utwierdza w przekonaniu, że historia 
zawsze będzie ważna w życiu polskiego 

narodu, choć powszechne opinie zdają się 
głosić coś przeciwnego, głównie w odnie-
sieniu do najmłodszych pokoleń.

Iwona Szczepańska, fot. archiwum

III miejsce w Podkarpackim 
Konkursie Mitologicznym

Lekcje w muzeum

W Zespole Szkól w Kraczkowej

10 kwietnia 2014 r. odbył się w Zarzeczu koło Przeworska X 
Podkarpacki Konkurs Mitologiczny „Po nitce do kłębka”. Wzięło 
w nim udział dziesięć trzyosobowych drużyn ze szkół noszących 
imię Jana Pawła II. Przyjechali uczniowie między innymi z Prze-
myśla, Mielca, Krosna, Jasionki, Łańcuta, Jarosławia. Szkołę Pod-
stawową  w Kraczkowej reprezentowali: Justyna Szydełko, Oliwia 
Kudyba i Wojtek Ziaja – uczniowie klas piątych, których do kon-
kursu przygotowywała Alina Maciuła.

Eliminacje przebiegały w dwóch etapach. W pierwszym 
uczniowie indywidualnie rozwiązywali test sprawdzający ich wie-
dzę z mitologii. Do drugiego etapu zakwalifikowało się tylko pięć 
drużyn. Wśród nich znalazła się grupa z Kraczkowej. W drugim 
etapie uczniowie pracowali zespołowo i wspólnie zdobywali punk-
ty. Rywalizowali w sześciu konkurencjach. Musieli się wykazać 
szeroką wiedzą w zakresie wierzeń, osiągnięć kulturalnych i na-
ukowych starożytnych Greków i Rzymian, a ponadto zręcznością i 
sprytem. Na koniec jury zsumowało punkty z obu etapów konkursu 
i ogłosiło wyniki: pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej w Orzechowcach, drugie – drużyna z Krosna, a trzecie 

– z Kraczkowej. Dzieci z dumą i nieskrywaną radością odbierały 
pamiątkowe dyplomy i atrakcyjne nagrody. To było dla nich waż-
ne doświadczenie. Uczyły się pokonywać stres, współpracować w 
grupie i razem cieszyły się z sukcesu.

Lekcje muzealne mają  na celu zainteresowanie dzieci historią, 
poszerzenie ich dotychczasowej wiedzy, poznawanie przeszłości w 
oryginalny, niecodzienny sposób, podczas na przykład spaceru po 
magnackiej rezydencji. Ponadto uczniowie mają okazję nawiązać 
bliższy kontakt z kulturą wysoką,  obcując ze sztuką wśród obra-
zów, rzeźb, zabytkowych wnętrz, mebli. Jak co roku nauczycielka 
historii Alina Maciuła wspólnie z wychowawcami poszczególnych 
klas zorganizowała wyjazdy uczniów na lekcje muzealne do Mu-
zeum Zamku w Łańcucie.

Najpierw (11 marca) uczniowie klas szóstych wzięli udział w 

lekcji muzealnej o jedwabnym szlaku i podróżach. Widzieli apar-
tament chiński i turecki, galerię rzeźb i wiele różnych eksponatów 
przywiezionych przez właścicieli zamku z podróży, a pochodzą-
cych z czasów starożytnych.

Natomiast uczniowie klas piątych (28 marca) uczestniczyli w 
lekcji poświęconej mitom i motywom mitologicznym w sztuce. 
Uświadomili sobie, jak wiele wątków i elementów mitologicznych 
funkcjonuje do  dziś i można je zaobserwować w codziennym ży-
ciu. 

cd na str. 18
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Z kolei uczniowie klas czwartych (6 

maja) mieli okazję poznać legendy zwią-
zane z zamkiem. Posłuchały historii o du-
chach nawiedzających pałac, o tym, kim 
były te postacie za życia, czym się zajmo-

wały. Dzieci obejrzały wnętrza, przedmio-
ty z nimi związane. Następnie udały się na 
spacer po pięknym parku wokół rezydencji. 
Dla uczniów były to ciekawe lekcje historii. 

Lekcje w muzeum
cd. ze str. 17

Akademia upamiętniająca uchwalenie Konstytucji 3 Maja
Polska – to my sami

Podczas świąt państwowych rodzą 
się i umacniają uczucia patriotyczne 
i poczucie wspólnoty wśród roda-
ków, dlatego też tak ważne jest dzi-
siaj kształtowanie właściwych postaw 

wśród dzieci i młodzieży.
30 kwietnia 2014 roku odbyła się 

w Zespole Szkół w Kraczkowej uro-
czysta akademia z okazji 223 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wy-

jątkowo miało to miejsce tuż przed państwowymi 
obchodami tego święta. Uczniowie klas czwartych i 
piątych Szkoły Podstawowej oraz gimnazjalistki  pod 
kierunkiem nauczycieli – Alicji Malskiej, Aliny Ma-
ciuły, Anny Międlar, Krzysztofa Czyjta – wystąpili 
w programie artystycznym. Recytowali wiersze oko-
licznościowe i śpiewali pieśni patriotyczne. Uatrak-
cyjnieniem była krótka inscenizacja, która przybli-
żyła szczególnie młodszym dzieciom problematykę 
i okoliczności uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uzu-
pełnieniem całości była prezentacja multimedialna. 
Sala udekorowana była odświętnie flagami biało 
– czerwonymi. W tle, za występującymi widniało 
godło państwowe oraz napis „Polska – to my sami”. 
Za dekoracje odpowiedzialna była nauczycielka pla-
styki – Małgorzata Tymińska – Łojko. Uroczystość 
przebiegała w podniosłej, radosnej atmosferze. W 
postawie na baczność odśpiewano hymn państwowy 
oraz wprowadzono sztandary Szkoły Podstawowej i 
Publicznego Gimnazjum. Uczniowie uczyli się sza-
cunku dla symboli narodowych i uświadomili sobie, 
jak ważna była Konstytucja 3 Maja w życiu narodu.

Alina Maciuła, fot. archiwum

XII Powiatowy Konkurs Wiedzy o Annie Jenke
12 marca br. odbył się XII Powia-

towy Konkurs Wiedzy o Annie Jenke 
„Pełnić służbę całym życiem”. Zgro-
madził on 52 uczestników z powiatu 
łańcuckiego i zaprzyjaźnionych szkół 
podstawowych  z  Przeworska, Mana-
sterza, Pantalowic i Pawłosiowa.

Na konkurs przybyli liczni goście, 
a wśród nich starosta Adam Krzysztoń, 
wójt Zbigniew Łoza, przewodniczący 

Rady Gminy Roman Skomra, radny 
Gminy Łańcut Andrzej Szczepański, 
dyrektor Wydziału Nauki Katolickiej 
w Przemyślu ks. prałat Waldemar Jani-
ga, przedstawiciele Towarzystwa Przy-
jaciół Anny Jenke w Jarosławiu Zofia  
i Jan Tkaczykowie, Maria Kuźniar i 
Maria Siara oraz członkowie Rady Ro-
dziców naszej szkoły. W skład komisji 
konkursowej weszli: przewodnicząca 

Ewa Dziaduś – prezes Towarzystwa Przyjaciół Anny 
Jenke w Jarosławiu, ks. Zbigniew Malec - proboszcz 
parafii w Rogóżnie, ks. Antoni Krzysik z Pantalowic, 
ks. Tadeusz Barcikowski - proboszcz z Albigowej, 
Jerzy Malinowski – wizytator KO w Rzeszowie, 
członek TPAJ, Agnieszka Uchyra - nauczycielka SP 
w Manasterzu, Teresa Wrona – SP w Kosinie, uczen-
nica Anny Jenke, Ryszard Gołojuch – nauczyciel SP 
w Zalesiu, Barbara Kiełb – nauczycielka SP w Ro-
góżnie.
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Dyrektor szkoły Janina Fudali rozpo-
czynająć powitała serdecznie wszystkich i 
wyraziła wielką radość z czternastego spo-
tkania w blasku Słonecznej Skały. Dyrektor 
z przekonaniem podkreśliła, że Powiatowy 
Konkurs Wiedzy o Annie Jenke „będzie 
wyrazem czci i hołdu złożonego wielkiemu 
człowiekowi, wspaniałemu nauczycielowi 
i wychowawcy, przyjacielowi dzieci i mło-
dzieży.”

Przed przystąpieniem do właściwej czę-
ści konkursu laureaci XII Konkursu Recyta-
torskiego Poezji o Annie Jenke zaprezento-
wali wiersze i piosenkę.

Zmagania konkursowe rozpoczęły się 
modlitwą do Ducha Świętego. Uczestnicy 
odpowiadali pisemnie na pytania dotyczące 
sylwetki duchowej Anny w oparciu o lektu-
rę „Żyję na chwałę Boga, po nic więcej” S. 
Bernadety Lipian.

W trakcie pisania prac konkursowych 
opiekunowie i zaproszeni goście wysłu-
chali wykładu na temat „Błogosławiony 
Jan Paweł II nauczycielem patriotyzmu” 
wygłoszonego przez ks. Waldemara Janigę.   
Bezpośrednio po konkursie odbył się go-
dzinny spektakl teatralny „Objawienia Fa-
timskie” w wykonaniu uczniów SP w Pawło-
siowie, przygotowany pod kierunkiem Ma-
rii Węgrzynowskiej. Następnie wszyscy 
uczestnicy zostali zaproszeni na obiad.  
Po ocenie prac konkursowych przewodni-
cząca komisji Ewa Dziaduś  przedstawiła 
werdykt jury.

Laureatami konkursu zostali:
I miejsce Karolina Jarmoła (Rogóżno),  

II miejsce Zuzanna Podolec (Wysoka), III 
miejsce Magdalena Hołub (Rogóżno), wy-
różnienia: Karolina Wiśniewska (Rogóżno), 
Katarzyna Miara (Rogóżno), Aleksandra 
Kiełbicka (Rogóżno), Gabriela Niemczak 

(Wysoka), Martyna Stopa (SP 2 Przeworsk), 
Paulina Pelc (Rogóżno), Mariola Młynek 
(Kosina), Radosław Pondel, Gabriela Witek 
(SP 1 Białobrzegi), Gabriela Skawina (Al-
bigowa), Bartłomiej Kiełb (Rogóżno), Anna 
Brodowicz (SP 2 Biłobrzegi), Katarzyna 
Decowska (Kosina), Amelia Hałys (Mana-
sterz), Julia Henclik (Rogóżno).

Nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplo-
my i nagrody książkowe „Błogosławione 
przesłanie” i statuetki z podobizną Słu-
żebnicy Bożej oraz fotografie Anny Jenke 
w ramkach, a także upominki książkowe 
przekazane przez ks. Waldemara Janigę. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za 
udział i pamiątkowe książki „Piękno w my-
śli i słowie” Lidii Tomkiewicz oraz obrazki 
z podobizną Anny wraz z modlitwą o Jej 
rychłą beatyfikację.

W ostatniej części spotkania konkurso-
wego dyrektor Janina Fudali podziękowała 

nauczycielom przygotowującym uczniów 
do konkursu, a także zaproszonym gościom 
i komisji, wręczyła pisemne podziękowania 
i książki o Patronce szkoły.

Na koniec wszyscy zgromadzeni odmó-
wili modlitwę o beatyfikację Anny Jenke i 
pełni wdzięczności za wspólnie spędzone 
chwile i zdobyte doświadczenia tradycyjnie 
zaśpiewali radosną pieśń „Oto jest dzień, 
który dał nam Pan”. Konkurs zakończył się 
kapłańskim błogosławieństwem.

Podsumowaniem spotkania może być 
cytat z wpisu ks. Waldemara Janigi do Księ-
gi Pamiątkowej: „Gratuluję pielęgnowania 
kultury polskiej i zatroskania o miłość do 
Kościoła i naszej umiłowanej Ojczyzny. 
Niech Wasza Patronka – Służebnica Boża 
Anna Jenke oręduje za Wami i wskazuje 
prawy azymut życia – życia chrześcijań-
skiego.”

Barbara Kiełb, fot.archiwum

Dzień Ziemi w Zespole Szkół w Rogóżnie
Tematyka związana z ochroną śro-

dowiska i poszanowaniem przyrody, 
wśród której żyjemy jest stale aktualna. 
Przypominamy, tłumaczymy, ukazuje-
my zagrożenia, nawołujemy do wła-
ściwej postawy już od najmłodszych 
lat. Nie wszędzie obok nas może być 
policjant, strażnik, nakaz, zakaz czy 
paragraf. Wszędzie jednak wraz z nami 
jest nasze sumienie. Kształtuje się ono 
przez naszą wiedzę, którą nabywamy 
w domach rodzinnych, w szkole i w 
życiu.

Dla uczniów naszej szkoły zagad-
nienia związane z ochroną środowi-
ska nie są obce. Na lekcjach przyrody 
oprócz merytorycznej wiedzy ucznio-
wie poznają problemy zagrożeń cy-
wilizacyjnych Ziemi. Co roku uczest-
niczą w akcjach „Sprzątanie świata” 
oraz w konkursach ekologicznych or-

ganizowanych na szczeblu gminy. W 
roku szkolnym 2013/2014 uczennica 
naszej szkoły Aleksandra Słysz w XIII 
Gminnym Konkursie Ekologicznym 
zorganizowanym w Zespole Szkół im. 
Św. Faustyny Kowalskiej w Cierpiszu 
zajęła II miejsce.

Mając na uwadze kształtowanie 
postaw ekologicznych wśród uczniów 
kolejny raz zorganizowano w naszej 
szkole uroczysty apel z okazji Świato-
wego Dnia Ziemi pod hasłem: „Chroń 
las, bo on chroni nas”. Przygotowali go 
uczniowie klas IV-VI pod kierownic-
twem nauczyciela przyrody. Zapoznali 
wszystkich z historią i celami obcho-
dów Dnia Ziemi, który przypada na 22 
kwietnia. Następnie poruszyli proble-
matykę ochrony naszych lasów. Starsi 
uczniowie przygotowali część meryto-
ryczną apelu, podali konkretne wska-

zówki jak zrozumieć przyrodę, w jaki sposób oraz 
dlaczego eliminować ze swojej działalności zacho-
wania niosące zagrożenia dla jej elementów. Młod-
si uczniowie przebrani za rośliny i zwierzęta leśne, 
ten złożony problem przedstawili w postaci krótkiej 
scenki. Podsumowaniem była piosenka o tematyce 
ekologicznej wykonana przez uczniów.

Lucyna Bełz, fot. archiwum
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Projekt unijny w szkole w Rogóżnie
„Sama	 wiedza	 nie	 wystarczy,	 trzeba	 jeszcze	

umieć	ją	stosować”(Goethe).	Nowoczesne	strategie	
uczenia	się	 i	nauczania	kluczem	do	poprawy	efek-
tywności	nauczania	w	SP	w	Rogóżnie” to nazwa pro-
jektu realizowanego w  roku szkolnym 2013/2014, 
dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej 
udzielonemu ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach  Działania 9.1, Podziałania 
9.1.2 Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.

Oferta skierowana była do uczniów klas IV – VI 
oraz ich nauczycieli. W ramach projektu  dzieci brały 
udział w bezpłatnym kursie języka angielskiego oraz 
kursie szybkiego czytania i technik uczenia. Peda-
godzy mieli także zapewnione szkolenie z zakresu 
wykorzystania multimedialnej tablicy interaktywnej 
w procesie dydaktycznym. Kursy i szkolenia prze-
prowadzone zostały przez Partnera projektu – Szkołę 
Języków Obcych w Rzeszowie Anglo Class. Uczest-
nicy otrzymali podręczniki i materiały dydaktyczne 
potrzebne do efektywnego przeprowadzenia kursów.

Przez cały rok szkolny  trwały bezpłatne zajęcia 
dodatkowe z języka angielskiego w wymiarze 4 go-
dzin tygodniowo dla ucznia. Lektor wykorzystywał 
podręcznik zintegrowany z tablicą interaktywną, 
dzięki czemu lekcje były urozmaicone. Walorem za-
jęć było stosowanie różnych form w nauczaniu języ-
ka obcego, co zwiększało efektywność. Uczniowie 
doskonalili umiejętności lingwistyczne poprzez ćwi-
czenia, które utrwalały znajomość słownictwa, gry 
interaktywne wykorzystujące materiał poznany na 
lekcjach, filmiki w języku angielskim, „szlifowanie” 

wymowy, pracę w parach kształtującą 
komunikację.

Projekt przyniósł oczekiwane efek-
ty. Uczestnicy kursu zdobyli dodatko-
wą wiedzę i nabyli nowe umiejętności, 
głównie językowe. To z pewnością 
zaprocentuje podczas sprawdzianu  
szóstoklasisty. Szkoła wzbogaciła się 
o nowoczesny sprzęt dydaktyczny 

– tablicę interaktywną z oprogramo-
waniem, laptop, rzutnik, co dla małej 
placówki oświatowej  jest istotnym 
elementem bazy dydaktycznej. 

Projekt realizowany w Szkole Pod-
stawowej im. Anny Jenke w Rogóżnie 
to jedna z wielu inwestycji  w edukację 
młodego pokolenia.

Barbara Kiełb, fot. uczniowie kl. VI

Kształtowanie postaw patriotycznych
Jednym z najważniejszych zadań 

szkoły w realizacji procesu dydaktycz-
no – wychowawczego jest budowanie 
właściwych postaw patriotycznych 
i obywatelskich oraz motywowanie 
uczniów do uczestnictwa w życiu spo-
łeczeństwa i narodu. 

W Szkole Podstawowej w Rogóż-
nie okazją do realizacji tego odpowie-
dzialnego zadania jest wspólne prze-
żywanie przez społeczność szkolną 
uroczystości patriotycznych. Tradycją 
stało się organizowanie akademii upa-
miętniających rocznice ważnych dla 
Polaków wydarzeń historycznych. 

11 kwietnia br. odbyła się akade-
mia szkolna poświęcona 74 rocznicy 
zbrodni katyńskiej, której myślą prze-
wodnią były słowa „Pamięć nie dała 
się zgładzić”. Uczennice kl. VI przed-
stawiły montaż słowno – muzyczny, 
w którym upamiętniona została także 
czwarta rocznica katastrofy smoleń-
skiej. Na zakończenie dyrektor Janina 
Fudali odczytała wzruszający wiersz 
Lidii Tomkiewicz pt. „Lot nieukoń-

czony” poświęcony temu tragicznemu 
wydarzeniu. 

30 kwietnia natomiast miała miej-
sce uroczysta akademia szkolna z 
okazji 223 rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja. W części artystycznej 
wykonanej przez uczniów kl. IV-VI 

przypomniano okoliczności towarzyszące temu wy-
darzeniu, najważniejsze postanowienia konstytucji 
oraz jej znaczenie. Uczczono również święto Matki 
Bożej Królowej Polski. 6 maja ten sam program ar-
tystyczny został przedstawiony na akademii środowi-
skowej w kościele parafialnym w Rogóżnie. 

Lucyna Mazur, fot. Barbara Wiśniewska 
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Polubić czytanie
Biblioteka szkolna w Szkole Pod-

stawowej w Rogóżnie podejmuje róż-
norodne działania mające na celu roz-
wijanie zainteresowań czytelniczych 
uczniów, utrwalanie stałego kontaktu 
z książką i inspirowanie do aktywnego 
czytelnictwa.

Przez cały rok szkolny trwa współ-
praca z nauczycielami i wychowaw-
cami mająca na celu rozpoznawanie 
uzdolnień i zainteresowań uczniów, 
kształtowanie kultury czytelniczej oraz 
dostarczanie materiałów do różnych 
form zająć dydaktyczno – wychowaw-
czych.

23 maja br. zgromadziliśmy się w 
sali gimnastycznej, by po raz dziesiąty 
obchodzić Święto Biblioteki Szkolnej, 
które na trwale wpisało się do kalenda-
rza imprez szkolnych. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, iż rok 2014 został ogło-

szony rokiem czytelnictwa. 
Na początku odbyło się pasowanie 

uczniów kl. I na czytelników, którzy 
po złożeniu przyrzeczenia zostali pa-
sowani na rycerzy książki i otrzymali 
od pani dyrektor pamiątkowe dyplomy. 

„My uczniowie pierwszej klasy
tobie książko przyrzekamy,
że szanować Cię będziemy,
krzywdy zrobić Ci nie damy.
Obowiązków czytelnika
będziemy przestrzegać pilnie
i z Twych rad i Twych mądrości 
korzystać od dziś usilnie.”
Następnie odbyło się podsumowa-

nie wyników konkursu plastycznego 
pt. „Mój ulubiony bohater bajkowy”, 
w którym udział wzięli uczniowie kla-
sy pierwszej. I miejsce zajęli: Gabriela 
Kiełb i Karol Sacała, II miejsce: Łu-
kasz Kruk, III miejsce: Radosław Pa-

luch i Mikołaj Bosak. Wyróżnienia otrzymali Błażej 
Kiełb, Kacper Czyrek i Krystian Piekło. 

Uczniowie kl. IV-VI układali hasła zachęcające 
do czytania książek i korzystania z biblioteki. I miej-
sce zajęły: Julia Jakubowska, Natalia Lis i Magda-
lenia Hołub, II miejsce: Dominika Rejman i Karoli-
na Jarmoła, III miejsce: Paulina Pelc. Wyróżnienie 
otrzymali Bartłomiej Kiełb, Radosław Pondel i Rafał 
Bawor.

Przedstawiciele kl. II–VI w formie trzyosobo-
wych drużyn wzięli udział w turnieju bibliotecznym, 
w którym mieli wykazać się wiedzą na temat biblio-
teki szkolnej, lektur i ich autorów, znajomością przy-
słów, związków frazeologicznych oraz umiejętnością 
sprawnego korzystania ze słowniczków ortograficz-
nych. W kl. II–III – I miejsce zajęła drużyna z kl. III 
w składzie: Monika Harpula, Aleksandra Kiełb, Mi-
łosz Tomaszek. W kl. IV-VI – I miejsce zajęła druży-
na z kl. VI w składzie: Magdalena Hołub, Natalia Lis, 
Karolina Wiśniewska.

Kolejnym punktem programu była inscenizacja 
pt.”Nowe przygody Pinokia” w wykonaniu uczniów 
kl. IV. Przedstawienie bardzo się podobało i zosta-
ło nagrodzone gromkimi brawami. Na podkreślenie 
zasługuje pomysłowość w przygotowaniu strojów i 
rekwizytów oraz duże zaangażowanie i entuzjazm 
młodych aktorów.

Na zakończenie głos zabrała dyrektor, która 
pochwaliła uczniów kl. IV za wspaniały występ i 
podkreśliła korzyści płynące z czytania książek. Za-
chęcała uczniów do częstego obcowania z książką i 
stwierdziła, że „Kto czyta, żyje wielokrotnie” (J.Cze-
chowicz).

Impreza dostarczyła wszystkim uczestnikom wie-
le przeżyć, pozytywnych emocji i była ciekawą for-
mą rozwijania zainteresowań czytelniczych uczniów 
i mobilizowania ich do aktywnego czytelnictwa. 

Lucyna Mazur, fot. Barbara Kiełb 

7 maja 2014 roku w naszym Ośrod-
ku miało miejsce bardzo ważne wyda-
rzenie. Na uroczystej mszy świętej o 
godzinie 10.00 w kościele parafialnym 
pod wezwaniem św. Małgorzaty w Wy-
sokiej siedmioro naszych wychowan-
ków przyjęło po raz pierwszy do swo-
jego serca Pana Jezusa. Uczestniczyli 
w niej zarówno rodzice tych dzieci, ich 
najbliższe rodziny oraz pracownicy i 
pozostali wychowankowie NORW Ca-
ritas.

Na pamiątkę przyjęcia Pierwszej 
Komunii Świętej dzieci otrzymały po-
święcone medaliki oraz obrazki. Całą 
uroczystość wzbogaciły dziewczęta 
z parafialnej scholi oazowej pięknym 
śpiewem i grą na gitarze.

Bardzo dużo trudu i poświęcenia w 
przygotowanie tej uroczystości włożył 
ksiądz katecheta Krzysztof Bieńczak, 
za co składamy mu serdeczne podzię-

Maj w NORW Caritas w Wysokiej
kowania. On ze swoim wielkim sercem 
potrafił zaskarbić sobie sympatię każ-

dego z naszych wychowanków. Po mszy wszyscy zo-
cd. na str. 22

SZKOŁA



str. 22

stali zaproszeni do Ośrodka na drobny poczęstunek.
17 maja 2014 roku na hali MOSiR w Łańcucie 

odbyła się VII Spartakiada Osób Niepełnosprawnych 
Powiatu Łańcuckiego. Brali w niej udział również 
wychowankowie naszego Ośrodka. Wszyscy na mia-
rę własnych możliwości mogli spróbować swoich 
sił w następujących dyscyplinach sportowych: tenis 
stołowy, dźwiganie sztangi leżąc, przeciąganie liny, 
rzut do kosza, rzut woreczkiem do celu, rzut lotką do 
tarczy, warcaby stupolowe, badminton oraz wyścigi 
na balonach.

Wszystkim uczestnikom wręczono medale, gdyż 
każda z tych osób jest zwycięzcą. Ponadto obecne 
grupy otrzymały pamiątkowe upominki.

Barbara Kolasa, Ewa Pierzga, fot. Bartek Figiela

Maj w NORW Caritas w 
Wysokiej
cd. ze str. 21

Spotkanie Przedszkolaków ze Szkołą
Chociaż do rozpoczęcia następ-

nego roku szkolnego zostało jeszcze 
sporo czasu, to wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom rodziców i przyszłych 
uczniów Szkoła Podstawowa im. św. 
Jana Bosko w Wysokiej zorganizowa-
ła „Spotkanie ze Szkołą”. Odbyło się 
ono 20 marca 2014 r. i wzięły w nim 

udział dzieci urodzone w 2007 oraz w 
I połowie 2008 roku wraz z rodzicami. 
Celem spotkania było stworzenie oka-
zji do wcześniejszego poznania szkoły 
i zaspokojenie ciekawości związanej 
ze szkolną rzeczywistością. W spotka-
niu wzięli też udział zaproszeni goście 
- dyrektor przedszkola Danuta Krauz 

oraz wychowawczynie grup przedszkolnych.
Uczniowie klas trzecich zaprezentowali krótki 

program artystyczny o szkole, zadawali przedszko-
lakom pytania i zaprosili do wspólnej zabawy. Na-
stępnie dzieci zostały zaproszone do sal edukacji 
wczesnoszkolnej, by wspólnie ze starszymi kolegami 
bawić się na dywanie, układać klocki, kolorować i 
pisać po tablicy. W tym czasie dyrektor szkoły Agata 
Surdel przedstawiła ofertę pracy szkoły oraz zapo-
znała z warunkami edukacji dzieci. Rodzice zostali 
również poinformowani o przepisach prawa oraz pro-
jektowanymi zmianami w prawie oświatowym, które 
obejmą sześciolatków. 

Po spotkaniu w sali gimnastycznej rodzice mieli 
możliwość obejrzenia pomieszczeń szkolnych. W za-
chowaniach przedszkolaków widać było duże zain-
teresowanie szkołą. Już od 1 września 2014 r. przed-
szkolaki te będą mogły zaśpiewać tak, jak ich starsi 
koledzy „Chociaż w szkole tyle klas, szkoła przecież 
nie zje nas, choć przed nami szkolny rok, nasza szkoła 
to nie smok”.

Barbara Rzezicka, Barbara Bester, 
fot. Barbara Barnat

„As Trzecich Klas”
Gminny konkurs matematyczny 

przeznaczony dla uczniów z klas trze-
cich odbył się w Szkole Podstawowej 
im. św. Jana Bosko w Wysokiej już po 
raz siódmy, 14 maja 2014 r. Wzięło w 
nim udział 27 uczniów z 9 szkół pod-
stawowych Gminy Łańcut. Młodzi ma-
tematycy przez 60 minut rozwiązywali 
test składający się z 25 zadań. Konkurs 
przeprowadzono zgodnie z wcześniej 
ustalonym regulaminem. Zestaw kon-
kursowy wybrano drogą losowania. 
Uczniowie po wysiłku umysłowym 
otrzymali poczęstunek, a komisja 
podliczała zdobyte punkty. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali nagro-

dy pocieszenia i dyplomy za udział w 
potyczkach matematycznych. Dla tych, 
którzy zdobyli największą liczbę punk-
tów przyznano nagrody i wyróżnienia:

I miejsce zdobyli: Jakub Bester 
z Wysokiej oraz Sebastian Kudyba z 
Kraczkowej,

II miejsce przyznano dla Moniki 
Szczepańskiej z Głuchowa i Oliwii 
Kuźniar z Handzlówki,

III miejsce otrzymali: Aleksandra 
Skawina z Albigowej, Aleksandra Kluz 
z Kosiny i Jakub Zając z Kraczkowej. 
Wyróżnienia uzyskali Maciej Żelazny 
z Rogóżna oraz Mateusz Tworek i Kac-
per Szpunar z Wysokiej.

Bardzo dziękujemy dzieciom za ich wysiłek w 
sięganiu po wiedzę, nauczycielom za przygotowanie 
uczniów do konkursu i sponsorom za nagrody.  Za-
praszamy za rok  na kolejne zmagania  i po kolejne 
sukcesy.

Organizatorzy, fot. archiwum
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Matematyczne 
szranki

13 maja 2014 r. w Szkole Podstawowej im. św. J. 
Bosko w Wysokiej odbyła się XIV edycja Gminnego 
Konkursu Matematycznego „Matematyczne Szran-
ki”. W konkursie wzięło udział 26 uczniów szkół 
podstawowych Gminy Łańcut. Wyłoniono 6 laure-
atów i przyznano 6 wyróżnień

I miejsce: Paweł Folta (Wysoka)
I miejsce: Wojciech Cwynar (Wysoka)
III miejsce: Dawid Rogowski (Kraczkowa)
III miejsce: Kinga Michna (Kraczkowa)
III miejsce: Szymon Grzywa (Kraczkowa)
III miejsce: Aleksandra Florek (Sonina)
Wyróżnienie: 
Szymon Szal (Albigowa), Julia Kruk (Kosina), 

Katarzyna Miara (Rogóżno), Weronika Puchalska 
(Kraczkowa), Maciej Mazur (Głuchów), Błażej Su-
person (Sonina)

Gratulujemy uczniom uzyskanych wyników w 
konkursie i wykazania się wysokim poziomem wie-

dzy matematycznej. Nauczycielom szkół dziękujemy za przygotowanie uczniów 
do konkursu.

Organizatorzy, fot. archiwum

Wizyta naszych uczniów 
w szkole partnerskiej 

w Turcji

W dniach od 29 marca do 6 kwiet-
nia 2014 r. grupa uczniów z Techni-
kum Zespołu Szkół im. T. Kościuszki 
w Wysokiej wraz z nauczycielami 
uczestniczyła w wyjeździe w ramach 
projektu Leonardo da Vinci „Europe 
Defines Diversity and Unity in Food 
Culture”. Jest to już kolejny projekt 
realizowanym w naszej szkole, tym 
razem z dwoma szkołami z Rumunii i 
jedną z Turcji. Głównym celem projek-
tu jest promowanie tradycji żywienio-
wych każdego z państw partnerskich, 
zmian jakie zachodzą na przestrzeni lat 
w sposobie odżywiania. Ponadto pod-
czas każdej z wizyt uczestnicy mają 
okazję na spotkanie z codziennym ży-
ciem mieszkańców partnerskich miast. 
Po spotkaniu w grudniu 2012 r. w 
Rumunii, tym razem nadszedł czas na 

odwiedziny w Turcji, w miejscowości 
Kayseri. Uroczyste powitanie tradycyj-
nymi pieśniami tureckimi w wykona-
niu profesjonalnego zespołu muzyków 
rozpoczęło przygodę z turecką kulturą. 
Jak podczas każdej z wizyt i tym ra-
zem prezentowaliśmy polskie specjały 
– szczególnym powodzeniem cieszyły 
się pierogi i ciasteczka. Kolejne dni to 
wizyta na Uniwersytecie w Kayseri, 
podczas której odbyło się seminarium 
na temat żywienia, w fabryce wędlin, 
skansenie z glinianymi wyrobami oraz 
jednym z najdziwniejszych obiektów 
turystycznych – Muzeum Włosów. Nie 
obeszło się również bez zakupów na 
tureckim bazarze, gdzie można było 
spróbować różnorodnych bakalii, su-
szonych owoców i innych wyrobów 
charakterystycznych dla kuchni tu-

reckiej. Ostatni dzień wizyty to wyjazd do jednej z 
najpiękniejszych części Turcji - Kapadocji, znanej 
z niepowtarzalnych form tufowych tworzących nie-
mal bajkowe krajobrazy. Niestety wszystko, co dobre 
szybko się kończy i wszyscy z żalem musieliśmy się 
pożegnać. Niemniej jednak w kolejnym latach liczy-
my na dalszą współpracę i kolejne projekty, które 
pozwalają nam poszerzać horyzonty i nawiązywać 
nowe znajomości.
Koordynator projektu: Berenika Gdula, fot. archiwum

Obchody 
Światowego Dnia 

bez Tytoniu 
w Zespole Szkół 

w Wysokiej
Działania w ramach obchodów Światowego Dnia 

Bez Tytoniu przeprowadzono w Zespole Szkół im. 
Tadeusza Kościuszki w Wysokiej w okresie 10 – 31 
maja 2014 roku. Pierwszym krokiem było nawiąza-
nie kontaktu z Państwowym Powiatowym Inspekto-
ratem Sanitarnym w Łańcucie, gdzie uzyskano ma-
teriały informacyjne niezbędne do przeprowadzenia 
akcji. Uczestnikami szkolnej kampanii w ramach 
obchodów Światowego Dnia Bez Tytoniu była cała 
społeczność szkolna. Nauczyciel biologii podczas 
zajęć edukacyjnych oraz wychowawcy klas w trakcie 
godzin wychowawczych zrealizowali pogadanki te-
matyczne ze zwróceniem szczególnej uwagi na szko-
dliwy wpływ tytoniu na organizm młodych kobiet. 
Nauczyciele przeprowadzili również wśród uczniów 
ankiety dotyczące profilaktyki palenia tytoniu. Wy-
niki ankiet zostały opracowane i sformułowano 
wnioski. W świetlicy szkolnej przygotowano punkt 

cd. na str. 24
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informacyjno – edukacyjny, gdzie uczniowie szkoły 
mogli zapoznać się z materiałami ukazującymi skutki 
palenia tytoniu, a także znaleźć porady, jak skutecz-
nie walczyć z nałogiem. Dużym zaangażowaniem 
wykazali się uczniowie gimnazjum, którzy przygo-
towali prezentacje multimedialne na temat szkodli-
wości palenia tytoniu. Prezentacje zostały pokazane 
społeczności szkolnej w trakcie akademii podsumo-
wującej całą kampanię. W ramach promocji walki z 
nałogiem został przeprowadzony konkurs plastyczny 
pod hasłem: „Nie pal - szanuj swoje zdrowie i in-
nych”. Prace zostały nagrodzone i wyeksponowane 
na korytarzu szkolnym, gdzie wszyscy mogli je obej-
rzeć. Na zakończenie akcji została zaprezentowana 
scenka pt. ”Sąd nad papierosem” ukazująca negatyw-
ne skutki palenia papierosów. Aktorami przedstawie-
nia byli uczniowie gimnazjum, którzy wcielili się w 
role uczestników rozprawy sądowej (tj. prokuratora, 
sędziego, adwokata, chemika, pielęgniarki, byłego 
palacza, papierosa) i dokonali oceny nałogu tytonio-
wego. Rozprawa sądowa przeplatana była fragmenta-
mi filmów, w których na temat szkodliwości palenia 
tytoniu wypowiadali się: psycholog, onkolog, pedia-
tra, były palacz, pielęgniarka. Na zakończenie apelu 

odbyła się projekcja filmu pt: „Płodo-
wy zespół ponikotynowy”, ukazują-
ca skutki palenia tytoniu u kobiet w 
ciąży. W widocznym miejscu zostały 
wyeksponowane ulotki antynikotyno-
we, z których mogła korzystać cała 
społeczność szkolna. Podjęte działa-
nia służące propagowaniu zdrowego 

stylu życia, a przede wszystkim walce 
z nałogiem palenia papierosów wśród 
kobiet z pewnością obudziły w mło-
dym człowieku refleksje nad swoim 
postępowaniem i przyczynią się do 
pozytywnego myślenia i właściwego 
działania.

Małgorzata Bieniasz, fot. archiwum

Obchody Światowego Dnia 
bez Tytoniu w Zespole 
Szkół w Wysokiej
cd. ze str 23

Wielkanocny Kiermasz Edukacyjny 
we Lwowie

12 kwietnia br. – w dzień poprze-
dzający Niedzielę Palmową, delegacja 
samorządowców i animatorów kultury 
z powiatu łańcuckiego uczestniczyła 
w I Kiermaszu Edukacyjnym „Polska 
Wielkanoc na Kresach” we Lwowie. 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu przygotowały tradycyjne po-
trawy wielkanocne z naszego regionu: 
babki, kołacze drożdżowe, ciasto, pie-
czone baranki z ciasta, chleb, koszyk 
ze „święconką” oraz dekoracje stołu 

wielkanocnego: baranki z masła, pal-
my i pisanki ręcznie robione. Kier-
masz cieszył się bardzo dużym zain-
teresowaniem wśród mieszkańców 
lwowskiego grodu, szczególnie, że 
zaszczycili go swoją obecnością zna-
mienici goście: konsul generalny we 
Lwowie – Jarosław Drozd i proboszcz 
Archikatedry lwowskiej – ks. prałat 
Jan Nikiel. W naszej delegacji byli: 
starosta Adam Krzysztoń i radny po-
wiatu Jan Kilian. Potrawy wielkanoc-

ne przywiezione z Polski prezentował i wszystkich 
gości częstował zespół śpiewaczy „Wolanie” z Woli 
Małej. Zespół z towarzyszeniem kapeli wykonywał 
podczas kiermaszu pieśni wielkopostne i złożył ży-
czenia z okazji Świąt Wielkanocnych. W kiermaszu, 
oprócz stołu z powiatu łańcuckiego prezentowało 
zwyczaje wielkanocne wielu wystawców z Ukrainy, 
m.in. Dom chleba W. Pnikut, Fundacja „Dajmy na-
dzieję” m. Lwów, Kulturalno-Oświatowe Centrum 
im. Kornela Makuszyńskiego wspólnoty polskiej m. 
Stryja, Asocjacja Polskich Przedsiębiorców obwodu 
lwowskiego.

Delegacja naszego powiatu została bardzo ciepło 
przyjęta przez rodaków ze Lwowa i ponownie zapro-
szona za rok na kolejny kiermasz. W godzinach po-
południowych cała delegacja udała się na zwiedza-
nie najpiękniejszych zabytków Lwowa. Pełni wspo-
mnień i niezapomnianych, wzruszających przeżyć, 
wszyscy powrócili do domów, by w gronie własnych 
rodzin świętować czas Wielkiej Nocy.

W imieniu starosty łańcuckiego dziękuję ser-
decznie wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich z 
gminy Łańcut (Albigowa, Kosina, Kraczkowa, Głu-
chów, Cierpisz) i z innych miejscowości powiatu 
łańcuckiego (Krzemienica, Łańcut – Przedmieście, 
Białobrzegi, Korniaktów Płd., Wola Mała) za przy-
gotowanie potraw i stroików wielkanocnych oraz 
udział w kiermaszu u naszych rodaków we Lwowie.

Zofia Dzierga, fot. archiwum
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Nowoczesna	forma	uzupełniania	
kwalifikacji	zawodowych

Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Wysokiej zaprasza
do udziału w bezpłatnych kwalifikacyjnych	kursach	

zawodowych:
Kwalifikacyjny	kurs	zawodowy to pozaszkolna forma kształcenia dla osób pełnoletnich, której program nauczania uwzględnia 

podstawę programową kształcenia w zawodach w zakresie jednej kwalifikacji. Jego ukończenie umożliwia przystąpienie do egza-
minu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie tej kwalifikacji. Po potwierdzeniu wszystkich kwalifikacji z zakresu 
danego zawodu, mając wykształcenie średnie można uzyskać tytuł technika. Podział każdego zawodu na kwalifikacje stwarza nowe 
możliwości, ułatwia przekwalifikowanie się lub zdobycie nowych uprawnień zawodowych. Jest to elastyczna i wygodna forma 
kształcenia, dzięki której można wybrać z programu nauczania danego zawodu tylko jedną kwalifikację uprawniającą do wykony-
wania konkretnych czynności.

Proponujemy:  kwalifikacje/kursy kwalifikacyjne w systemie zaocznym oraz ich powiązania z zawodami i efektami kształcenia:

OBSZAR TURYSTYCZNO-GASTRONOMICZNY (T)
Technik hotelarstwa 422402
T.11 Planowanie i realizacja usług w recepcji
Technik kelner 513101
T.09 Wykonywanie usług kelnerskich
Technik żywienia i usług gastronomicznych 343404
T.06 Sporządzanie potraw i napojów
T.15 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych
Kucharz
T.06 Sporządzanie potraw i napojów
Osoba zainteresowana nauką w formie kursowej w wymienionych zawodach może zapisać się na jeden lub dwa poziomy 
i uzyskać zaświadczenie o posiadaniu dwóch kwalifikacji. Po ukończeniu kursów można znaleźć zatrudnienie w firmach 
gastronomicznych, hotelach i biurach turystycznych lub założyć własną firmę.

Zasady	rekrutacji:
o brak egzaminów wstępnych,
o o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń,
o kurs zostanie uruchomiony po zebraniu odpowiedniej ilości chętnych

Wymagana	dokumentacja	przy	przyjęciu:
o oryginał lub odpis świadectwa potwierdzającego stopień wykształcenia,
o 3 zdjęcia,
o zaświadczenie lekarskie (o braku przeciwwskazań do podjęcia nauki), podanie o przyjęcie, przedstawienie do wglądu 

dokumentu tożsamości
Absolwenci	kkz	uzyskują:

o zaświadczenie o ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego
o świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji
o dyplom z tytułem technika po zdobyciu wszystkich kwalifikacji składających się na dany zawód wraz z potwierdzeniem 

odpowiedniego poziomu wykształcenia

Postaw	na	pewny	zawód	!!!
Informacje: Sekretariat szkoły: Wysoka 49, 37-100 Łańcut, tel.17 225 32 11, 17 225 59 04, www.zs-wysoka.pl 
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I Międzynarodowy Festiwal Ludowy 
„Łączy nas kultura”

26 kwietnia 2014 r. w Łopienniku 
Nadrzecznym odbył się I Międzyna-
rodowy Festiwal Ludowy „Łączy nas 
Kultura” pod Honorowym Patronatem 
Marszałka Województwa Lubelskiego 
Krzysztofa Hetmana. Patronat nad im-
prezą objął także Wojewódzki Ośrodek 
Kultury w Lublinie oraz Radio Lublin. 
W Festiwalu udział wzięło ponad 400 
uczestników z kraju i zagranicy.

Do udziału w Festiwalu zosta-
ły zaproszone także zespoły z gminy 
Łańcut, działające przy CKGŁ – Na-
sturcje z Głuchowa i Cierpiszanki z 
Cierpisza. Ponadto z naszego regionu 
w festiwalu brał udział Zespół Pieśni 
i Tańca Hyżniacy z Hyżnego z ka-
pelą. W lipcu ubiegłego roku, po raz 
pierwszy gościliśmy w naszych stro-

nach delegację samorządowców gmi-
ny Łopiennik Górny z wójtem Janem 
Kuchtą i dyrektorem GOK Dariuszem 
Zawadą. W wizycie uczestniczył tak-
że zespół śpiewaczy „Sami swoi” z 
Dobryniowa, który wystąpił jako gość 
honorowy podczas „Festiwalu Kwia-
tów” w Albigowej. Nasi goście mieli 
okazję nawiązania kontaktów z Koła-
mi Gospodyń Wiejskich z Głuchowa, 
Albigowej i Hyżnego. Ponadto została 
nawiązana współpraca kulturalna mię-
dzy zespołami.

Z tego powodu w bieżącym roku 
zostaliśmy zaproszeni z rewizytą, aby 
nie tylko wziąć udział w Festiwalu, 
ale także zwiedzić piękne strony kra-
snostawskie. Festiwal Ludowy „Łączy 
nas kultura” to impreza promująca i 

pokazująca bogate walory tradycji ludowej, nie tyl-
ko województwa lubelskiego, ale także sąsiadów z 
kraju i z zagranicy. Uczestniczyło w niej wielu zna-
mienitych gości, m.in. Marszałek i Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego, Starosta Powiatu, wła-
dze oświatowe, prezes LGD, władze samorządowe i 
przedstawiciele organizacji wiejskich. Z naszą grupą 
z Podkarpacia przybyła także w swoje rodzinne stro-
ny  Stefania Michałek – zastępca Prezesa WZRKiOR 
w Rzeszowie, która zainicjowała nawiązanie współ-
pracy.

W konkursie udział wzięło 53 wykonawców w 
kategoriach: soliści, zespoły śpiewacze, kapele ludo-
we. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż pięknie 
zaprezentowały się również zespoły dziecięce – za-
równo śpiewacze jak i kapele. Zwycięzcami tego-
rocznej edycji festiwalu zostali: „ Ale Babki” z Do-
rohuska (zesp. śpiewaczy), Hyżniacy z Hyżnego (ka-
pela) i Iryna Zinczuk z Ukrainyt (solistka). W każdej 
kategorii zostały przyznane trzy miejsca, nagrodzone 
rzeczowo i finansowo przez Wójta Gminy i Prezes 
LGD. Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe pu-
chary i dyplomy.

Na zakończenie naszej wizyty w Łopienniku 
Górnym uczestniczyliśmy w uroczystej kolacji, przy-
gotowanej przez panie z tamtejszego Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Były dania gorące, sałatki, wędlina i 
inne smakołyki, niczym nie odbiegające od potraw 
przygotowywanych przez nasze Koła Gospodyń. Pa-
dło wiele ciepłych słów podziękowań, zapewnień o 
dalszej współpracy i kontaktach. Na pamiątkę wspól-
nego spotkania obydwie strony obdarowały się upo-
minkami.

Organizatorem festiwalu ludowego był Gminny 
Ośrodek Kultury w Łopienniku Górnym. Dziękuje-
my za zaproszenie i miłe przyjęcie naszych zespołów 
z Podkarpacia. Pragniemy wyrazić naszą wdzięcz-
ność za gościnność wójtowi Janowi Kuchta wraz z 
pracownikami UG, paniom z KGW oraz zespołowi 
„Sami Swoi”.

Zofia Dzierga, fot. archiwum

Święto Kwitnących Sadów 2014
11 maja br. w Albigowej odbyła się 

trzydziesta szósta edycja „Święta Kwit-
nących Sadów”. Ze względu na zmien-
ną, wiosenną pogodę koncert odbył się 
w sali widowiskowej Ośrodka Kultury. 
Uroczystość otworzył i przywitał zgro-
madzoną publiczność Andrzej Łobaza, 
dyrektor CKGŁ. Wspomniał o wie-
loletnich tradycjach związanych z sa-
downictwem w naszym regionie.

Koncert rozpoczął się programem  
Jan Paweł II „Nasz Pasterz” przedsta-
wionym przez zespół wokalny „Ani-
mator” z CKGŁ, aby przypomnieć te 
chwile i ten dzień kiedy, Jan Paweł II 
został ogłoszony Świętym.

W rozrywkowej części koncertu 
na scenie zaprezentowały się zespo-
ły działające przy Ośrodku Kultu-
ry: dziecięcy „Pyza”, młodzieżowy 
„Młodzi Albigowianie”, kapela „Hop-
Siup”, orkiestra dęta oraz zaproszony 
z Kraczkowej zespół instrumentalno
-wokalny „Bez Perspektyw”. Gościem 
specjalnym festynu była kapela ludowa 
„Rymanowianie” z Rymanowa prezen-
tująca folklor Podkarpacia. 

Oprawę koncertu przygotowali 
pracownicy CKGŁ – OK w Albigowej, 
a koncert prowadziła A. Lekowska - 
Grad.

Dziękujemy wykonawcom, in-

struktorom oraz wszystkim osobom i organizacjom, 
które zaangażowały się we wspólną realizację impre-
zy.

M.Cieszyńska, fot. CKGŁ
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VI Przegląd Pieśni Maryjnych 
Cierpisz 2014

… Niech	w	niebo	płynie	nasza	pieśń,	i	
wiatr	ją	niesie	wzdłuż	i	wszerz,
stąd	 gdzie	 Maryjnej	 Pieśni	 czas	 –	
gdzie	nasze	domy…

Relacjonując Przegląd Pieśni Ma-
ryjnych jestem pełna radości i wyjątko-
wej wiary w ludzką jedność i dobroć.

Radość wspólnego przeżywa-
nia rzeczy pięknych, szlachetnych i 
dobrych ogromnie zbliża. Pozwala 
to jeszcze bardziej zaufać Bogu i lu-
dziom. Czuć, że wykonaliśmy jak naj-
lepiej to co było naszym zamierzeniem, 
i że nasza praca daje tak znakomite 
efekty. Jesteśmy ogromnie wdzięczni 
Bogu, Matce Najświętszej i wszystkim 
ludziom, którzy stworzyli ten dzień i 
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tym, którzy w nim uczestniczyli.
VI Przegląd Pieśni Maryjnych w 

Cierpiszu zbiegł się z wielkim, świato-
wym wydarzeniem, jakim była kanoni-
zacja Jana Pawła II i 94-rocznica jego 
urodzin. Z wdzięcznością patrzyliśmy 
na słońce i błękit nieba dziękując Mat-
ce Najświętszej za dar pogody, któ-
ra jest tak ważna dla naszej imprezy. 
Kwitnące ogrody, pachnące zielenią 
i świeżością pola i lasy zachwycały 
– tworząc wspaniałą scenerię, a „po 
górach, dolinach…” płynęły dźwięki 
ofiarowanych Matce Bożej pieśni. 

Tegorocznym hasłem przeglądu 
były słowa św. Jana Pawła II „Rodzina 
Bogiem silna, mocą swojego narodu”. 
Uroczystość rozpoczęliśmy od mszy 
świętej celebrowanej przez ks. pro-
boszcza Stanisława Chrapka i gościa 
ks. prałata Kazimierza Wójcikowskie-
go – kustosza Sanktuarium Matki Bo-
żej Pocieszenia w Jodłówce. Oprawę 

mszy wspaniale wykonał chór „Came-
rata” z Soniny. Patronat medialny prze-
glądu sprawowały: rzeszowskie Radio 
„Via” i przemyskie Radio „Fara”. Pa-
tronat honorowy objął starosta Adam 
Krzysztoń, z inicjatywy którego dotarł 
do nas w tym dniu rajd rowerowy zło-
żony z uczestników pielgrzymek ro-
werowych na Jasną Górę. Rowerzyści 
uczestniczyli we mszy św., a później 
na schodach kościoła odśpiewali pięk-
ną, napisaną przez jednego z uczestni-
ków rajdu pieśń do Matki Bożej. Wiel-
kie zainteresowanie zgromadzonych 
wywołał przyjazd motocyklistów z 
Łańcuckiego Klubu Motocyklowego 
„Horda”. Ustawione w pięknym szyku 

motocykle robiły wielkie wrażenie. VI 
przegląd Pieśni Maryjnych uświetnił 
także rajd Nordic Walking, którego 
uczestnicy prowadzeni przez instruk-
tora Marcina Kisałę przyszli do nas z 
sąsiednich wsi. 

Tegoroczny pomysł na śpiewające 
w przeglądzie rodziny był niezwykle 
trafny, ponieważ podczas kanoniza-
cji św. Jan Paweł II został ogłoszony 
patronem rodzin. VI Przegląd Pieśni 
Maryjnych zgromadził jak do tej pory 
rekordową liczbę uczestników. Plac 
kościelny wypełniony był ogromna 
liczbą gości, mieszkańców Cierpisza i 
okolic. Impreza z roku na rok zyskuje 
coraz większy zasięg. Ci, którzy byli 
u nas po raz pierwszy byli zaskoczeni 
wspaniałą atmosferą, urodą cierpiskich 
krajobrazów i pięknem naszej świąty-
ni. Zgodnie z tradycją otwarcia prze-
glądu dokonał ks. Stanisław Chrapek 
i Andrzej Łobaza – dyrektor Centrum 

Kultury Gminy Łańcut. Z programem poświęconym 
świętemu Papieżowi Polakowi – „Nasz Pasterz” 
wystąpił zespół „Animator” prowadzony przez Jana 
Barana – głównego koordynatora ds. kultury CKGŁ, 
jednocześnie pomysłodawcę naszego święta. Podob-
nie jak w latach ubiegłych Matce Najświętszej za-
śpiewali także organizatorzy.

Przegląd Pieśni Maryjnych stał na niezwykle wy-
sokim poziomie artystycznym. Wzięły w nim udział 
muzykujące rodziny: Lekkich z Wysokiej, Rajzerów 
z Handzlówki, Głuszków z Albigowej i Kisałów z 
Cierpisza.

W przerwie nastąpiła prezentacja Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia, której dokonał kustosz ks. 
prałat Kazimierz Wójcikowski. Jodłówka to miejsce 
szczególne, słynące łaskami uzdrowień. Od 1991 
roku, kiedy to papież Jan  Paweł II dokonał rekoro-
nacji cudownego obrazu odnotowano tu 270 uzdro-
wień, których świadectwa dają sami uzdrowieni. Cu-
downy obraz Matki Bożej ma ok. 400 lat.

Po raz szósty zasiedliśmy razem przy stołach 
zastawionych smakołykami. Był tradycyjny żurek 
z grzybami, gołąbki, bigos, różne rodzaje pierogów, 
żeberka w kapuście, grillowane kiełbaski. Stoiska 
obsługiwane przez cierpiskie gospodynie z KGW, 
które jak zawsze zadbały o regionalną kuchnię, były 
oblegane przez kupujących. Wiele produktów na 
przygotowanie przepysznych dań ofiarowali miesz-
kańcy wsi. Sprzedano 2500 pierogów i prawie 60 
ciast. Dochód ze sprzedaży przeznaczony zostaje 
jak zawsze na potrzeby parafii. Z wielką radością i 
wdzięcznością musimy powiedzieć, że nasi corocz-
ni jak i nowi sponsorzy nas nie zawiedli. Szczerze 
i z całego serca składamy podziękowania: Podkar-
packiej Izbie Rolnej z Boguchwały, Firmie Budim 
z Kraczkowej, Józefowi Bawołowi z Markowej, 
Tadeuszowi Macowi z Husowa, Firmie SL-NET z 
Rzeszowa, Firmie Ankop z Łańcuta, Zakładom Bruk
-Bet z Krzemienicy, Piekarni AS Jolanty Uberman z 
Kraczkowej, Chmielnikowi–Zdrój, Helenie i Kazi-
mierzowi Ruszlom z Gospodarstwa Agroturystycz-
nego w Cierpiszu, Cukierni Teodora z Kraczkowej, 
Cukierni U Jędrusia z Kraczkowej, Zakładom 
Mięsnym Sokołów, Stanisławowi  Bartmanowi z 
Kraczkowej – prezesowi Podkarpackiej Izby Rolnej, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Łańcucie.

Podziękowania kierujemy do pracowników 
CKGŁ, mieszkańców Cierpisza, sołtysa Bernadety 
Ruszel, ks. Stanisława Chrapka za ogromne zaanga-
żowanie w realizację VI Przeglądu. Dziękujemy or-
ganizacjom Cierpisza, szczególnie KGW i OSP, jak 
również cierpiskiej bibliotece i ośrodkowi kultury 
oraz wszystkim, którzy nie szczędzili sił i serca aby 
mogła odbyć się tak wspaniała impreza.

Nasze święto zakończyliśmy tradycyjnie zabawą 
taneczną na placu kościelnym.

Biblioteka Publiczna w Cierpiszu - Urszula Pantoła, 
fot.  Mariusz Chromczak
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„Głuchowskie odkrycia 2014”
10 maja br. w Ośrodku Kultury w 

Głuchowie odbyła się druga edycja 
konkursu piosenki, organizowanego 
przez Stowarzyszenie Wspierające 
Rozwój Dzieci i Młodzieży „Młodzi, 
Zdolni” przy współpracy z Ośrodkiem 
Kultury w Głuchowie. Konkurs ma na 
celu wypromowanie zdolnych dzieci, 
które mają okazję zaprezentowania 
własnego talentu wokalnego, a poprzez 
rywalizację zachęca uczestników do 
dalszej pracy nad sobą i swoimi umie-
jętnościami.

W konkursowych szrankach stanę-
ło 12 uczestników w I kategorii (szkoły 
podstawowe) oraz 11 w kat. II (gim-
nazjum i młodzież do 18 lat) z gminy 
Łańcut, Białobrzegi oraz miasta Łań-
cuta. Prezentacje wokalne uczestni-
ków oceniało jury w składzie: Lucyna 
Kozioł, Renata Kud, Anna Chrzan. Po 
wysłuchaniu wszystkich uczestników 
konkursu, komisja przyznała nagrody 
i wyróżnienia:
W kategorii młodszej:
1 miejsce – Maria Kochman SP nr 4 w 
Łańcucie
2 miejsce – Natalia Pera SP nr 3 w 
Łańcucie
3 miejsce – Beata Skorus SP nr 2 w 
Łańcucie.
Wyróżnienia: Izabela Koch-
man z Głuchowa, Weronika Bar z 
Kraczkowej, Julia Lekka i Zuzanna 

Podolec SP Wysoka, Maksymilian Pilch SP nr 2 w 
Łańcucie.
W kategorii starszej:
1 miejsce – Dominika Michna PG nr 2 w Łańcucie
2 miejsce – Gabriela Dyrda I LO w Łańcucie
3 miejsce – Zuzanna Kołodziejczyk PG nr 2 w Łań-
cucie
Wyróżnienia: Karolina Markowska z Ośrodka Kul-
tury w Rogóżnie, Weronika Kopeć z gimnazjum w 
Kraczkowej, Mariola Sanok z gimnazjum w Biało-
brzegach.

Nagrodę publiczności zdobyła Marcelina Szal 
uczennica gimnazjum w Głuchowie.

Dyplomy i statuetki dla laureatów wręczyła Ma-
ria Buk–Kalinowska – dyrektor ZS w Głuchowie.

Oczekiwanie na werdykt jury umilił występ mło-
dych artystów z Głuchowa – Bartka Pondla i Łukasza 
Olechowskiego, którzy zagrali znane utwory muzycz-
ne na skrzypcach i pianinie elektrycznym. Wspólnie 
z nimi zaśpiewała Kasia Kochman, uczestniczka te-

goż konkursu z ubiegłego roku.
Znaczenie konkursu „głuchowskie 

odkrycia” docenili zaproszeni goście 
– Jakub Czarnota (radny powiatu łań-
cuckiego), który podkreślił jak ważna 
i cenna jest dzisiejsza inicjatywa, która 
promuje młode talenty i pozwala szer-
szej publiczności zapoznać się z nimi. 
Wszystkim opiekunom, nauczycielom, 
rodzicom i osobom zaangażowanym w 
organizację imprezy wręczył „Łańcuc-
ką kartę rabatową”. Robert Kochman 
(sekretarz Starostwa Powiatowego) w 
imieniu starosty Adama Krzysztonia, 
przekazał organizatorom i uczestnikom 
list gratulacyjny. Maria Kuszaj – prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Głuchowie podziwiała piękny śpiew 
solistów. Relację medialną z konkursu 
przeprowadził Piotr Dubiel.

Prezes Stowarzyszenia Andrzej 
Dyrda, nauczyciel ZS w Głuchowie 
podsumowując wydarzenie, zachęcił 
młodych artystów do udziału w ko-
lejnych edycjach, wyraził nadzieję, że 
uda mu się w przyszłym roku dla zwy-
cięzców przygotować niespodziankę – 
udział w konkursie ogólnopolskim.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom i organizatorom za zaangażowa-
nie, pracę i udział w konkursie i zapra-
szamy za rok.

Tekst i fot. Zofia Dzierga, 
Andrzej Kuźniar

Tydzień Bibliotek
Jak co roku z inicjatywy Stowarzyszenia Biblio-

tekarzy Polskich początkiem maja organizowany jest 
Tydzień Bibliotek, w tym roku pod hasłem ,,Czytanie 
łączy pokolenia”. 

Z tej okazji naszą bibliotekę odwiedzili ucznio-
wie I klasy Zespołu Szkół pod opieką Alicji Pelc i 
Tomasza Skomry. Podczas lekcji bibliotecznej dzieci 
zwiedziły bibliotekę, poznały jej bogaty księgozbiór 
oraz zapoznały się z krótką historią powstania książ-
ki. Na pamiątkę odwiedzin pierwszoklasiści otrzy-
mali kolorowe zakładki do książek i plany lekcji.

Maj w głuchowskiej bibliotece

W głuchowskiej bibliotece
Bibliotekę odwiedziły również 

przedszkolaki z Agatą Zając i Katarzy-
ną Jucha.

Nie mogło zabraknąć głośnego 
czytania w ramach akcji ,,Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Pani bibliotekarka 
3 i 4 latkom głośno przeczytała utwór 
Barbary Sudoł ,,Kogutek Ziutek z kur-

nika w świat”. Maluchy z zaintereso-
waniem słuchały historii o przygodach 
i psotach kogutka i z zainteresowaniem 
oglądały kolejne ilustracje bajki. Póź-
niej rozwiązały kilka zagadek związa-
nych z książką, biblioteką oraz bohate-
rami ulubionych bajek.

Było to bardzo miłe spotkanie.

23 maja br. w Bibliotece Publicznej 
w Głuchowie odbyło się podsumowa-
nie konkursu ,,Najaktywniejszy Czy-
telnik Roku 2013”.

Laureatami zostali: Szymczycha 
Patryk, Ciąpała Kacper, Ćwik Izabela, 
Fołta Adrianna, Kontek Milena, Leja 
Hubert, Leja Leon i Lęcznar Wiktoria.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i nagrody książko-
we. 

Serdecznie gratulujemy i zachę-
camy do korzystania z bogatej oferty 
księgozbioru biblioteki. 

W tym dniu odbyły się również 

zajęcia plastyczne, na których dzieci 
wykonywały laurki na ,,Dzień Matki”. 

Biblioteka w Głuchowie
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Spotkanie autorskie ze Zbigniewem 
Trześniowskim

W ramach majowych Dni Bibliotek 
pod hasłem ,,Czytanie łączy pokolenia” 
nasza biblioteka zorganizowała spo-
tkanie autorskie ze Zbigniewem Trze-
śniowskim – autorem kilkunastu pu-
blikacji książkowych, które zawierają 
podania, legendy oraz historię naszego 
regionu związaną z miejscowościami  
naszej gminy. Spotkanie miało również 
charakter promocji najnowszej książki 
autora „Boże latarnie, kapliczki i krzy-
że w Łańcucie i okolicy”, którą można 
było nabyć na miejscu.

Biblioteka w Handzlówce posiada 
w swoich zbiorach prawie wszystkie 
pozycje książkowe Trześniowskie-

go wraz z najnowszą. Cieszą się one 
bardzo dużym zainteresowaniem, nie 
tylko wśród osób starszych. Również 
młodzież i dzieci często korzystają z 
nich na swoich zajęciach.

Na spotkanie zaproszono Felik-
sa Sobka, dyrektorów szkół, Stefana 
Rutę, Halinę Sobek, opiekuna handz-
lowskiego muzeum – Jadwigę Bonec-
ką oraz drugą klasę z Niepublicznego 
Gimnazjum wraz z nauczycielem języ-
ka polskiego Sylwią Cieszyńską.

Spotkanie upłynęło w przemiłej 
atmosferze. Zbigniew Trześniowski 
oprócz wspaniałych opowieści zwią-
zanych z pracą nad swoimi książkami, 

zabawiał wszystkich anegdotami. Pozostaje życzyć 
autorowi dużo zdrowia i dalszych wielu tak cieka-
wych publikacji.

Tekst i fot. Marta Preizner

Przedszkolaki w bibliotece
W ramach XI edycji Ogólnopolskiego Tygodnia 

Bibliotek 2014, który obchodzony był pod hasłem 
„Czytanie łączy pokolenia”, Bibliotekę Publiczną w 
Handzlówce odwiedziły dzieci z naszego przedszko-
la wraz z wychowawczyniami. Dzieci zapoznały się 
z zasadami funkcjonowania biblioteki oraz formami 
pracy. Miłą zabawą było wyłonienie zasad obchodze-
nia się z książką i stworzenie „próśb książki”, czyli 
listy tych czynności, których nie powinno się wyko-
nywać podczas czytania książek. Pani bibliotekarka 
była mile zaskoczona tym, że przedszkolaki znają je 
wspaniale.

Podczas spotkania zorganizowano również Quiz 
o książce i bibliotece, a bibliotekarz przeczytał dzie-
ciom wiersze i bajki.

Na zakończenie przemiłego spotkania przedszko-
laki wręczyły piękne kwiaty i upominki, a w zamian 
za pamięć o bibliotece otrzymały słodkości oraz za-
kładki do książek.

Tekst i fot. Marta Preizner

Uroczystość Dnia Mamy i Taty w Kosinie
30 maja br. w Ośrodku Kultury w 

Kosinie dzieci z Przedszkola Publicz-
nego w Kosinie zaprezentowały swój 
występ z okazji Dnia Mamy i Taty. 
Licznie przybyłych rodziców powitała 
i złożyła życzenia dyrektor Lidia Pelc.

Maluszki przebrane za biedronki, 
motylki, żabki oraz kwiaty zaprosi-
ły rodziców na łąkę, gdzie odbył się 
koncert, podczas którego zatańczyły 
taniec: „Bal na łące”, walczyk „Kwiaty 
dla wróżki”, a także zaśpiewały pio-
senkę „Mama”. Starszaki to prawdziwi 
profesjonaliści, przedstawili bogaty 
(prawie 60 min.) program słowno – 

muzyczny. Były występy indywidu-
alne – inscenizacja pod tytułem „Do 
czego służy mama, tata i dzieci” oraz 
druga, humorystyczna pt. „W rodzinie 
jest jak w kinie”. Obsada była znako-
mita, mali aktorzy z dużym zaangażo-
waniem odgrywali swoje kwestie, za 
co należy się im uznanie. Dzięki wspa-
niale zagranym rolom – rozbawili całą 
salę. Dzieci zatańczyły: „Kujawiaka”, 
„Walca”, „Kazaczoka” – i to on szcze-
gólnie spodobał się gościom i został  
nagrodzony gromkimi brawami. Za-
śpiewały również piosenki: „Tata jest 
potrzebny”, „Całusy dla mamy”, „Ko-

chajcie nas”, „Moja wesoła rodzinka”.
Po zakończonej części artystycznej, zarówno 

Maluszki jak i Starszaki rozdały rodzicom własno-
ręcznie przygotowane prezenty, w postaci pięknych 
papierowych koszyczków z kolorowymi kwiatami.

Występ został uwieńczony piosenką „Mamo, 
Tato”, która spowodowała, iż w niejednym oku ro-
dzica zakręciła się łza.
Mamo, Mamo, Mamusiu...
Dałaś życie troskę i miłość mi...
Tato, Tato, Tatusiu...
Jesteś ze mną od początku mych dni...

cd. na str. 30
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Uroczystość Dnia Mamy i 
Taty w Kosinie
cd. ze str. 29

Mamo ,Mamo, Mamo! Tato, Tato, Tato!
Moje życie mam dzięki wam!
Mamo, Mamo, Mamusiu...
Ty uczułaś kochać Boga i świat...
Tato, Tato, Tatusiu...
Ty uczyłeś być dla ludzi jak brat...
Mamo, Mamo, Mamusiu...
Jesteś ze mną gdy mi dobrze lub źle...
Tato, Tato, Tatusiu...
Chcę powiedzieć to nie żart kocham Cię...

Program artystyczny został przygotowany przez 
nauczycielki z Przedszkola. Dziękujemy za pomoc 
w zorganizowaniu uroczystości kierownikowi OK 
Agnieszce Zielińskiej–Kowal oraz Radzie Rodziców, 

która zadbała o poczęstunek oraz pięk-
ny wystrój sali. Ten dzień na pewno 
długo pozostanie w pamięci wszyst-

kich przybyłych na uroczystość.
Katarzyna Pelc

fot. Michał Zieliński

Wysoka świętuje 
100 – lecie poświęcenia kościoła

Kościół tworzą ludzie, mieszkańcy danego śro-
dowiska. Poprzez udział w uroczystościach i mszy 
świętej dajemy przykład żywej wiary i przynależ-
ności do Kościoła. Po stu latach trzeba wiele spraw 
przemyśleć i przybliżyć obecnemu pokoleniu. Na 
spotkaniu z osobami zaangażowanymi w działalność 
społeczną wsi i księdzem proboszczem została pod-
jęta decyzja o zorganizowaniu imprezy plenerowej 

Orkiestra dęta i Straż Grobowa z Wysokiej na 
Paradzie Straży Wielkanocnych „TURKI 2014”
Ponad 45 oddziałów straży grobowych i 16 orkiestr wzięło udział 11 maja br. w XI Ogól-

nopolskiej i XXII Podkarpackiej Paradzie Straży Wielkanocnych „TURKI 2014” w Rado-
myślu nad Sanem.

pn. „Parafiada”. Termin uroczystości 
padł na 25 maja br. Poprzez śpiew, ta-
niec i rozrywkę chcieliśmy pokazać, iż 
jesteśmy wdzięczni za dar tak pięknej 
świątyni i dołożymy wszelkich starań 
by funkcjonowała jak najlepiej. Para-
fiada to impreza jednocząca wszyst-
kich mieszkańców w jednym celu i 
tak tez było w przypadku Wysokiej. 
Mieszkańcy i organizacje przygoto-
wały pyszne wiejskie jadło, a szkoły, 
przedszkole, Ośrodek Kultury i grupa 
oazowa przygotowały bogaty program 
artystyczny. 

Jednak pięknie świecące słońce to-
warzyszące imprezie z biegiem czasu 
zaczęły przykrywać chmury, z których 
mocno padało. Dlaczego? Tyle pracy 
i wysiłku, a jednak czegoś jeszcze za-
brakło. Ksiądz proboszcz powiedział, 

„Więcej trzeba pokory”. Myślę, że tej 
właśnie pokory do 14 września, kiedy 
tu odbędą się oficjalne uroczystości z 
okazji 100 – lecia kościoła wszyscy się 
nauczymy. 

Całe wydarzenia zakończył koncert 
zespołu wokalno-muzycznego „Ave 
Maryja i Avionetki” z Rzeszowa. Z tej 
okazji panie z biblioteki przygotowały 
bardzo bogatą i ciekawą wystawę, któ-
ra znajduje się w  Ośrodku Kultury i 
dotyczy ważnych spraw z życia naszej 
świątyni.

Dochód  z Parafiady zostanie prze-
kazany na dofinansowanie wydania 
książki o historii naszej świątyni. Bę-
dzie ona do nabycia 14 września pod-
czas oficjalnych uroczystości jubile-
uszowych z udziałem księdza biskupa.

Renata Hadław, fot.Marcin Smola 

Uroczystej mszy św., w której udział wzięły ze-
społy, przedstawiciele władz samorządowych, licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy oraz goście przewodni-
czył biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz.

Po zakończonej mszy św. i części oficjalnej od-
była się prezentacja przybyłych oddziałów i pokazy 
musztry paradnej. Nasza straż wraz z orkiestrą pre-
zentowała się bardzo uroczyście o czym świadczy-
ły duże brawa. Ważnym elementem zwracającym 

uwagę jest strój, gdzie mundury są 
przyozdobione kolorowymi szarfami, 
koralami i pawim piórem. Nawiązują 
swym wyglądem do mundurów woj-
ska polskiego z czasów insurekcji ko-
ściuszkowskiej, wojen napoleońskich i 
Księstwa Warszawskiego. Elementem 
dominującym w uzbrojeniu są lance i 
szable.

Jest to impreza bardzo barw-
na i ciekawa z hasłem przewodnim 
„Turki idą” organizowana zgodnie z 
tradycją i zamysłem inicjatorów w 
pierwszą niedzielę po Wielkanocy.

Dziś miejsca pierwszych straża-
ków zajmuje nowe, młode pokolenie, 
zastępując swoich dziadków i ojców. 
Daje to nadzieję, że ta tradycja zosta-
nie utrzymana i przekazana przyszłym 
pokoleniom.

Renata Hadław
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„Świecone jajko” Koła Polskiego Związku 
Niewidomych

Zarząd Powiatowego Koła Polskiego Związku Niewidomych w Łańcucie przy współpracy 
z wójtem i Centrum Kultury Gminy Łańcut zorganizował spotkanie z okazji Świąt Wielkanoc-
nych – „święcone jajko”, które odbyło się 6 maja br. w Ośrodku Kultury w Wysokiej.

Uroczystość rozpoczęła msza św. 
w kościele parafialnym w Wysokiej 
sprawowana przez ks. proboszcza Fe-
liksa Paściaka. Dalsza część spotkania 
odbyła się w Ośrodku Kultury. Pre-

zes Marian Wrona powitał zaproszonych gości oraz 
wszystkich przybyłych na tę niezwykle rodzinną uro-
czystość. W części artystycznej wystąpiły dzieci ze 
szkoły podstawowej z programem na temat drogi do 
świętości św. Jana Pawła II przygotowane przez Ma-

rię Tonię i Magdalenę Szmuc.
Spotkanie zakończyło się poświę-

ceniem pokarmu, życzeniami oraz 
poczęstunkiem, a wspólnie spędzone 
chwile napełniły wszystkich radością i 
dodały siły do dźwigania codziennego 
krzyża.

Renata Hadław, fot. Jan Baran

Zespół obrzędowy „TKACZE” wystawił 
Wesele Wysockie

Promocja tomiku poezji Stanisława Bożka
W ramach obchodów Roku Kol-

berga którego dorobek jest imponujący 
ze względu na wszechstronny zakres 
jego zainteresowania kulturą, Ośrodek 
Kultury w Wysokiej zorganizował spo-
tkanie koncertowo – promocyjne dla 
mieszkańców wioski.

I część koncertowa
Zespół obrzędowy „TKACZE” 

wystawił po raz kolejny widowisko 
Wesele Wysockie.

Wesele należy do najbardziej ży-
wotnych i najbogatszych zarówno w 
treści jak i w formie obrzędów rodzin-
nych. Choć ulega przemianie, to wciąż 
zachowuje kolejność rozmaitych cere-
monii tworząc niejako widowisko te-
atralne, w którym wszyscy uczestnicy 
mają role do odegrania.

Społeczność wsi Wysoka na prze-
strzeni dziejów tworzyła nie tylko do-
bra materialne ale i kulturowe. Zwy-
czaje, obrzędy i tradycje tworzyły 
specyficzny klimat XIX–wiecznej wsi, 

decydowały o oryginalności i o odręb-
ności kultury wiejskiej.

Pierwszy raz Wesele Wysockie 
było wystawione w 1947 r. Niestety 
scenariusz zaginął. Ponownie na pod-
stawie zebranych materiałów i relacji 
osób starszych scenariusz napisała Ma-
ria Fleszar, która go wyreżyserowała i 
przy pomocy aktorów zespołu TKA-
CZE wystawiła w roku 1996. Spektakl 
składa się z 7 scen, które obrazują po-
szczególne etapy obrzędu. W zespole 
nastąpiła duża rotacja wśród aktorów, 
osoby starsze ze względu na wiek i 
choroby ustąpiły miejsca młodszym, 
dla których występ 11 maja br. był de-
biutem, ale i dużą satysfakcją. Dla se-
niorów za długoletnią pracę należą się 
słowa podziękowania.

II część promocyjna
Druga część spotkania poświęcona 

była promocji tomiku poezji pt. „Ty i 
ja”– przyjaźń czy dylemat autorstwa 
Stanisława Bożka, rodaka wysockiego, 

a obecnie mieszkańca Łańcuta.
Stanisław wychował się w małym, drewnianym 

domku, wspaniały syn, wzorowy uczeń. Jednak 
wszystko potoczyło się za szybko. Choroba, z którą 
się musiał zmagać ciągle postępowała. Przedwcze-
sna śmierć rodziców zmusiła młodego Stanisława 
do wyjazdu z rodzinnej wioski. Po utracie wzro-
ku postanowił walczyć z przeciwnościami losu. Na 
swej drodze spotkał ludzi o otwartym sercu, którym 
bezgranicznie zaufał i jak sam powiedział, pokochał 
ich jak własnych rodziców. Ciężko było bardzo, ale 
krok po kroku przyzwyczajał się do innego mrocz-
nego świata. Zawsze pełen optymizmu kroczył coraz 
to dalej. Stanisław Bożek to znakomity recytator – 
laureat wielu ogólnopolskich festiwali i konkursów 
słowa. Ciekawa postać, interesujący życiorys, dobry 
człowiek. Spotkanie z mieszkańcami Wysokiej bar-
dzo przeżył. Wybrane wiersze recytował dyrektor 
Centrum Kultury Andrzej Łobaza. Po zakończonej 
uroczystości ustawiła się długa kolejka mieszkań-
ców, którzy chcieli porozmawiać i nabyć książkę.
A zatem… czym jeszcze zaskoczysz nas Stanisławie?

Renata Hadław

Maj w bibliotece w Wysokiej
Jednym z najważniejszych zadań 

każdej biblioteki jest kształtowanie 
kultury czytelniczej, rozwijanie zain-
teresowań użytkowników i szerzenie 
w społeczeństwie nawyku sięgania po 
książki.

Jak co roku z inicjatywy Stowarzy-
szenia Bibliotekarzy Polskich organi-
zowany jest TYDZIEŃ BIBLIOTEK, 
w dniach 8 - 15 maja, pod hasłem 
„CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA”.

Z tej okazji 8 maja br. Biblioteka 
Publiczna w Wysokiej zorganizowała 
spotkanie autorskie z regionalną po-

etką Jolantą Michna, na które zapro-
szono młodzież z Publicznego Gimna-
zjum wraz z nauczycielami. Spotkanie 
było okazją do promocji najnowszego 
tomiku wierszy „Na dłoniach niosę 
życie”. Przed spotkaniem uczniowie 
mogli obejrzeć prezentację Wesela 
Wysockiego w wykonaniu Zespołu 
Obrzędowego Tkacze. Maria Fleszar 
przedstawiła krótką historię zespołu, 
opowiedziała o dawnych zwyczajach 
i obyczajach weselnych oraz zachęcała 
młodzież, aby zapisała się do zespołu.  

Na początku spotkania poetka cd. na str. 32
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przybliżyła swoją sylwetkę i twórczość, 
przeplatając wystąpienie recytacją wy-
branych przez siebie wierszy. W recytację 
włączyły się również panie z Koła Poetów 
Gminy Łańcut: Urszula Pantoła i Małgo-
rzata Hadław, jak i młodzież uczestnicząca 
w spotkaniu. Uczniowie z zapartym tchem 
słuchali poetki. Autorka odpowiadała na 
pytania młodzieży dotyczące swojej przy-
gody z poezją. Podkreśliła, iż jej ogromnym 
pragnieniem jest, aby pod wpływem lektu-
ry tych wierszy chociaż jedna dobra myśl 
zakiełkowała w drugim człowieku i wydała 
owoce.

W tym samym dniu odbyło się drugie 
spotkanie autorskie, tym razem z poetką 

Małgorzatą Hadław, która również promo-
wała swój najnowszy tomik „Wierszowane 
rozmaitości dla dzieci, rodziców i nauczy-
cieli”. Przeprowadziła spotkanie ze starszą 
grupą przedszkolaków wraz z opiekunami.

Książeczka jest zbiorem tekstów dla 
rodziców i dziadków, którzy w bliskości z 
dzieckiem wprowadzają je w świat języka 
ojczystego. Wiersze i bajki poetki nie tyl-
ko bawią, ale i rozwijają wyobraźnię, uczą 
i dają dzieciom do zrozumienia, że każdy 
zasługuję na uwagę i uznanie w oczach in-
nych ludzi.

Poetka w skrócie zaprezentowała swoją 
twórczość, zachęcając dzieci do czytania jej 
utworów. Na zakończenie spotkania dzieci 
poprosiły o autografy i wspólne zdjęcie.

Spotkania takie są okazją do rozmowy 
z pisarzem. Autorów można zapytać, skąd i 
kiedy wiedzieli, że będą pisarzami, czy pi-
sanie jest trudne, albo jak wymyśla się kra-

snoludki lub rymy w wierszach. Można też 
oczywiście zebrać kolekcję cennych i god-
nych pozazdroszczenia autografów. 
WYSTAWA

25 maja 2014 roku w Sali widowisko-
wej Ośrodka Kultury została zorganizowa-
na przez Bibliotekę Publiczną w Wysokiej 
wystawa „HISTORIA JEST W KAŻDYM 
Z NAS” poświęcona 100-leciu Kościoła 
Parafialnego pw. Św. Małgorzaty towarzy-
sząca Parafiadzie, która została zorganizo-
wana przez ogranizacje działające w naszej 
wsi. Wystawa, jaką mieliśmy okazję obej-
rzeć, prezentowała historię Kościoła i dzieje 
parafii na przestrzeni lat (m. in. kapłanów 
sprawujących posługę, księży i osoby za-
konne wywodzące się z naszej parafii). Wy-
stawa cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem ze strony parafian.

Bożena Wierzbińska Biblioteka Wysoka, 
fot. archiwum

Maj w bibliotece w 
Wysokiej
cd. ze str. 

Smak tradycji – przewodnik 
kulinarny ziemi łańcuckiej

„Smak tradycji”… pachnie babciną kon-
fiturą i wiejskim chlebem, smakuje jak 
smalec z ziołami i rozgrzewa w zimowe 
wieczory owocową nalewką. Otwieramy 
kolorową publikację, by rozsmakować 
się w tradycji i naszym dziedzictwie, 
przekazywanym z pokolenia na poko-
lenie, bogactwie starannie pielęgnowa-
nym przez Koła Gospodyń Wiejskich 
działającymi na naszym terenie. Dzięki 
staraniom Stowarzyszenia „Razem dla 
Wsi Łańcuckiej” i pomocy Centrum 
Kultury Gminy Łańcut powstało cenne 
vademecum zawierające receptury przy-
rządzania tradycyjnych dań. Gospodynie 

z KGW Gminy Łańcut, jak również z 
innych miejscowości Powiatu Łańcuc-
kiego udostępniły swoje przepisy i przy-
rządziły dania, które później zostały na 
potrzeby publikacji sfotografowane. 
Znajdziemy tutaj przepisy na pyszne cia-
sta, zupy, sałatki, dania główne, konfitu-
ry czy nalewki. Jednak jedzenie to nie 
wszystko, publikację uzupełniają rów-
nież zdjęcia miejscowości, w których 
mieszkają i czerpią inspiracje gospody-
nie. Lektura tego niezwykłego przewod-
nika po tradycyjnej kuchni łańcuckiej 
może stać się natchnieniem dla naszych 
kulinarnych eksperymentów. (iw)

Kaszowe porady dla mamy i taty
Kasza jest nieocenionym źródłem błon-

nika pokarmowego, składników mineral-
nych i witamin. Warto więc wprowadzić 
ją do codziennej diety dzieci i tym samym 
kształtować ich nawyki żywieniowe już od 
najmłodszych lat. Jak urozmaicić jadłospis 
naszego dziecka, a przy tym zachęcić go 
do próbowania nowych, nieznanych do tej 
pory rodzajów kaszy? Katarzyna Foszner, 
specjalista ds. żywienia, ekspert kampanii 
„Lubię kaszę – kasza na stół, na zdrowie, na 
co dzień”, a prywatnie mama 5-letniej Hani, 
proponuje kilka skutecznych i wypróbowa-

nych wskazówek dla rodziców. 
Po pierwsze urozmaicajmy codzienne 

posiłki, np. poprzez wykorzystywanie kil-
ku rodzajów kasz oraz podawanie ich pod 
różnymi postaciami. Kasza nie musi być 
wyłącznie dodatkiem do obiadu – świetnie 
sprawdza się także jako podstawa innych 
dań. Na jej bazie można przygotować zupy, 
dania jednogarnkowe, sałatki, przystawki, 
dania warzywne czy oryginalne desery. Nie 
należy bać się eksperymentowania w kuch-
ni, ponieważ poszerzając jadłospis o kolej-
ne propozycje i wykorzystując nowe, cieka-

we kombinacje produktów, pozwolimy naj-
młodszym na wybranie swoich ulubionych 
potraw. Pamiętajmy również, że nie tylko 
dorośli zwracają uwagę na estetykę podania 
posiłku. Kolorowe i ozdobione danie przy-
ciągnie uwagę dzieci i zachęci je do spró-
bowania. Udekorujmy wiec przygotowaną 
przez nas potrawę warzywami czy owocami 
lub podajmy ją w fantazyjnym kształcie.
– Ważne jest to, aby nie robić niczego na 
siłę. Nie zmuszajmy dziecka do jedzenia, 
ponieważ wtedy na pewno się zniechęci. 
Zamiast tego, warto zadbać o regularność 
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posiłków i dopilnować, by maluch w prze-
rwach pomiędzy posiłkami nie podjadał – 
dobrze jest wyeliminować przekąski oraz 
słodkie napoje, które pozostawiają poczucie 
sytości przez długi czas i przez to odbierają 
ochotę na obiad czy kolację – mówi Kata-
rzyna Foszner, specjalista ds. żywienia, 
ekspert kampanii „Lubię kaszę – kasza 
na stół, na zdrowie, na co dzień”. – Pa-
miętajmy również o tym, aby się nie podda-
wać! Żeby maluszek zaakceptował zupełnie 
nową potrawę potrzeba czasu, zazwyczaj 
około 10 do 15 „podejść”. Najlepiej zacząć 
od małych porcji, stopniowo zwiększając 
dawkę, zmieniając formę, urozmaicając po-
trawę – np. podając kaszę raz na słodko, raz 
na słono – dodaje.

Jednym ze sposobów na wprowadzenie 
kaszy do jadłospisu jest również zaserwo-
wanie jej w formie deseru lub słodkiego 
śniadania – przecież większość dzieci sza-
leje za słodyczami! Można je łatwo zastą-
pić, np. kaszą manną lub kukurydzianą. W 
przypadku śniadań, wystarczy ugotować 
kaszę na mleku, a następnie zmiksować se-
zonowe owoce, np. truskawki czy jagody i 
tak przygotowanym musem polać kaszkę. 
Dodatkowo, warto udekorować całość ka-
wałkami owoców i jogurtem lub serkiem 
homogenizowanym. 

Żeby osiągnąć zamierzony cel i prze-
konać malucha do jedzenia kaszy, warto 
zaangażować go w cały proces przygoto-
wania posiłku. Na wstępie wybierzmy się 
razem na zakupy po miseczkę i łyżeczkę, 
które będą służyły tylko do jedzenia spe-
cjalnie przygotowanej kaszy. Gdy maluch 

sam zdecyduje, które naczynie najbardziej 
mu się podoba, będzie z większą ochotą za-
jadał podane w niej potrawy. Pokażmy też 
dziecku kilka rodzajów kaszy i o każdym 
opowiedzmy krótką historię, wplatając w 
nią ulubione postaci z bajek, a potem za-
pytajmy, która najbardziej przypadła mu 
do gustu i z której chce przygotować wy-
brane danie. Następnie pora na wspólne 
gotowanie! Dzieci uwielbiają pomagać 
swoim rodzicom w kuchni, a także chętniej 
próbują nowych potraw, gdy brały udział w 
ich przyrządzaniu. Pamiętajmy, że wspólne 
gotowanie to świetna zabawa, nawet gdy 
po jego skończeniu jest dwa razy większy 
bałagan do posprzątania.

Jednak trzeba mieć na uwadze, że nawet 
najbardziej wyszukane i oryginalne meto-
dy nie zaowocują, jeśli my sami nie damy 
dzieciom dobrego przykładu. Pamiętajmy, 
że dzieci czerpią wzorce, również te żywie-
niowe, ze swojego najbliższego otoczenia. 
Dlatego pierwszym krokiem powinno być 
włączenie kaszy do jadłospisu całej rodzi-
ny i wspólne spożywanie posiłków. Widząc 
na talerzu u rodziców tę samą potrawę, co u 
siebie, maluch nie będzie czuł się odosob-
niony, a jedzenie kaszy uzna za coś oczy-
wistego.
O kampanii „Lubię Kaszę…”

Ogólnopolska kampania „Lubię kaszę – 
kasza na stół, na zdrowie, na co dzień” ma 
przekonać Polki i Polaków, że warto jeść 
kaszę częściej i uwzględnić ją w codziennej 
diecie. Na potrzeby kampanii powstała stro-
na internetowa www.lubiekasze.pl, dzięki 
której można poznać różne rodzaje i wa-

lory zdrowotne kaszy, dowiedzieć się, jak 
przekonać do niej dzieci oraz zamieszczać 
własne przepisy na dania z kaszą. Organiza-
torem działań, sfinansowanych ze środków 
Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetwo-
rów Zbożowych, jest Federacja Branżo-
wych Związków Producentów Rolnych.
Zapiekanka	 z	 mięsa	 mielonego	 z	 kaszą	
gryczaną	i	cukinią
Składniki:
1 szklanka ugotowanej kaszy gryczanej
½ kg mięsa mielonego
1 kg cukinii
2 cebule
2 ząbki czosnku
1 puszka siekanych pomidorów
1 jajko
sól,pieprz
olej
pół pęczka natki pietruszki
pół pęczka szczypiorku
pół pęczka koperku – opcjonalnie
opakowanie liści szpinaku, pomidorki kok-
tajlowe – do podania
Wykonanie:
Cebulę szklimy na oleju. Mięso mielone 
mieszamy z jajkiem, posiekanymi ziołami, 
przyprawami, kaszą gryczaną, zeszkloną 
cebulką i pomidorami. Naczynie żarood-
porne smarujemy olejem i wykładamy 
warstwy cukinii przekładając je warstwami 
mięsa. Zapiekamy 45 min w 2000C. Podaje-
my z sałatką.
Więcej informacji i przepisów na stronie: 
www.lubiekasze.pl

Wakacje – strażacy radzą !!!
Nadeszły upragnione wakacje. Więk-

szość młodych ludzi wyjedzie na odpoczy-
nek po trudach kilkumiesięcznej nauki. Jed-
nak podczas letniego wypoczynku młodzież 
może być świadkiem lub uczestnikiem po-
żaru lub innego zagrożenia. Jak się wów-
czas zachować, co należy zrobić – oto kilka 
wskazówek na ten temat.

Wydawałoby się, że dom jest najbez-
pieczniejszym miejscem. W nim pod opieką 
rodziców nic nie powinno stać się najmłod-
szym. Czasami jednak powstają w nim nie-
bezpieczne sytuacje - między innymi poża-
ry. A więc, gdy zauważysz ogień powiadom 
o tym rodziców, a gdy jesteś sam i jest w 
twoim domu telefon zadzwoń do straży po-
żarnej pod numer 998 lub 112. Rozmawia-
jąc z dyżurnym ze stanowiska kierowania, 
musisz podać swój adres, imię i nazwisko, 
a także numer telefonu, z którego dzwonisz, 
a następnie czekaj cierpliwie na przyjazd 
strażaków. 

Nie wolno telefonować do straży po-
żarnej bez potrzeby. Wszystkie rozmowy są 
rejestrowane w komputerze i bardzo łatwo 
odnaleźć dowcipnisia, który dla zgrywy 
podaje fałszywe dane o jakimś zagrożeniu. 

Jeśli chcesz obejrzeć wozy strażackie i po-
rozmawiać ze strażakami o ich służbie, po-
proś wychowawcę na kolonii lub obozie czy 
nauczyciela w szkole, aby zorganizowali 
wycieczkę do jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej.

Gdy zauważysz pożar, powiadom na-
tychmiast o tym najbliższą osobę dorosłą, 
nie baw się w strażaka. Jak na miejsce po-
żaru przyjadą strażacy, wykonuj ich pole-
cenia. Nie zbliżaj się do miejsca akcji. To 
jest bowiem bardzo niebezpieczne. Jeśli 
zauważysz ogień w pobliżu obozowiska lub 
obiektów, w których wypoczywasz razem 
z innymi koleżankami i kolegami, natych-
miast melduj o tym swojemu wychowawcy. 
Zachowaj spokój, nie krzycz i nie hałasuj. 
Gdy zostaniesz ewakuowany z pozostałymi 
w bezpieczne miejsce, nie oddalaj się z nie-
go i nie przeszkadzaj strażakom. Nie baw 
się nigdy sprzętem ochrony przeciwpożaro-
wej. Możesz go zepsuć i nie będzie można 
go użyć w razie potrzeby. Jeżeli znalazłeś 
się w zadymionym pomieszczeniu, idź w 
stronę wyjścia w pozycji pochylonej. Dym, 
w którym nie ma tlenu do oddychania, jest 
zwykle cieplejszy od powietrza atmosfe-

rycznego, a przez to lżejszy i unosi się do 
góry. Nigdy nie chowaj się w szafach, pod 
łóżkiem i innych zakamarkach. Nie wpadaj 
w panikę. 

Na pewno wiesz o tym, że istnieją takie 
substancje, które bardzo łatwo się zapalają. 
Kontakt z nimi jest niebezpieczny. Zapró-
szenie ognia w pobliżu ich składowania, 
może spowodować wybuch. Bawiąc się, 
unikaj miejsc, gdzie leżą beczki, puszki i 
pojemniki niewiadomego pochodzenia, nie 
tylko ze względu na łatwo zapalne ale rów-
nież trujące substancje, które mogą się w 
nich znajdować. Przede wszystkim jednak 
nie baw się zapałkami.

Burza jest naturalnym zjawiskiem at-
mosferycznym. Musisz wiedzieć, że pioru-
ny najczęściej uderzają w najwyższe obiek-
ty w okolicy. Jeżeli więc podczas burzy 
znajdujesz się w pobliżu wysokiego drze-
wa, nie chroń się pod nim! Jeżeli znajdziesz 
się na otwartej przestrzeni unikaj wolno 
stojących drzew połóż się na ziemi jeżeli 
jest to możliwe odizoluj się od podłoża np. 
plecakiem. Nie rozmawiaj przez tel. komór-

cd. na str. 34
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Przepisy	kulinarne
Galaretka z czarnej porzeczki:
Składniki: 
1,5 kg porzeczki czarnej, 1 kg cukru
Wykonanie:
Połowę porzeczek rozdrobnić w malakserze i zgo-
tować z cukrem, wsypać resztę i gotować 45 minut. 
Włożyć do słoików i zakręcić, odwrócić dnem do 
góry.

Pyszne ciasteczka z jabłkami:
Składniki:
40 dag mąki, 22 dag masła, 3-4 łyżki gęstej śmietany
Wykonanie:
Wszystkie składniki wysiekać nożem aż się połączą. 
Ciasto pozostawić na 2 godziny w lodówce. Rozwał-
kować (0,5 cm), kroić w kwadraty, składać w trójkąty 
w środek włożyć ósemkę jabłka. Piec w temperaturze 
220˚C. Po upieczeniu posypać cukrem pudrem.

kowy, oraz oddal się od słupów wysokiego 
napięcia, nadajników, anten. 

Jeżeli znajdujesz się w wodzie natych-
miast wyjdź  z wody, nie kąp się i nie pływaj 
łodzią, kajakiem, pontonem, itp., (woda jest 
bardzo dobrym przewodnikiem prądu).  

Nie zbliżaj się do żadnych leżących na 
ziemi przewodów energetycznych i trakcji 
elektrycznej, 

Powiadom służby ratownicze (Państwo-
wą Straż Pożarną) o leżących na drogach 
drzewach, słupach, zerwanych trakcjach, 
urwanych i wiszących gzymsach, rynnach, 
daszkach, reklamach i innych sytuacjach 
stanowiących zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa ludzi i bezpieczeństwa ruchu komu-
nikacyjnego. Jeżeli w czasie podróży spo-

Wakacje – strażacy 
radzą !!!
cd. ze str. 33

tka Cię burza, gwałtowne opady deszczu, 
wichura zachowaj szczególną ostrożność, 
jeżeli nie musisz nie kontynuuj jazdy, za-
trzymaj się w miejscu bezpiecznym (na 
parkingu), unikaj parkowania pojazdu pod 
drzewami, kominami, słupami i innymi 
wysokimi i niezabezpieczonymi konstruk-
cjami (reklamy, itp.) oraz sieciami elektro-
energetycznymi.

Wiem, że uwielbiasz pływać. Musisz 
jednak wiedzieć, że nie każde miejsce na-
daje się do kąpieli. Woda często kryje różne 
przedmioty leżące na dnie, a które mogą się 
stać przyczyną trwałego kalectwa, kiedy po 
skoku do wody uderzysz w nie np. głową. 
Korzystaj tylko z wyznaczonych kąpielisk 
gdzie jest wykwalifikowany ratownik lub 
pod opieką dorosłych którzy umieją pły-
wać!

Kiedy korzystasz ze sprzętu pływają-
cego (kajaka, rowerka wodnego) pamiętaj: 

zawsze używaj kamizelki ratunkowej i rób 
to pod opieką osoby dorosłej która również 
powinna założyć kamizelkę ratunkową!

Na pewno drzemie w tobie dusza od-
krywcy. Lubisz kopać w ziemi i wydoby-
wać z niej różne ciekawe rzeczy. Pamiętaj! 
Nigdy nie wyciągaj samodzielnie z ziemi 
podejrzanych przedmiotów, nie próbuj ich 
rozbierać i pod żadnym pozorem nie wrzu-
caj do ognia, nie dotykaj ich! Wybuch może 
spowodować twoją śmierć lub trwałe kalec-
two. Zawiadom dorosłych. By nie zrobiły 
nikomu krzywdy, muszą się nimi zająć fa-
chowcy.
Informacje na ten temat znajdziesz również 
na stronach:
www.straz.gov.pl/page/index.
php?str=1030,
www.straz-lancut.pl/ozpoznawanieagroe/,

st. kpt. Piotr Glac, 
st. specjalista KP PSP Łańcut

Napój:
Składniki:
2 l soku jabłkowego, 1 szklanka naparu 
z mięty, sok z 2 cytryn, 2-3 łyżki miodu 
naturalnego
Wykonanie:
Wszystkie składniki wymieszać, schło-
dzić i podawać na upały.

Chleb czosnkowy:
Zaczyn:
1 szklanka mąki pszennej, 5 dag droż-
dży, 2 łyżki cukru
Rozmieszać i pozostawić do wyrośnię-
cia.
Wykonanie:
Gdy ciasto podrośnie dodać 0,5 kg 
mąki pszennej, 1 łyżeczkę soli, 2 ząbki 
zmiażdżonego czosnku, 2 szklanki let-
niej wody, 10 dkg sera startego na tar-
ce. Wszystkie składniki dobrze wymię-

sić. Ciasto pozostawić do wyrośnięcia. 
Włożyć do foremki (tzw. keksówki), 
posypać kminkiem, gdy wyrośnie, 
upiec.

Kabaczek faszerowany:
Składniki:
1 kabaczek, 20 dag ryżu, 20 dag mię-
sa mielonego, 1 duża cebula, troszkę 
smalcu do smażenia, sól, pieprz
Wykonanie:
Ryż ugotować na sypko, zarumienić 
cebulę na złoty kolor, dodać mięso 
mielone i podsmażyć. Wszystkie 
składniki wymieszać, dodać sól i 
pieprz do smaku. Kabaczek obrać, na-
dziewać farszem i dusić w piekarniku 
pod przykryciem podlewając posoloną 
do smaku wodą. Podawać z sosem 
pomidorowym lub koperkowym.

Janina Kuźniar

Stowarzyszenie „Sportur” 
aktywne w 2014 r.

Stowarzyszenie „SPORTUR” nie 
odpoczywa. Realizując działania sta-
tutowe członkowie naszego stowarzy-
szenia biorą udział w wielu imprezach 
turystyczno sportowych, ale nie tylko. 
Nie zapomnieliśmy o kanonizacji Sługi 
Bożego Jana Pawła II i w Wielkanocny 
Poniedziałek, pakując rowery do busa, 
ruszyliśmy do Włoch. Niedaleko od 
Wenecji przesiedliśmy się na rowery, 
by przejechać na nich ok. 500 km w 4 
dni i zameldować się w Rzymie. Pod-
czas podróży odwiedziliśmy San Mari-
no, Gubio oraz miasto Cascia – miejsce 
spoczynku św. Rity, patronki od spraw 

trudnych i beznadziejnych. W niedzie-
lę wzięliśmy udział w uroczystościach 
kanonizacyjnych, a w poniedziałek 
ruszyliśmy busem w drogę powrotną, 
odwiedzając Asyż i Wenecję.

11 maja br. natomiast odbyła się 
kolejna edycja rajdu pieszego szla-
kiem turystycznym im. Płk. L. L. Kuli. 
Tym razem trasa wiodła ze Słociny do 
Handzlówki. Jak dotąd wszystkie edy-
cje kończyły się w tej miejscowości, z 
uwagi na czekający tam poczęstunek 
przygotowany przez panie ze Stowa-
rzyszenia „Zagroda Handzlowianka”. 
Dzięki ofiarności wójta jak i starosty 

uczestnicy marszu nie wrócili głodni do domu.
„SPORTUR” zaznaczył też swoją obecność na 

Pucharze Świata w Nordic Walking, który odbył się 

INNE



str. 35

III Memoriał Jerzego Ciska 
w Piłce Siatkowej Mężczyzn

1 maja 2014 r. w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łańcucie 
rozegrano III Memoriał im. Jerzego 
Ciska w Piłce Siatkowej Mężczyzn, w 

którym wystartowały: Sportur Team 
Gmina Łańcut, Polonez Łańcut, Soko-
ły Gać, Sawa Sonina.

Turniej rozpoczął się od przed-

stawienia przez dyrektora MOSiR Jerzego Hałki, 
krótkiej informacji o działalności sportowej Jerzego 
Ciska, a następnie wszyscy uczestnicy minutą ciszy 
uczcili jego pamięć. Na ceremonii otwarcia obecny 
był także syn J. Ciska Radosław Cisek. Memoriał 
sędziowali Przemysław Tajchman oraz Grzegorz Ba-
biarz.

Zwyciężyła drużyna Sportur Team Gmina Łań-
cut, na drugim miejscu uplasowała się drużyna Polo-
neza Łańcut, na trzecim Sokoły Gać, a czwarte miej-
sce zajęła Sawa Sonina.

Skład zwycięzcy memoriału drużyny Sportur 
Team Gmina Łańcut: Mateusz Michno, Michał Ga-
weł, Przemysław Kołodziej, Łukasz Nazimek, Woj-
ciech Surmacz, Marcin Magryś, Marcin Fryń.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim 
zaproszonym drużynom, które wzięły udział w zma-
ganiach.

Jerzy Cisek (1961 – 2010) to znana w Łańcucie 
i powiecie postać. W młodości uprawiał siatkówkę 
grając w III ligowej Sawie Sonina. Po zakończeniu 
kariery działacz sportowy i społeczny. organizator 
wielu imprez i zawodów sportowych. Przez kilka lat 
był prezesem LKS Sawa Sonina. Organizował wspól-
nie z MOSiR Łańcut oraz czynnie uczestniczył jako 
zawodnik w turniejach siatkówki oldboyów z okazji 
święta 3 Maja i 11 Listopada. Zmarł nagle w 2010 
roku przeżywszy 49 lat. Dla uczczenia jego pamię-
ci od 2012 roku turniej siatkówki organizowany jest 
jako Memoriał im. J. Ciska.

dnia 3 Maja br. w Kolbuszowej. W imprezie wzię-
ło udział ponad 550-ciu sympatyków tej dyscypliny 
sportu. Nasza kadra godnie reprezentowała  gminę, 
jak i powiat. Walczyliśmy jak lwy, by w efekcie zdo-
być dwukrotnie podium. Stanęli na nim Agnieszka 
Żylińska z Kosiny i Agata Brożbar z Gaci. Gratulu-
jemy.

W planach kolejne imprezy związane ze zdoby-
ciem Korony Polskich Gór. Zaliczyliśmy już Koronę 
Beskidów i pozostało nam już tylko wejście na 12 z 
28 szczytów.

Grzegorz Żyliński
Prezes „SPORTUR”

Turniej Szachowy 
o „Złotą Wieżę”

56 Turniej Szachowy o „Złotą Wie-
żę” – Finał Wojewódzki odbył się tym 
razem w Soninie w restauracji „Dzikie 
wino” 26–27 kwietnia 2014 r. Rywa-
lizowało w nim 7 czteroosobowych 
drużyn z Podkarpacia. Gminę Łańcut 

reprezentowała drużyna LKS Orzeł 
Wysoka w składzie: Szpunar Marcin, 
Olech Damian, Szpunar Anna i Niem-
czak Izabella. Po rozegraniu 7 rund 
zajęli 7 miejsce. Sędzią turnieju był 
Marian Bysiewicz. (iw)

Kącik	poezji
Helena Magryś
Sąsiedzi
Między sąsiadami tak się rzeczy mają,
Jedni w zgodzie żyją, drudzy się gniewają.
Sąsiad sąsiadowi powinien być bratem,
Bo dużo dobrego można zyskać na tym.
Żyć w zgodzie, miłości nigdy nie zawadzi,
Bo sąsiad w nieszczęściu pierwszy Ci poradzi.
By nasi sąsiedzi dobre serca mieli,
To by się nam żyło jak w Ewangelii.
Lecz to wszystko nieraz przydaje się na nic,
Gdy złość i zawziętość trzyma się bez granic.

lp. Mecz Set I Set II Set III wynik
1 SPORTUR TEAM - SOKOŁY GAĆ 25:20 25:21  2:0
2 POLONEZ ŁAŃCUT - SAWA SONINA 25:20 23:25 15:13 2:1
3 SOKOŁY GAĆ - POLONEZ ŁAŃCUT 20:25 18:25  0:2
4 SPORTUR TEAM - SAWA SONINA 25:18 25:22  2:0
5 SPORTUR TEAM - POLONEZ ŁAŃCUT 25:22 25:22  2:0
6 SAWA SONINA - SOKOŁY GAĆ 25:18 23:25 12:15 1:2

lp drużyna pkt. sety
1 SPORTUR TEAM 6 6:0
2 POLONEZ ŁAŃCUT 4 4:3
3 SOKOŁY GAĆ 2 2:5
4 SAWA SONINA 2 2:6

Marcin Kisała

Satyra
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Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Puchary dla drużyn: SP w Kosinie i SP w Albigowej

w trójboju lekkoatletycznym

19 maja 2014 r. odbyły się Gmin-
ne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
trójboju lekkoatletycznym dziewcząt 
i chłopców, których areną był stadion 
LKS ,,Sawa” w Soninie. Na progu ry-
walizacji stanęły 4 szkoły podstawowe 
naszej gminy (SP Albigowa (chł.), SP 
Głuchów, SP Kosina (dz.), SP Soni-
na, SP Wysoka), które zmagały się z 
trzema konkurencjami: bieg na 60 m, 
skok w dal, rzut piłeczką palantową. 
Dziewczęta i chłopcy  rywalizowali w 
oddzielnych kategoriach (rocz. 2003 i 
młodsi), w składach pięcioosobowych, 
gdzie każdy uczestnik musiał starto-
wać obowiązkowo w 3 konkurencjach. 
Osiągnięte wyniki uczniów komisja 
sędziowska przeliczała wg tabel lek-
koatletycznych Szkolnego Związku 
Sportowego.

W kategorii dziewcząt zmagania 
na pierwszym miejscu zakończyła dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej w Kosi-
nie, która zgromadziła 307 pkt. Tuż za 
nią na drugim miejscu uplasowała się 
ekipa ze Szkoły Podstawowej w Soni-
nie, uzyskując 276  pkt. Trzecie miej-
sce przypadło reprezentantkom ze SP 
w Wysokiej z dorobkiem 257 pkt. Na 
czwartej pozycji uplasowała się SP w 
Głuchowie z 243 pkt.

W kategorii chłopców bardzo do-
brze spisali się reprezentanci ze Szkoły 
Podstawowej w Albigowej, którzy gro-
madząc 311 pkt., zajęli pierwsze miej-
sce. Drugie miejsce z wynikiem 214 
pkt. przypadło drużynie z Wysokiej. 
Na najniższym stopniu podium znala-
zła się ekipa ze Szkoły Podstawowej 
w Soninie, uzyskując 197 pkt. Tuż za 

Dziewczęta z SP w Wysokiej występowały w składzie: 
M. Kiełb, O. Markowicz, M. Szczepańska, N. Szczepańska, Opiekun K. Mach

Chłopcy z SP w Albigowej wystąpili w składzie: 
P. Babiarz, D. Dziadosz, D. Jachym, O. Kuźniar, W. 
Szmuc, Opiekun K. Gugała

Puchary dla SP w Kraczkowej i SP 
w Głuchowie

w czwórboju lekkoatletycznym

Dziewczęta z SP w Kosinie występowały w składzie: 
G. Preis, M. Rzepka, I. Tomaszek, K. Uchman, K. 
Uchman, opiekun K. Mach 

podium na czwartej pozycji uplasował się zespół z 
Głuchowa – 117 pkt.

Zwycięskie drużyny dziewcząt i chłopców otrzy-
mały z rąk Gminnego Organizatora Sportu puchar i 
dyplom, zaś poszczególni lekkoatleci medale. Re-
prezentacje szkół, które uplasowały się na podium, 
otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy.

Najlepszymi trójboistkami zostały: Oliwia Mar-
kowicz SP w Kosinie – 82 pkt., Weronika Kuźniar 
SP w Soninie – 82 pkt. i Martyna Kiełb SP w Kosinie 
– 80 pkt.

Najlepszymi trójboistami zostali: Dawid Dzia-
dosz SP w Albigowej – 96 pkt., Dominik Jachym 
SP w Albigowej – 74 pkt. i Patryk Babiarz SP w 
Albigowej – 73 pkt. W dowód uznania zawodniczki i 
zawodnicy otrzymali medale i dyplomy.

Zwycięskie reprezentacje w kategorii dziewcząt 
(SP Kosina, SP Sonina) oraz w kategorii chłopców 
(SP Albigowa, SP Wysoka) będą reprezentować Gmi-
nę Łańcut na zawodach powiatowych, które odbędą 
się na stadionie sportowym w Białobrzegach.

19 maja 2014 r. na stadionie LKS 
,,Sawa” w Soninie odbyły się Gmin-
ne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
czwórboju lekkoatletycznym, którego 
organizatorem był Gminny Szkolny 
Związek Sportowy w Łańcucie. Zawo-
dy składały się z czterech konkurencji 
lekkoatletycznych: bieg na 60 m, skok 
w dal, rzut piłeczką palantową, bieg na 
dystansie 600 m dla dziewcząt i 1000 
m dla chłopców. W igrzyskach star-
towało pięć reprezentacji dziewcząt 

szkół podstawowych Gminy Łańcut: 
(SP Albigowa, SP Głuchów, SP Kracz-
kowa, SP Sonina, SP Wysoka) i pięć 
reprezentacji chłopców (SP Albigowa, 
SP Kraczkowa, SP Rogóżno, SP Soni-
na, SP Wysoka) w dwóch kategoriach 
- oddzielnie dla dziewcząt i chłopców. 
Każda drużyna  składała się z 6 repre-
zentantów z rocznika 2001 – 02.

W kategorii dziewcząt zmagania 
na pierwszym miejscu zakończyła 
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Mini piłka nożna chłopców
Puchar dla SP Głuchów

Zwycięstwem piłkarzy SP Głu-
chów zakończył się rozgrywany 21 
maja 2014 r. turniej mini piłki nożnej 
na boisku ,,Orlik 2012” w Zespole 
Szkół w Wysokiej. W imprezie zor-
ganizowanej przez Gminny Szkolny 
Związek Sportowy w Łańcucie wystar-
towało 7 szkół podstawowych Gminy 
Łańcut (PG Albigowa, SP Cierpisz, PG 
Głuchów, PG Kosina, PG Sonina, SP 
Rogóżno, PG Wysoka).

W początkowej fazie turnieju ze-
społy rywalizowały w dwóch grupach 
eliminacyjnych, grając ,,każdy z każ-
dym”. W pierwszej grupie zmagań 
eliminacyjnych, zespół  z Głuchowa 
zakończył rywalizację z kompletem 
punktów wygrywając z SP Cierpisz 2:0 
oraz z SP Rogóżno 3:0 i awansował do 
półfinałów z pierwszego miejsca. Dru-
gą lokatę wywalczył zespół z Cierpi-
sza, pokonując SP Rogóżno 2:1.

W drugiej grupie eliminacji najlep-
szą drużyną okazała się ekipa z Wyso-
kiej, która  wygrywając z SP Sonina 
5:0, z SP Albigowa 3:0 i SP Handz-
lówka 4:2, awansowała do półfinałów 
z pierwszego miejsca. Drugie miejsce 
premiowane awansem do półfinału 
uzyskali Albigowianie, pokonując SP 
Sonina 5:0 i SP Handzlówka 6:0.

W półfinale A – Wysoczanie 
skromnie wygrali z SP Cierpisz 1:0, zaś 
w półfinale B – SP Głuchów pokonał 
zespół z Albigowej również 1:0.

O. Kwolek, A. Lęcznar, J. Lęcznar, M. Mazur, D. Po-
lasz, Sz. Pasternak, E. Rajzer, T. Szczepański, opiekun 
T. Skomra

bezkonkurencyjna drużyna SP z Kosiny z wynikiem 
625 pkt. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa ze 
SP w Wysokiej, gromadząc 566 pkt., a trzeci stopień 
podium przypadł w udziale SP w Soninie, która zdo-
była 548 pkt. Na czwartym miejscu z wynikiem 537 
pkt. zmagania zakończyła SP w Głuchowie. 

W kategorii chłopców najlepsi okazali się re-
prezentanci SP w Rogóżnie, którzy zgromadzili 682 
pkt. i  wyprzedzili ekipę ze Szkoły Podstawowej w 
Głuchowie – 673 pkt. Trzecie miejsce przypadło 
lekkoatletom z Albigowej – 631 pkt. Tuż za nimi na 
czwartym miejscu uplasowali się chłopcy z Soniny, 
gromadząc 619 pkt., zaś na piątej pozycji ekipa z Wy-
sokiej z dorobkiem 542 pkt.

Mistrzowie i wicemistrzowie w kategori  dziew-
cząt i chłopców (SP Kosina, SP Wysoka, SP Rogóż-
no, SP Głuchów) zakwalifikowali się do zawodów 
szczebla powiatowego, które odbędą się  na stadionie  
w Białobrzegach.

Najlepszej drużynie dziewcząt (SP Kosina) i 
chłopców (SP Rogóżno) wręczono puchary, dyplo-
my i medale. Pozostałym drużynom za miejsca na 
podium przyznano puchary i dyplomy uczestnictwa.

Najlepszymi czwórboistkami zostały: Klaudia 
Uchman SP w Kosinie – 161 pkt., Zuzanna Panek  

SP w Soninie – 156 pkt. i Magdalena 
Chudzik SP w Soninie – 135 pkt. Naj-
lepszymi czwórboistami zostali: Jakub 
Skupień SP w Rogóżnie – 192 pkt., 

Grzegorz Panek SP w Soninie – 191 
pkt i Oskar Kwolek SP w Głuchowie – 
169 pkt. W dowód uznania zawodnicy 
otrzymali medale i dyplomy. 

Chłopcy z SP w Rogóżnie występowali w składzie: 
 M. Czyrek, Ł. Glac, F. Golenia, M. Pondel, J. Skupień, M. Szal, opiekun I. Troja-
nowska

SPORT

W meczu o 5. miejsce SP Sonina 
uległa zespołowi z Handzlówki 0:1.

W małym finale o 3. miejsce zespół 
z Albigowej pokonał SP Cierpisz 2:0. 
po remisie 0:0, uległ w rzutach karnych 
drużynie z Wysokiej 2:3.

W pojedynku o 1. miejsce zawod-
nicy z SP Głuchowa odnieśli zwy-
cięstwo nad zespołem z Wysokiej (w 
regulaminowym czasie gry remis 2:2) 
dopiero w rzutach karnych 3:2 i oni 
będą  reprezentować Gminę Łańcut na 
turnieju powiatowym, który odbędzie 
się na boisku ,,Orlik 2012” w  MOSiR 
w Łańcucie.

Najlepszej drużynie turnieju wrę-
czono puchar, dyplom i medale. Dru-
żyny z miejsca 2 i 3 otrzymały puchary 
i dyplomy od Gminnego Szkolnego 
Związku Sportowego, a pozostałym 
drużynom przyznano dyplomy pocie-
szenia.

Najlepszym strzelcem turnieju zo-
stał Patryk Kielar SP w Wysokiej,  naj-
lepszym bramkarzem – Paweł Śliwa 
SP w Wysokiej, zaś najlepszym zawod-
nikiem turnieju – Oskar Kwolek SP w 
Głuchowie.

,,Nagrodę Fair Play” turnieju w po-
staci medalu i dyplomu od Uczniow-
skiego Klubu Sportowego ,,Soninian-
ka” Sonina otrzymał  Mateusz Wawro 
ze SP w Handzlówce.

Gimnazjada 
Gminy Łańcut 
w piłce nożnej

Puchar dla piłkarzy 
PG z Albigowej

29 maja 2014 r. na boisku ,,Orlik” w Zespole 
Szkół w Wysokiej odbyła się Gimnazjada Gminy 
Łańcut w piłce nożnej. W turnieju wystartowało 6 
szkół gimnazjalnych Gminy Łańcut (PG Albigowa, 
PG Głuchów, PG Kosina, NG Handzlówka, PG So-
nina, PG Wysoka).

Rozgrywki prowadzono systemem ,,każdy z każ-
dym” w dwóch grupach eliminacyjnych,  zgodnie z 

cd. na str. 38
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XIII Turniej Tenisa Stołowego 
o ,,Puchar Prezesa UKS 

,,Soninianka” w Soninie”
Puchar dla SP Wysoka

Zespół z Wysokiej okazał się tryum-
fatorem XIII Turnieju Tenisa Stołowego o 
,,Puchar Prezesa UKS ,,Soninianka”, które-
go areną, ze względu na prace remontowe 
w ZS w Soninie, była hala ZS w Kosinie. 
W zawodach udział wzięło 53 zawodników 
z 6 szkół naszej gminy (SP Głuchów, SP 
Handzlówka, SP Kosina, SP Sonina, SP Ro-
góżno, SP Wysoka).

Zwycięzcy Gminnej Gimnazjady w piłce 
nożnej z dyrektorem  ZS w Wysokiej Dorotą 
Szmuc

SPORT

„Zasłużony dla 
Gminy Łańcut”
Do 25 lipca można zgłaszać 

kandydatów do tytułu

Z inicjatywy Stowarzyszenia „Razem 
dla Wsi Łańcuckiej” oraz Centrum Kultury 
Gminy Łańcut rozpoczęły się przygotowa-
nia do drugiej edycji konkursu „Zasłużony 
dla Gminy Łańcut”. Podobnie jak rok temu 
finał konkursu będzie miał miejsce podczas 
Dożynek Gminnych, tym razem 31 sierpnia 
2014 r. w Albigowej. 

Celem tego projektu jest nagradzanie 
ludzi cieszących się nieposzlakowaną opi-
nią oraz szczególnie zasłużonych w dzia-
łalności gospodarczej, społecznej, charyta-
tywnej, kulturalnej, edukacyjnej, sportowej, 
wychowawczej lub innej formie aktywności 
na rzecz mieszkańców gminy Łańcut i two-
rzenia wspólnego dobra. Konkurs ma także 
zachęcać do pracy dla lokalnych środowisk. 

Zwycięzca zostanie wybrany spośród 
kandydatów zgłoszonych przez podmioty 
wskazane w regulaminie. Ponadto, aby nie 
wykluczać i nie faworyzować, którejkol-
wiek spośród dziewięciu miejscowości gmi-
ny Łańcut, w gronie kandydatów powinny 
znaleźć się osoby z każdego sołectwa.

O wynikach rozstrzygnie Kapituła, w 
której znajdą się reprezentanci wszystkich 
miejscowości gminy Łańcut oraz zwycięz-
cy pierwszej edycji konkursu. 

Kandydatów należy zgłaszać do 25 lip-
ca br. na formularzu stanowiącym załącznik 
do regulaminu.

Andrzej Łobaza – Dyrektor CKGŁ, 
Jakub Czarnota – Prezes Stowarzyszenia 

„Razem dla Wsi Łańcuckiej”

regulaminem Szkolnego Związku Sporto-
wego.

Eliminacje w turnieju zorganizowanym 
przez Gminny Szkolny Związek Sportowy 
rozgrywano w dwóch grupach. W pierw-
szej grupie eliminacyjnej zdecydowanie 
najlepszą drużyną została reprezentacja PG 
z Albigowej, która po zwycięstwie nad PG 
Głuchów 2:1 i PG Wysoka 1:0 awansowała 
do półfinałów z pierwszego miejsca. Drugi 
zespół, który wywalczył awans do półfina-
łów, to PG Głuchów, dzięki remisowi z PG 
Wysoka i większej ilości strzelonych bra-
mek.

W drugiej grupie gier eliminacyjnych 
najlepszą drużyną okazała się PG Sonina, 
która wygrywając z PG Kosina 3:0 (walko-
werem) i z NG Handzlówka 1:0 awansowa-
ła z pierwszego miejsca. Drugim zespołem, 
który uzyskał awans do półfinału, był ze-
spół NG Handzlówka, po zwycięstwie 3:0 

(walkowerem) z PG Kosina.
W pierwszym półfinale PG Albigowa 

pewnie wygrała z NG Handzlówka 3:0, a 
w drugim półfinale ekipa z PG Sonina nie 
sprostała drużynie PG Głuchów, odnosząc 
porażkę 0:1.

W pojedynku o trzecie miejsce pomię-
dzy Soniną a Handzlówką, w regulamino-
wym czasie gry padł remis 0:0 i potrzebne 
były rzuty karne do roztrzygnięcia tego po-
jedynku. Z rywalizacji zwycięsko wyszła 
Handzlówka, pokonując Soninę 2:1.

W finale turnieju PG Albigowa zmie-
rzyła się z PG Głuchów. Po zaciętej i dra-
matycznej walce zwycięsko z tych zmagań 
wyszła ekipa z Albigowej, która po remiso-
wym meczu 0:0 pokonała Głuchów w rzu-
tach karnych 5:4.

Najlepszej drużynie Gimnazjady, dy-
rektor Zespołu Szkół Dorota Szmuc wrę-
czyła puchar, dyplom i medale. Drużyny z 
miejsca 2 i 3 otrzymały puchary i dyplomy 
od Gminnego Szkolnego Związku Sporto-
wego.

Najlepszym strzelcem turnieju został  
Karol Wawrzaszek z PG w Albigowej, naj-

lepszym bramkarzem – Wojciech Cwynar z 
PG w Soninie, zaś najlepszym zawodnikiem 
turnieju – Daniel Nizioł z PG w Albigowej. 
Wszyscy nominowani zawodnicy Gimna-
zjady otrzymali puchary, medale i dyplomy.

,,Nagrodę Fair Play” turnieju w postaci 
medalu, pucharu i dyplomu od Uczniow-
skiego Klubu Sportowego ,,Soninianka” 
Sonina otrzymał Damian Kochman z PG w 
Głuchowie.

Gimnazjada Gminy 
Łańcut w piłce nożnej
cd. ze str. 37

Patronat honorowy nad turniejem pełnił 
prezes UKS ,,Soninianka” Witold Kuźniar 
wraz z dyrektorem ZS w Kosinie Henry-
kiem Zięzio. 

Dziewczęta jak i chłopcy rywalizowali 
w 3 kategoriach wiekowych: rocznik 2003 
– kl. IV, rocz. 2002 – kl.V i rocz. 2001 – 
kl.VI), systemem ,,do dwóch przegranych”.
Medaliści poszczególnych kategorii:

Zwycięzcy rocznika 2003 (kl. IV)
Dziewczęta Chłopcy

1. Żak Izabela (SP Wysoka) 1. Bester Jakub (SP Wysoka)
2. Stanio Emilia (SP Wysoka) 2. Olech Sebastian (SP Wysoka)
3. Henclik Julia (SP Rogóżno) 3. Kwolek Damian (SP Głuchów)

Zwycięzcy rocznika 2002 (kl. V)
Dziewczęta Chłopcy

1. Folta Justyna (SP Wysoka) 1. Michna Mateusz (SP Wysoka)
2. Kielar Martyna (SP Wysoka) 2. Długosz Bartosz  (SP Wysoka)
3. Kiełbicka Aleksandra (SP Rogóżno) 3. Sobek Kamil (SP Handzlówka)

Zwycięzcy rocznika 2001 (kl. VI)
Dziewczęta Chłopcy

1. Styś Sandra (SP Handzlówka) 1. Cwynar Wojciech (SP Wysoka)
2. Jarmoła Karolina (SP Rogóżno) 2. Pondel Mikołaj (SP Rogóżno)
3. Słysz Aleksandra (SP Rogóżno) 3. Skupień Jakub (SP Rogóżno)

Mistrzynią Gminy Łańcut w grze 
pojedynczej została reprezentantka  Szkoły 
Podstawowej w Handzlówce,  Sandra Styś, 
zaś tytuł Mistrza Gminy Łańcut w kategorii 
chłopców wywalczył Wojciech Cwynar  
ze Szkoły Podstawowej w Wysokiej.
Zawodnicy z miejsc I–III otrzymali 
medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, 

zaś miejsca IV–VII premiowane były 
,,tylko” nagrodami rzeczowymi. Wszystkie 
szkoły otrzymały pamiątkowe puchary. 
Sponsorami zawodów były: Gmina Łańcut 
oraz UKS ,,Soninianka” Sonina.

Tekst i fot. Gminny Organizator Sportu 
Witold Kuźniar
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VI Festiwal Pieśni Maryjnych, fot 
Mariusz Chromczak

Wystawa Zdzisława Pękalskiego 
w Kraczkowej, fot CKGŁ

Parafiada w Wysokiej, fot.Marcin Smola

30-lecie Straży Grobowej i Orkiestry 
Dętej w Wysokiej, fot Marcin Smola

Wizyta uxczniów ZS W Wysokiej w szkole w 
Turcji, fot. archiwum

Święto Kwitnących Sadów w Albigowej, fot. CKGŁ

Przedszkolada w Albigowej, fot. Jadwiga Łobaza
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Góra	Arbel	w	Galilei

wesele	w	Kanie	Galilejskiejwidok	na	ścianę	płaczu

wiekowe	drzewa	oliwkowe
w	Ogrodzie	Oliwnym

wędrówka	śladami	Jezusa

Jerozolimskie	uliczki

widok	na	Nazaret

zwierzę	występujące		nad
	jeziorem	Genezaret

Jezus	trial	–	wędrując	śladami	Jezusa

fot.	Marcin	Gwizdak


